

# **DOKUMEN PERUBAHAN PELAKSANAAN ANGGARAN** **DINAS PERUMAHAN DAN** **KAWASAN PERMUKIMAN** **TAHUN ANGGARAN 2019**



**DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN**  
**KOTA MAGELANG**

JALAN PAHLAWAN NO 4 MAGELANG 56117 Telp. (0293) 362642  
E-MAIL: PERKIM.KOTAMAGELANG@GMAIL.COM TWITTER: @PERKIMKOTAMGL



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 1.04 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
Pemerintahan : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>4</b>	<b>PENDAPATAN</b>	<b>218.700.000,00</b>	<b>218.700.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.1</b>	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>218.700.000,00</b>	<b>218.700.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	218.700.000,00	218.700.000,00	0,00	0,00
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>34.535.181.000,00</b>	<b>37.050.293.000,00</b>	<b>2.515.112.000,00</b>	<b>7,28</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>2.989.769.000,00</b>	<b>2.717.438.000,00</b>	<b>(272.331.000,00)</b>	<b>(9,11)</b>
5.1.1	Belanja Pegawai	2.989.769.000,00	2.717.438.000,00	(272.331.000,00)	(9,11)
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>31.545.412.000,00</b>	<b>34.332.855.000,00</b>	<b>2.787.443.000,00</b>	<b>8,84</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	1.106.937.000,00	1.107.851.000,00	914.000,00	0,08
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	7.186.611.000,00	7.575.009.000,00	388.398.000,00	5,40
5.2.3	Belanja Modal	23.251.864.000,00	25.649.995.000,00	2.398.131.000,00	10,31
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(34.316.481.000,00)</b>	<b>(36.831.593.000,00)</b>	<b>(2.515.112.000,00)</b>	<b>7,33</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

**Handini Rahayu, ST.,M.Eng**  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				2.989.769.000,00				2.717.438.000,00	(272.331.000,00)	(9,11)
5.1.1	Belanja Pegawai				2.989.769.000,00				2.717.438.000,00	(272.331.000,00)	(9,11)
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				2.071.369.000,00				1.799.038.000,00	(272.331.000,00)	(13,15)
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				1.535.889.760,00				1.358.037.360,00	(177.852.400,00)	(11,58)
	Gaji Pokok				1.535.889.760,00				1.358.037.360,00	(177.852.400,00)	(11,58)
	- Gaji Pokok	1.00	tahun	1.535.889.760,00	1.535.889.760,00	1.00	tahun	1.358.037.360,00	1.358.037.360,00	(177.852.400,00)	(11,58)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				145.763.537,00				119.012.826,00	(26.750.711,00)	(18,35)
	Tunjangan Keluarga				145.763.537,00				119.012.826,00	(26.750.711,00)	(18,35)
	- Tunjangan Keluarga	1.00	tahun	145.763.537,00	145.763.537,00	1.00	tahun	119.012.826,00	119.012.826,00	(26.750.711,00)	(18,35)
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				167.023.238,00				140.498.875,00	(26.524.363,00)	(15,88)
	Tunjangan Jabatan				167.023.238,00				140.498.875,00	(26.524.363,00)	(15,88)
	- Tunjangan Jabatan	1.00	tahun	167.023.238,00	167.023.238,00	1.00	tahun	140.498.875,00	140.498.875,00	(26.524.363,00)	(15,88)
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				43.695.750,00				41.308.625,00	(2.387.125,00)	(5,46)
	Tunjangan Fungsional Umum				43.695.750,00				41.308.625,00	(2.387.125,00)	(5,46)
	- Tunjangan Fungsional Umum	1.00	tahun	43.695.750,00	43.695.750,00	1.00	tahun	41.308.625,00	41.308.625,00	(2.387.125,00)	(5,46)
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				91.659.821,00				74.896.788,00	(16.763.033,00)	(18,29)
	Tunjangan Beras				91.659.821,00				74.896.788,00	(16.763.033,00)	(18,29)
	- Tunjangan Beras	1.00	tahun	91.659.821,00	91.659.821,00	1.00	tahun	74.896.788,00	74.896.788,00	(16.763.033,00)	(18,29)
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				7.900.400,00				7.900.400,00	0,00	0,00
	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				7.900.400,00				7.900.400,00	0,00	0,00
	- Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1.00	tahun	7.900.400,00	7.900.400,00	1.00	tahun	7.900.400,00	7.900.400,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				34.400,00				34.399,00	(1,00)	(0,00)
	Pembulatan Gaji				34.400,00				34.399,00	(1,00)	(0,00)
	- Pembulatan Gaji	1.00	tahun	34.400,00	34.400,00	1.00	tahun	34.399,00	34.399,00	(1,00)	(0,00)
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				50.122.446,00				44.311.576,00	(5.810.870,00)	(11,59)
	Iuran Asuransi Kesehatan				50.122.446,00				44.311.576,00	(5.810.870,00)	(11,59)
	- Iuran Asuransi Kesehatan	1.00	tahun	50.122.446,00	50.122.446,00	1.00	tahun	44.311.576,00	44.311.576,00	(5.810.870,00)	(11,59)
5.1.1.01.25	Iuran JKK				4.182.807,00				3.259.286,00	(923.521,00)	(22,08)
	Tunjangan JKK				4.182.807,00				3.259.286,00	(923.521,00)	(22,08)
	- Tunjangan JKK	1.00	tahun	4.182.807,00	4.182.807,00	1.00	tahun	3.259.286,00	3.259.286,00	(923.521,00)	(22,08)
5.1.1.01.26	Iuran JKM				25.096.841,00				9.777.865,00	(15.318.976,00)	(61,04)
	Tunjangan JKM				25.096.841,00				9.777.865,00	(15.318.976,00)	(61,04)
	- Tunjangan JKM	1.00	tahun	25.096.841,00	25.096.841,00	1.00	tahun	9.777.865,00	9.777.865,00	(15.318.976,00)	(61,04)
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				918.400.000,00				918.400.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				918.400.000,00				918.400.000,00	0,00	0,00
	Kesejahteraan Pegawai				918.400.000,00				918.400.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II B - (1 org x 13 bulan)	13.00	orang x bulan	7.500.000,00	97.500.000,00	13.00	orang x bulan	7.500.000,00	97.500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon III A - (1 org x 13 bulan)	13.00	orang x bulan	5.000.000,00	65.000.000,00	13.00	orang x bulan	5.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III B - (2 org x 13 bulan)	26.00	orang x bulan	4.000.000,00	104.000.000,00	26.00	orang x bulan	4.000.000,00	104.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV A - (9 org x 13 bulan)	117.00	orang x bulan	3.000.000,00	351.000.000,00	117.00	orang x bulan	3.000.000,00	351.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV B - (2 org x 13 bulan)	26.00	orang x bulan	2.000.000,00	52.000.000,00	26.00	orang x bulan	2.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III - (4 org x 13 bulan)	52.00	orang x bulan	1.500.000,00	78.000.000,00	52.00	orang x bulan	1.500.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II - (10 org x 13 bulan)	130.00	orang x bulan	1.200.000,00	156.000.000,00	130.00	orang x bulan	1.200.000,00	156.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan I - (1 org x 13 bulan)	13.00	orang x bulan	1.100.000,00	14.300.000,00	13.00	orang x bulan	1.100.000,00	14.300.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	tahun	600.000,00	600.000,00	1.00	tahun	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Tidak Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	640.666.031,00
Triwulan 2	851.447.925,00
Triwulan 3	847.020.750,00
Triwulan 4	378.303.294,00
<b>Total</b>	<b>2.717.438.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 1.04 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
Pemerintahan : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>104 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>785.099.000,00</b>	<b>865.565.000,00</b>	<b>80.466.000,00</b>	<b>10,25</b>
104 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	Kota Magelang	12.00 Bulan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
104 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kota Magelang	12.00 bulan	76.220.000,00	76.220.000,00	0,00	0,00
104 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kota Magelang	12.00 unit	5.247.000,00	5.247.000,00	0,00	0,00
104 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Kota Magelang	12.00 bulan	222.961.000,00	228.675.000,00	5.714.000,00	2,56
104 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	110.777.000,00	117.089.000,00	6.312.000,00	5,70
104 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	16.335.000,00	16.335.000,00	0,00	0,00
104 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kota Magelang	12.00 bulan	11.314.000,00	11.314.000,00	0,00	0,00
104 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	4.940.000,00	4.940.000,00	0,00	0,00
104 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kota Magelang	12.00 Bulan	3.360.000,00	3.360.000,00	0,00	0,00
104 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	1.973.000,00	1.973.000,00	0,00	0,00
104 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Kota Magelang	12.00 bulan	25.802.000,00	25.802.000,00	0,00	0,00
104 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Kota Magelang	12.00 bulan	175.125.000,00	233.528.000,00	58.403.000,00	33,35
104 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Kota Magelang	12.00 bulan	117.219.000,00	127.256.000,00	10.037.000,00	8,56
104 01 026	Pengelolaan administrasi kepegawaian	Kota Magelang	12.00 bulan	13.676.000,00	13.676.000,00	0,00	0,00
<b>104 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>348.790.000,00</b>	<b>947.705.000,00</b>	<b>598.915.000,00</b>	<b>171,71</b>
104 02 005	Pengadaan kendaraan dinas/operasional	Kota Magelang	1.00 Unit	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	100,00
104 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Kota Magelang	2.00 Unit	0,00	15.188.000,00	15.188.000,00	100,00
104 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Kota Magelang	10.00 Unit	0,00	124.279.000,00	124.279.000,00	100,00
104 02 010	Pengadaan mebeleur	Kota Magelang	3.00 Unit	0,00	19.500.000,00	19.500.000,00	100,00
104 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	199.010.000,00	199.010.000,00	0,00	0,00
104 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kota Magelang	12.00 bulan	132.785.000,00	162.733.000,00	29.948.000,00	22,55
104 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	4.000.000,00	9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
104 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	8.000.000,00	13.000.000,00	5.000.000,00	62,50
104 02 027	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	Disperkim	12.00 bulan	4.995.000,00	4.995.000,00	0,00	0,00
<b>104 03</b>	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>			<b>11.784.000,00</b>	<b>11.784.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
104 03 003	Pengadaan pakaian kerja lapangan	Kota Magelang	10.00 THL	11.784.000,00	11.784.000,00	0,00	0,00
<b>104 05</b>	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur OPD</b>			<b>40.000.000,00</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
104 05 008	Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman	1.00 kegiatan	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>104 06</b>	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>			<b>118.054.000,00</b>	<b>118.054.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
104 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Kota Magelang	4.00 Laporan	18.234.000,00	18.234.000,00	0,00	0,00
104 06 003	Penyusunan pelaporan prognosis realisasi anggaran	Kota Magelang	1.00 laporan	7.019.000,00	7.019.000,00	0,00	0,00
104 06 004	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	Kota Magelang	1.00 laporan	10.023.000,00	10.023.000,00	0,00	0,00
104 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Kota Magelang	2.00 dokumen	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00
104 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	Kota Magelang	4.00 dokumen	35.276.000,00	35.276.000,00	0,00	0,00
104 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Kota Magelang	1.00 laporan	4.458.000,00	4.458.000,00	0,00	0,00
104 06 029	Penyusunan Perubahan Renstra OPD	Kota Magelang	1.00 dokumen	10.044.000,00	10.044.000,00	0,00	0,00
<b>104 15</b>	<b>Program Pengembangan Perumahan</b>			<b>4.468.943.000,00</b>	<b>5.419.456.000,00</b>	<b>950.513.000,00</b>	<b>21,27</b>
104 15 003	Koordinasi penyelenggaraan pengembangan perumahan	Kota Magelang	17.00 Kelurahan	54.860.000,00	54.860.000,00	0,00	0,00
104 15 005	Koordinasi pembangunan perumahan dengan lembaga/badan usaha	Kota Magelang	17.00 Kelurahan	58.275.000,00	58.275.000,00	0,00	0,00
104 15 010	Pembangunan Prasarana Rumah Susun Guna Sewa (RUSUNAWA)	Kota Magelang	5.00 paket	1.166.374.000,00	1.312.624.000,00	146.250.000,00	12,54
104 15 011	Pendampingan Bantuan Stimulan Pembangunan Perumahan Swadaya	Kota Magelang	250.00 RTLH	210.707.000,00	210.707.000,00	0,00	0,00
104 15 012	Penyusunan Database Perumahan	Kec. Magelang Tengah	1.00 Kecamatan	323.252.000,00	323.252.000,00	0,00	0,00
104 15 014	Pengelolaan Rumah Susun Sederhana Sewa (Rusunawa)	Kota Magelang	3.00 Rusunawa	1.221.882.000,00	1.323.427.000,00	101.545.000,00	8,31
104 15 016	Penyediaan Sarana dan Prasarana Rusunawa	Rusunawa Potrobangsari, Rusunawa Tidar Utara, Rusun Wates	24.00 unit	0,00	119.458.000,00	119.458.000,00	100,00
104 15 017	Fasilitasi dan Koordinasi Pelaksanaan Kerjasama Bidang Infrastruktur Perumahan dan kawasan permukiman	Kota Magelang	12.00 bulan	436.440.000,00	436.440.000,00	0,00	0,00
104 15 025	Pembangunan Jalan Menuju rusunawa	Kelurahan Tidar Utara	150.00 m	549.984.000,00	549.984.000,00	0,00	0,00
104 15 027	Pengelolaan Rumah Khusus	Kota Magelang	12.00 bulan	83.558.000,00	108.718.000,00	25.160.000,00	30,11
104 15 029	Sosialisasi perumahan	Kota Magelang	197.00 peserta	22.247.000,00	22.247.000,00	0,00	0,00
104 15 030	Publikasi perumahan dan kawasan permukiman	Kota Magelang	1.00 Unit	11.944.000,00	11.944.000,00	0,00	0,00
104 15 039	Pendampingan Rumah Tidak Layak Huni	Kota Magelang	160.00 RTLH	83.500.000,00	83.500.000,00	0,00	0,00
104 15 040	Penyusunan Konsep Rancangan Perwal tentang Penghunian Rumah Khusus	Kota Magelang	1.00 Dokumen	22.960.000,00	22.960.000,00	0,00	0,00
104 15 041	Penyusunan Dokumen Upaya Pengelolaan Lingkungan Hidup dan Upaya Pemantauan Lingkungan Hidup (UKL UPL)	Kota Magelang	4.00 Dokumen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
104 15 042	Penyusunan Rancangan Perubahan Peraturan Walikota tentang Rumah Susun Sewa	Kota Magelang	1.00 Dokumen	22.960.000,00	22.960.000,00	0,00	0,00
104 15 045	Pembangunan Sarana dan Prasarana Rumah Khusus	Rusus Wates	1.00 paket	0,00	558.100.000,00	558.100.000,00	100,00
<b>104 16</b>	<b>Program Lingkungan Sehat Perumahan</b>			<b>4.958.134.000,00</b>	<b>6.337.310.000,00</b>	<b>1.379.176.000,00</b>	<b>27,82</b>
104 16 006	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kota Magelang	24 KPP 200 orang	37.459.000,00	37.459.000,00	0,00	0,00
104 16 008	Pendampingan Pembangunan Sarana dan Prasarana Sanitasi	Kota Magelang	11.00 lokasi	29.165.000,00	29.165.000,00	0,00	0,00
104 16 014	Pembangunan Sarana dan Prasarana MCK	Kota Magelang	0.00 unit	541.500.000,00	0,00	(541.500.000,00)	(100,00)
104 16 016	Pendampingan Sanitasi Berbasis Masyarakat	Kota Magelang	2.00 unit	212.324.000,00	0,00	(212.324.000,00)	(100,00)
104 16 022	Pembangunan sistem sanitasi setempat	Kota Magelang	3.00 paket	667.000.000,00	667.000.000,00	0,00	0,00
104 16 024	Lomba Sanitasi	Kota Magelang	24.00 KPP	29.728.000,00	29.728.000,00	0,00	0,00
104 16 028	Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Selatan	Kelurahan Tidar Utara	0.00 unit	120.000.000,00	0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
104 16 029	Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Tengah	Kelurahan Magelang, Panjang dan Gelangan	0.00 unit	357.000.000,00	0,00	(357.000.000,00)	(100,00)
104 16 030	Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Utara	Kelurahan Kedungsari	0.00 unit	120.000.000,00	0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
104 16 031	Pembangunan SPALD-S (DAK)	Kota Magelang	21 unit	1.494.800.000,00	1.494.800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
104 16 032	Pembangunan SPALD-T ( DAK)	Kelurahan Cacaban dan Kelurahan Wates	2.00 Unit	1.349.158.000,00	1.349.158.000,00	0,00	0,00
104 16 054	Pembangunan Instalasi Pengolahan Air Limbah (IPAL)	Kota Magelang	2.00 jenis	0,00	2.730.000.000,00	2.730.000.000,00	100,00
<b>204 16</b>	<b>Program Penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah</b>			<b>5.702.628.000,00</b>	<b>5.712.628.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>0,18</b>
204 16 005	Pengadaan Tanah untuk Fasilitas Umum	Kota Magelang	1.00 Lokasi	550.000.000,00	550.000.000,00	0,00	0,00
204 16 008	Pensertifikatan tanah milik Pemerintah Daerah	Kota Magelang	4.00 sertifikat	55.787.000,00	65.787.000,00	10.000.000,00	17,93
204 16 014	Pematangan Lahan/Tanah	Kel. Gelangan dan Kel. Kedungsari	2.00 Lahan	5.072.272.000,00	5.072.272.000,00	0,00	0,00
204 16 016	Relokasi warga yang terdampak program pemerintah	Kel Rejowinangun Utara	100 KK	24.569.000,00	24.569.000,00	0,00	0,00
<b>104 17</b>	<b>Program Pemberdayaan komunitas Perumahan</b>			<b>42.810.000,00</b>	<b>59.327.000,00</b>	<b>16.517.000,00</b>	<b>38,58</b>
104 17 008	Sosialisasi Keciaptakaryaan	Kota Magelang	300.00 Peserta	42.810.000,00	59.327.000,00	16.517.000,00	38,58
<b>218 17</b>	<b>Program pemeliharaan rutin/berkala sarana dan prasarana kearsipan</b>			<b>6.900.000,00</b>	<b>6.900.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
218 17 001	Pemeliharaan rutin/berkala sarana pengolahan dan penyimpanan arsip	Kota Magelang	12.00 bulan	6.900.000,00	6.900.000,00	0,00	0,00
<b>103 27</b>	<b>Program pengembangan kinerja pengelolaan air minum dan air limbah</b>			<b>1.861.107.000,00</b>	<b>1.926.107.000,00</b>	<b>65.000.000,00</b>	<b>3,49</b>
103 27 009	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kota Magelang	41.00 SPAM	69.588.000,00	69.588.000,00	0,00	0,00
103 27 015	Pembangunan Sarana dan Prasarana Air Minum (DAK)	Kelurahan Magersari dan Kelurahan Magelang	60.00 unit	1.670.519.000,00	1.670.519.000,00	0,00	0,00
103 27 016	Penyusunan Rancangan Peraturan Walikota Tentang Pengelolaan Limbah Domestik	Kota Magelang	1.00 Dokumen	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
103 27 017	Penyusunan Profil Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)	Kota Magelang	1.00 Dokumen	56.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00
103 27 025	Pendampingan Kelompok Pengguna dan Pemanfaat (KPP)	Kota Magelang	1.00 Kegiatan	0,00	65.000.000,00	65.000.000,00	100,00
<b>103 30</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan</b>			<b>885.948.000,00</b>	<b>1.092.948.000,00</b>	<b>207.000.000,00</b>	<b>23,36</b>
103 30 005	Pemeliharaan jalan dan jembatan Kelurahan	Kota Magelang	12.00 bulan	411.150.000,00	411.150.000,00	0,00	0,00
103 30 016	Pemeliharaan Infrastruktur Kelurahan	Kota Magelang	5 kelurahan (Gelangan, Magelang, JumboSel, Tidar Selatan, Rejo Utara)	294.798.000,00	294.798.000,00	0,00	0,00
103 30 021	Penyusunan DED/Perencanaan Infrastruktur Kelurahan	Kampung Malangan, RW VI Tidar Utara	1 paket	56.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00
103 30 022	Pendampingan pengembangan infrastruktur permukiman Kota Magelang	Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman	12.00 bulan	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00
103 30 024	Monitoring, evaluasi dan pelaporan Permukiman Kota Magelang	Kota Magelang	1.00 kegiatan	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
103 30 032	Pemeliharaan Saluran drainase/ gorong-gorong Kelurahan	Kota Magelang	3.00 bulan	0,00	207.000.000,00	207.000.000,00	100,00
<b>103 34</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Selatan</b>			<b>560.700.000,00</b>	<b>560.700.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103 34 078	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW II	RW. 2	1.00 paket	342.200.000,00	342.200.000,00	0,00	0,00
103 34 083	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	RW VII	1 paket	112.000.000,00	112.000.000,00	0,00	0,00
103 34 091	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW XV	RW XV	1 paket	106.500.000,00	106.500.000,00	0,00	0,00
<b>103 35</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari</b>			<b>1.336.600.000,00</b>	<b>999.550.000,00</b>	<b>(337.050.000,00)</b>	<b>(25,22)</b>
103 35 056	Rehab / Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW III	RW. 3	1 paket	103.000.000,00	103.000.000,00	0,00	0,00
103 35 063	Rehab / Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW X	RW X	1 paket	106.400.000,00	106.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
103 35 069	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW III	RW. 3	0.00 paket	427.050.000,00	0,00	(427.050.000,00)	(100,00)
103 35 070	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW IV	RW. 4	1 paket	168.000.000,00	168.000.000,00	0,00	0,00
103 35 073	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	RW. 7	1 paket	114.000.000,00	114.000.000,00	0,00	0,00
103 35 076	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW X	RW X	1 paket	76.450.000,00	76.450.000,00	0,00	0,00
103 35 077	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW XI	RW. 11	1 paket	114.000.000,00	114.000.000,00	0,00	0,00
103 35 078	Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW XII	RW. 12	2.00 paket	114.000.000,00	204.000.000,00	90.000.000,00	78,95
103 35 080	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. 5, 7	1 paket	113.700.000,00	113.700.000,00	0,00	0,00
<b>103 36</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Jurangombo Utara</b>			<b>850.050.000,00</b>	<b>850.050.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103 36 014	Pembangunan Saluran drainase / gorong-gorong RW VI	RW. 6	1 paket	100.500.000,00	100.500.000,00	0,00	0,00
103 36 038	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW V	RW. V	1 paket	187.000.000,00	187.000.000,00	0,00	0,00
103 36 039	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI	RW. 6	1 paket	154.000.000,00	154.000.000,00	0,00	0,00
103 36 046	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW V	RW. 5	1 paket	285.000.000,00	285.000.000,00	0,00	0,00
103 36 049	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII	RW. VIII	1 Paket	123.550.000,00	123.550.000,00	0,00	0,00
<b>103 37</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Jurangombo Selatan</b>			<b>1.764.950.000,00</b>	<b>1.764.950.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103 37 041	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IV	RW. IV	1 paket	486.000.000,00	486.000.000,00	0,00	0,00
103 37 050	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW IV	RW. IV	1 Paket	521.200.000,00	521.200.000,00	0,00	0,00
103 37 052	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VI	RW VI	1 paket	76.450.000,00	76.450.000,00	0,00	0,00
103 37 053	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	RW. VII	1 Paket	198.000.000,00	198.000.000,00	0,00	0,00
103 37 056	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. 8, 9	1 paket	483.300.000,00	483.300.000,00	0,00	0,00
<b>103 38</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara</b>			<b>763.150.000,00</b>	<b>702.274.000,00</b>	<b>(60.876.000,00)</b>	<b>(7,98)</b>
103 38 004	Pembangunan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IV	RW. IV	1 paket	0,00	33.366.000,00	33.366.000,00	100,00
103 38 059	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI	RW. 6	1 paket	191.500.000,00	47.500.000,00	(144.000.000,00)	(75,20)
103 38 060	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VII	RW. 7	1 paket	289.700.000,00	289.700.000,00	0,00	0,00
103 38 068	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW II	RW. II	1 Paket	138.200.000,00	138.200.000,00	0,00	0,00
103 38 069	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW III	RW. 3	1 paket	86.250.000,00	86.250.000,00	0,00	0,00
103 38 073	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	RW VII	1 paket	0,00	49.758.000,00	49.758.000,00	100,00
103 38 079	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW XIII	RW. XIII	1 Paket	57.500.000,00	57.500.000,00	0,00	0,00
<b>103 39</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan</b>			<b>0,00</b>	<b>100.732.000,00</b>	<b>100.732.000,00</b>	<b>100,00</b>
103 39 054	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW V	RW. 5	1 paket	0,00	23.000.000,00	23.000.000,00	100,00
103 39 061	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XII	RW. XII	1 paket	0,00	42.732.000,00	42.732.000,00	100,00
103 39 063	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW II	RW II	1 paket	0,00	35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
<b>103 40</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates</b>			<b>711.900.000,00</b>	<b>711.900.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103 40 050	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I	RW. I	1 Paket	128.000.000,00	128.000.000,00	0,00	0,00
103 40 056	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VII	RW. 07	1 paket	57.250.000,00	57.250.000,00	0,00	0,00
103 40 062	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW I	RW I	1 paket	70.800.000,00	70.800.000,00	0,00	0,00
103 40 063	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW II	RW. 2	1 paket	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00
103 40 074	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. V, RW. IX dan RW XI	1 Paket	378.850.000,00	378.850.000,00	0,00	0,00
<b>103 41</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Potrobangsari</b>			<b>490.850.000,00</b>	<b>525.850.000,00</b>	<b>35.000.000,00</b>	<b>7,13</b>



KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
103 41 030	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I	RW I Kelurahan Potrobangsari	1.00 Paket	0,00	35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
103 41 032	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW III	RW. III	1 paket	137.750.000,00	137.750.000,00	0,00	0,00
103 41 040	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW IV	RW. 4	1 paket	184.600.000,00	184.600.000,00	0,00	0,00
103 41 044	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. 1 dan 3	1 paket	168.500.000,00	168.500.000,00	0,00	0,00
<b>103 42</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari</b>			<b>493.300.000,00</b>	<b>593.300.000,00</b>	<b>100.000.000,00</b>	<b>20,27</b>
103 42 046	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW V	RW. 5	1 paket	35.100.000,00	35.100.000,00	0,00	0,00
103 42 052	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW I	RW. 1	1 paket	78.000.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00
103 42 054	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW III	RW. 3	1 paket	178.200.000,00	178.200.000,00	0,00	0,00
103 42 055	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW IV	RW 4 Kedungsari	1.00 Paket	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100,00
103 42 056	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW V	RW. 5	1 paket; 100.00 %	86.600.000,00	86.600.000,00	0,00	0,00
103 42 062	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. 1, 7	1.00 paket	115.400.000,00	115.400.000,00	0,00	0,00
<b>103 43</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Utara</b>			<b>368.900.000,00</b>	<b>200.400.000,00</b>	<b>(168.500.000,00)</b>	<b>(45,68)</b>
103 43 040	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VII	RW. 7	1.00 paket	142.700.000,00	142.700.000,00	0,00	0,00
103 43 049	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII	RW. 8	1.00 paket	57.700.000,00	57.700.000,00	0,00	0,00
103 43 050	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. 3, 5	0.00 paket	168.500.000,00	0,00	(168.500.000,00)	(100,00)
<b>103 44</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan</b>			<b>1.948.975.000,00</b>	<b>1.364.525.000,00</b>	<b>(584.450.000,00)</b>	<b>(29,99)</b>
103 44 047	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW II	RW. 2	1.00 paket	249.125.000,00	249.125.000,00	0,00	0,00
103 44 058	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW II	RW. 2	1.00 paket	187.900.000,00	187.900.000,00	0,00	0,00
103 44 059	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW III	RW. 3	0.00 paket	798.450.000,00	214.000.000,00	(584.450.000,00)	(73,20)
103 44 061	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW V	RW. 5	1.00 paket	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
103 44 068	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. 3 dan 5	1.00 paket	563.500.000,00	563.500.000,00	0,00	0,00
<b>103 45</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kemirirejo</b>			<b>390.040.000,00</b>	<b>390.040.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103 45 053	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	RW. VII	1.00 Paket	390.040.000,00	390.040.000,00	0,00	0,00
<b>103 46</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban</b>			<b>688.550.000,00</b>	<b>716.550.000,00</b>	<b>28.000.000,00</b>	<b>4,07</b>
103 46 009	Pembangunan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IX	RW IX	1.00 paket	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	100,00
103 46 021	Pembangunan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX	RW IX	1.00 Paket	0,00	80.000.000,00	80.000.000,00	100,00
103 46 055	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI	RW. VI	1.00 Paket	242.710.000,00	242.710.000,00	0,00	0,00
103 46 060	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XI	RW. 11	0.00 paket	112.000.000,00	0,00	(112.000.000,00)	(100,00)
103 46 071	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW X	RW. X	1.00 paket	46.750.000,00	46.750.000,00	0,00	0,00
103 46 074	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. 5, 10	1.00 paket	287.090.000,00	287.090.000,00	0,00	0,00
<b>103 47</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara</b>			<b>508.600.000,00</b>	<b>625.600.000,00</b>	<b>117.000.000,00</b>	<b>23,00</b>
103 47 088	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW III	RW III	1.00 paket	46.750.000,00	46.750.000,00	0,00	0,00
103 47 096	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XI	RW XI	1.00 Paket	147.400.000,00	147.400.000,00	0,00	0,00
103 47 104	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XIX	RW XIX	1.00 Paket	0,00	35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
103 47 105	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XX	RW. 20	1.00 Paket	55.400.000,00	55.400.000,00	0,00	0,00
103 47 115	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX	RW IX	1.00 Paket	75.600.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00
103 47 116	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW X	RW. X	1.00 paket	0,00	82.000.000,00	82.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
103 47 117	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW XI	RW XI	1.00 paket	183.450.000,00	183.450.000,00	0,00	0,00
<b>103 48</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magelang</b>			<b>235.100.000,00</b>	<b>353.100.000,00</b>	<b>118.000.000,00</b>	<b>50,19</b>
103 48 056	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW III	RW. III	1.00 paket	93.500.000,00	93.500.000,00	0,00	0,00
103 48 065	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XII	RW XII	1.00 paket	70.800.000,00	70.800.000,00	0,00	0,00
103 48 067	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW I	RW 1	1.00 paket	0,00	118.000.000,00	118.000.000,00	100,00
103 48 079	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW XIII	RW XIII	1.00 paket	70.800.000,00	70.800.000,00	0,00	0,00
<b>103 49</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Panjang</b>			<b>575.050.000,00</b>	<b>575.050.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103 49 039	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI	RW. 6	1.00 paket	121.300.000,00	121.300.000,00	0,00	0,00
103 49 047	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VI	RW.6	1.00 paket	169.000.000,00	169.000.000,00	0,00	0,00
103 49 048	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	RW 7	1.00 paket	113.750.000,00	113.750.000,00	0,00	0,00
103 49 050	Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan	RW. 1, 3, 8	1.00 paket	171.000.000,00	171.000.000,00	0,00	0,00
<b>103 50</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan</b>			<b>628.500.000,00</b>	<b>760.500.000,00</b>	<b>132.000.000,00</b>	<b>21,00</b>
103 50 043	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW II	RW II	1.00 paket	191.500.000,00	191.500.000,00	0,00	0,00
103 50 048	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VII	RW VII	2.00 paket	169.000.000,00	211.000.000,00	42.000.000,00	24,85
103 50 049	Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VIII	RW. 8	1.00 paket	162.500.000,00	162.500.000,00	0,00	0,00
103 50 052	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW I	RW I Kelurahan Gelangan	1.00 paket	0,00	90.000.000,00	90.000.000,00	100,00
103 50 059	Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII	RW. 8	1.00 paket	105.500.000,00	105.500.000,00	0,00	0,00
	<b>Total</b>			<b>31.545.412.000,00</b>	<b>34.332.855.000,00</b>	<b>2.787.443.000,00</b>	<b>8,84</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

**Handini Rahayu, ST.,M.Eng**  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 104.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan  
 Kegiatan : 104.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Waktu Pelaksanaan : Januari-Desember  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 173.661.000,00  
 Jumlah Tahun N : 228.675.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 250.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pelayanan administrasi perkantoran	Terlaksananya pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	222.961.000,00	228.675.000,00
Keluaran	Terpenuhinya jasa pengelolaan keuangan	Terpenuhinya jasa pengelolaan keuangan	12 bulan	12 bulan
Hasil	Peningkatan kinerja pengelola Keuangan	Peningkatan kinerja pengelola Keuangan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Honor pejabat pengelola keuangan dan pengurus barang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				222.961.000,00				228.675.000,00	5.714.000,00	2,56
5.2.1	Belanja Pegawai				210.396.000,00				211.310.000,00	914.000,00	0,43
5.2.1.01	Honorarium PNS				198.300.000,00				193.500.000,00	(4.800.000,00)	(2,42)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.03	Honorarium Pengelolaan Keuangan Daerah				198.300.000,00				193.500.000,00	(4.800.000,00)	(2,42)
	Honorarium Pejabat Pengelolaan Keuangan Perangkat Daerah dengan Pagu Anggaran di atas 25 M s/d 30 M				166.200.000,00				166.200.000,00	0,00	0,00
	- Pengguna Anggaran / Kuasa Pengguna Anggaran - (1 org x 12 bln)	12.00	Org x Bln	2.150.000,00	25.800.000,00	12.00	Org x Bln	2.150.000,00	25.800.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penatausahaan Keuangan - (1 org x 12 bln)	12.00	Org x Bln	1.850.000,00	22.200.000,00	12.00	Org x Bln	1.850.000,00	22.200.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran - (1 org x 12 bln)	12.00	Org x Bln	1.700.000,00	20.400.000,00	12.00	Org x Bln	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan - (3 org x 12 bln)	36.00	Org x Bln	1.250.000,00	45.000.000,00	36.00	Org x Bln	1.250.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran - (4 org x 12 bln)	48.00	Org x Bln	1.100.000,00	52.800.000,00	48.00	Org x Bln	1.100.000,00	52.800.000,00	0,00	0,00
	Bendahara Penerimaan dengan Pagu Anggaran Pendapatan di atas 200 juta s/d 500 juta				6.300.000,00				6.300.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Penerimaan - (1 org x 12 bln)	12.00	Org x Bln	525.000,00	6.300.000,00	12.00	Org x Bln	525.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelola Barang Dengan Jumlah Barang 1.001-5.000				25.800.000,00				21.000.000,00	(4.800.000,00)	(18,60)
	- Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang - (1 org x 12 bln)	12.00	orang x bulan	600.000,00	7.200.000,00	12.00	orang x bulan	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pengguna - (1 org x 12 bln)	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Pengurus Barang Pengguna - (3 org x 12 bln) jadi (1 org x 12 bln)	36.00	orang x bulan	200.000,00	7.200.000,00	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	(4.800.000,00)	(66,67)
	- Pengurus Barang Pembantu - (1 org x 12 bln)	12.00	orang x bulan	450.000,00	5.400.000,00	12.00	orang x bulan	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				12.096.000,00				17.810.000,00	5.714.000,00	47,24
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				12.096.000,00				17.810.000,00	5.714.000,00	47,24
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Golongan II	288.00	orang x jam/hari x bulan	17.000,00	4.896.000,00	288.00	orang x jam/hari x bulan	17.000,00	4.896.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III	144.00	orang x jam/hari x bulan	20.000,00	2.880.000,00	144.00	orang x jam/hari x bulan	20.000,00	2.880.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	144.00	orang x kali x bulan	30.000,00	4.320.000,00	144.00	orang x kali x bulan	30.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				0,00				5.714.000,00	5.714.000,00	100,00
	- Golongan II			0,00	0,00	56.00	orang x jam	34.000,00	1.904.000,00	1.904.000,00	100,00
	- Golongan III			0,00	0,00	84.00	orang x jam	40.000,00	3.360.000,00	3.360.000,00	100,00
	- Uang Makan			0,00	0,00	15.00	orang x kali	30.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				12.565.000,00				17.365.000,00	4.800.000,00	38,20
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				11.565.000,00				14.365.000,00	2.800.000,00	24,21
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				9.765.000,00				12.565.000,00	2.800.000,00	28,67
	Alat Tulis Kantor				9.765.000,00				12.565.000,00	2.800.000,00	28,67
	- Kertas HVS 70 gr Folio	40.00	rim	62.450,00	2.498.000,00	60.00	rim	62.450,00	3.747.000,00	1.249.000,00	50,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	12.00	pak	40.550,00	486.600,00	12.00	pak	40.550,00	486.600,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 58 lembar	1.00	pak	72.000,00	72.000,00	1.00	pak	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi sedang	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	14.00	buah	4.500,00	63.000,00	9.000,00	16,67
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	6.00	doos	105.500,00	633.000,00	6.00	doos	105.500,00	633.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	12.00	lusin	36.000,00	432.000,00	12.00	lusin	36.000,00	432.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Mekanik	12.00	buah	19.500,00	234.000,00	12.00	buah	19.500,00	234.000,00	0,00	0,00
	- Isi Pensil Mekanik Lead 2B	12.00	buah	14.500,00	174.000,00	12.00	buah	14.500,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	500.00	buah	1.850,00	925.000,00	500.00	buah	1.850,00	925.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	120.00	buah	10.300,00	1.236.000,00	120.00	buah	10.300,00	1.236.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	10.00	buah	24.200,00	242.000,00	10.00	buah	24.200,00	242.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	10.00	botol	5.450,00	54.500,00	10.00	botol	5.450,00	54.500,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	10.00	Buah	78.050,00	780.500,00	10.00	Buah	78.050,00	780.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	20.00	Doos	14.550,00	291.000,00	20.00	Doos	14.550,00	291.000,00	0,00	0,00
	- Perforator 20 XL	12.00	Buah	38.500,00	462.000,00	12.00	Buah	38.500,00	462.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	20.00	doos	31.250,00	625.000,00	20.00	doos	31.250,00	625.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	36.00	buah	4.500,00	162.000,00	36.00	buah	4.500,00	162.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	12.00	doos	12.200,00	146.400,00	12.00	doos	12.200,00	146.400,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 12 Warna	12.00	set	18.150,00	217.800,00	12.00	set	18.150,00	217.800,00	0,00	0,00
	- Kertas Milimeter Folio (500 lb)	1.00	buku	6.500,00	6.500,00	1.00	buku	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 80 lembar	5.00	buah	6.500,00	32.500,00	5.00	buah	6.500,00	32.500,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas	1.00	buah	200,00	200,00	20.00	buah	400,00	8.000,00	7.800,00	3.900,00
	- Ballpoint Pentel			0,00	0,00	8.00	buah	128.000,00	1.024.000,00	1.024.000,00	100,00
	- Isi Ballpoint Pentel			0,00	0,00	15.00	buah	34.000,00	510.000,00	510.000,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	200,00	200,00	200,00	100,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	Materai				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Materai 3000	250.00	buah	3.000,00	750.000,00	250.00	buah	3.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	175.00	buah	6.000,00	1.050.000,00	175.00	buah	6.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.000.000,00				3.000.000,00	2.000.000,00	200,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.000.000,00				3.000.000,00	2.000.000,00	200,00
	Penggandaan				1.000.000,00				3.000.000,00	2.000.000,00	200,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	15000.00	lembar	200,00	3.000.000,00	2.000.000,00	200,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		58.662.000,00									
Triwulan 2		57.862.000,00									
Triwulan 3		57.862.000,00									
Triwulan 4		54.289.000,00									
<b>Total</b>		<b>228.675.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 104.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 104.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 NO. ASB : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Januari-Desember  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 67.296.000,00  
 Jumlah Tahun N : 117.089.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 150.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pelayanan administrasi perkantoran	Terlaksananya pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	110.777.000,00	117.089.000,00
Keluaran	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	3000	3000
	Bahan pembersih dan jasa tenaga kebersihan	Bahan pembersih dan jasa tenaga kebersihan	12 bulan	12 bulan
Hasil	Tersedianya alat, bahan, jasa tenaga kebersihan dan biaya retribusi sampah kantor	Tersedianya alat, bahan, jasa tenaga kebersihan dan biaya retribusi sampah kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Lingkungan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				110.777.000,00				117.089.000,00	6.312.000,00	5,70

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				110.777.000,00				117.089.000,00	6.312.000,00	5,70
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				29.852.000,00				29.852.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				29.852.000,00				29.852.000,00	0,00	0,00
	Pembasmi Serangga Spray				2.160.000,00				2.160.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga, isi 400 gram	24.00	kaleng	45.000,00	1.080.000,00	24.00	kaleng	45.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 500 gram	24.00	kaleng	45.000,00	1.080.000,00	24.00	kaleng	45.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	Ember				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Ember Plastik	7.00	buah	46.000,00	322.000,00	7.00	buah	46.000,00	322.000,00	0,00	0,00
	- Ember Plastik, isi 6 galon (dengan tutup)	5.00	buah	59.000,00	295.000,00	5.00	buah	59.000,00	295.000,00	0,00	0,00
	- Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah	3.00	buah	32.000,00	96.000,00	3.00	buah	32.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	Gayung				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Gayung Air	20.00	buah	10.000,00	200.000,00	20.00	buah	10.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Kain Pel				1.075.200,00				1.075.200,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Besar	24.00	buah	29.050,00	697.200,00	24.00	buah	29.050,00	697.200,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil	24.00	buah	15.750,00	378.000,00	24.00	buah	15.750,00	378.000,00	0,00	0,00
	Kapur Barus				700.000,00				700.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus	2.00	kg	50.000,00	100.000,00	2.00	kg	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus Isi Ulang	30.00	buah	20.000,00	600.000,00	30.00	buah	20.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Keset				2.016.500,00				2.016.500,00	0,00	0,00
	- Keset Sepet (40 x 60 cm)	9.00	buah	32.000,00	288.000,00	9.00	buah	32.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- Keset Karet (120 x 170 cm)	5.00	buah	52.000,00	260.000,00	5.00	buah	52.000,00	260.000,00	0,00	0,00
	- Keset Sepet (40 x 120 cm)	15.00	buah	61.500,00	922.500,00	15.00	buah	61.500,00	922.500,00	0,00	0,00
	- Keset Karet (120 x 220 cm)	6.00	buah	91.000,00	546.000,00	6.00	buah	91.000,00	546.000,00	0,00	0,00
	Kreolin				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi	50.00	botol	22.000,00	1.100.000,00	50.00	botol	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Pembersih Kaca				862.000,00				862.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Besar	18.00	kaleng	29.000,00	522.000,00	18.00	kaleng	29.000,00	522.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Kecil	17.00	kaleng	20.000,00	340.000,00	17.00	kaleng	20.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	Tissue				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak	126.00	kotak	16.000,00	2.016.000,00	126.00	kotak	16.000,00	2.016.000,00	0,00	0,00
	- Tissue Gulung	26.00	rol	13.200,00	343.200,00	26.00	rol	13.200,00	343.200,00	0,00	0,00
	Sikat				655.600,00				655.600,00	0,00	0,00
	- Sikat WC	12.00	buah	27.300,00	327.600,00	12.00	buah	27.300,00	327.600,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi	10.00	buah	21.800,00	218.000,00	10.00	buah	21.800,00	218.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kawat	10.00	buah	11.000,00	110.000,00	10.00	buah	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	Engkrak				413.200,00				413.200,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik	14.00	buah	17.000,00	238.000,00	14.00	buah	17.000,00	238.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Bambu	12.00	buah	14.600,00	175.200,00	12.00	buah	14.600,00	175.200,00	0,00	0,00
	Tongkat Pel				216.000,00				216.000,00	0,00	0,00
	- Tongkat Pel	12.00	buah	18.000,00	216.000,00	12.00	buah	18.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	Pembersih				1.877.800,00				1.877.800,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml)	36.00	botol	26.300,00	946.800,00	36.00	botol	26.300,00	946.800,00	0,00	0,00
	- Pembersih Porselin / Kloset	49.00	botol	19.000,00	931.000,00	49.00	botol	19.000,00	931.000,00	0,00	0,00
	Pengharum Ruangan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi	50.00	buah	25.700,00	1.285.000,00	50.00	buah	25.700,00	1.285.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa	50.00	kaleng	28.600,00	1.430.000,00	50.00	kaleng	28.600,00	1.430.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan				396.000,00				396.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sabun Cuci Tangan	24.00	buah	16.500,00	396.000,00	24.00	buah	16.500,00	396.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				1.447.500,00				1.447.500,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	50.00	botol	15.000,00	750.000,00	50.00	botol	15.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll Kemasan Refill	50.00	sachet	13.950,00	697.500,00	50.00	sachet	13.950,00	697.500,00	0,00	0,00
	Serbet				1.287.000,00				1.287.000,00	0,00	0,00
	- Serbet Dapur	50.00	buah	16.950,00	847.500,00	50.00	buah	16.950,00	847.500,00	0,00	0,00
	- Serbet Makan	30.00	buah	14.650,00	439.500,00	30.00	buah	14.650,00	439.500,00	0,00	0,00
	Sapu				1.423.500,00				1.423.500,00	0,00	0,00
	- Sapu Cemara	60.00	buah	13.200,00	792.000,00	60.00	buah	13.200,00	792.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	10.00	buah	18.150,00	181.500,00	10.00	buah	18.150,00	181.500,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi	20.00	buah	11.500,00	230.000,00	20.00	buah	11.500,00	230.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	5.00	buah	14.000,00	70.000,00	5.00	buah	14.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lowo-lowo	5.00	buah	30.000,00	150.000,00	5.00	buah	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Tempat sampah				6.519.700,00				6.519.700,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah 42 Lt	1.00	buah	161.000,00	161.000,00	1.00	buah	161.000,00	161.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bulat	18.00	buah	18.150,00	326.700,00	18.00	buah	18.150,00	326.700,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Solo Dust Bin 120 Lt	4.00	buah	1.156.600,00	4.626.400,00	4.00	buah	1.156.600,00	4.626.400,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bio Dust Bin 120 Lt (Bulat)	4.00	buah	351.400,00	1.405.600,00	4.00	buah	351.400,00	1.405.600,00	0,00	0,00
	Sulak				1.234.000,00				1.234.000,00	0,00	0,00
	- Sulak bulu gagang rotan	20.00	buah	30.200,00	604.000,00	20.00	buah	30.200,00	604.000,00	0,00	0,00
	- Sulak rafia	20.00	buah	31.500,00	630.000,00	20.00	buah	31.500,00	630.000,00	0,00	0,00
	Lap Kaca				480.000,00				480.000,00	0,00	0,00
	- Lap Kaca	40.00	buah	12.000,00	480.000,00	40.00	buah	12.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	Pembulatan				800,00				800,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	ls	800,00	800,00	1.00	ls	800,00	800,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				80.925.000,00				87.237.000,00	6.312.000,00	7,80
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				80.925.000,00				87.237.000,00	6.312.000,00	7,80
	Jasa Tenaga Kebersihan				75.840.000,00				81.936.000,00	6.096.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan	48.00	orang x bulan	1.580.000,00	75.840.000,00	48.00	orang x bulan	1.707.000,00	81.936.000,00	6.096.000,00	8,04
	Retribusi Sampah				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Retribusi Sampah	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Kebersihan				2.685.000,00				2.901.000,00	216.000,00	8,04
	- Asuransi Kesehatan	48.00	orang x bulan	47.400,00	2.275.200,00	48.00	orang x bulan	51.210,00	2.458.080,00	182.880,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan	48.00	orang x bulan	8.532,00	409.536,00	48.00	orang x bulan	9.218,00	442.464,00	32.928,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	264,00	264,00	1.00	orang x bulan	456,00	456,00	192,00	72,73
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		26.201.800,00									
Triwulan 2		29.187.000,00									
Triwulan 3		35.499.000,00									
Triwulan 4		26.201.200,00									
<b>Total</b>		<b>117.089.000,00</b>									



Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 104.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 104.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan II, Triwulan III, Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 208.492.000,00  
 Jumlah Tahun N : 233.528.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 220.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pelayanan administrasi perkantoran	Terlaksananya pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	175.125.000,00	233.528.000,00
Keluaran	Terlaksananya rapat dan konsultasi ke luar daerah	Terlaksananya rapat dan konsultasi ke luar daerah	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terlaksananya koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Terlaksananya koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PD Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				175.125.000,00				233.528.000,00	58.403.000,00	33,35
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				175.125.000,00				233.528.000,00	58.403.000,00	33,35
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				175.125.000,00				233.528.000,00	58.403.000,00	33,35

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				175.125.000,00				233.528.000,00	58.403.000,00	33,35
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				98.095.000,00				105.308.000,00	7.213.000,00	7,35
	- TINGKAT G	12.00	orang x hari	670.000,00	8.040.000,00	16.00	orang x hari	670.000,00	10.720.000,00	2.680.000,00	33,33
	- TINGKAT H	18.00	orang x hari	647.500,00	11.655.000,00	25.00	orang x hari	647.500,00	16.187.500,00	4.532.500,00	38,89
	- TINGKAT I	72.00	orang x hari	600.000,00	43.200.000,00	72.00	orang x hari	600.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	64.00	orang x hari	550.000,00	35.200.000,00	64.00	orang x hari	550.000,00	35.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - (Pembulatan)			0,00	0,00	1.00	orang x hari x kegiatan	500,00	500,00	500,00	100,00
	Uang Representasi				1.800.000,00				3.000.000,00	1.200.000,00	66,67
	- Pejabat Eselon II b	12.00	orang x hari	150.000,00	1.800.000,00	20.00	orang x hari	150.000,00	3.000.000,00	1.200.000,00	66,67
	Penginapan				62.100.000,00				91.020.000,00	28.920.000,00	46,57
	- Tingkat B	9.00	orang x malam/kegiatan	1.700.000,00	15.300.000,00	15.00	orang x malam/kegiatan	1.700.000,00	25.500.000,00	10.200.000,00	66,67
	- Tingkat C	11.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	13.200.000,00	18.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	21.600.000,00	8.400.000,00	63,64
	- Tingkat E	30.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	21.600.000,00	36.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	25.920.000,00	4.320.000,00	20,00
	- Tingkat E	24.00	orang x malam/kegiatan	500.000,00	12.000.000,00	36.00	orang x malam/kegiatan	500.000,00	18.000.000,00	6.000.000,00	50,00
	Uang Transport				13.130.000,00				34.200.000,00	21.070.000,00	160,47
	- Uang Transport	4.00	orang x kegiatan	1.100.000,00	4.400.000,00	12.00	orang x kegiatan	1.100.000,00	13.200.000,00	8.800.000,00	200,00
	- Uang Transport	9.00	orang x kegiatan	350.000,00	3.150.000,00	21.00	orang x kegiatan	350.000,00	7.350.000,00	4.200.000,00	133,33
	- Uang Transport	12.00	orang x kegiatan	215.000,00	2.580.000,00	30.00	orang x kegiatan	215.000,00	6.450.000,00	3.870.000,00	150,00
	- Uang Transport	15.00	orang x kegiatan	200.000,00	3.000.000,00	36.00	orang x kegiatan	200.000,00	7.200.000,00	4.200.000,00	140,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		43.781.250,00									
Triwulan 2		43.781.250,00									
Triwulan 3		87.562.500,00									
Triwulan 4		58.403.000,00									
<b>Total</b>		<b>233.528.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 104.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 104.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 104.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 129.024.000,00  
 Jumlah Tahun N : 127.256.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 150.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya pelayanan administrasi perkantoran	Terlaksananya pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	117.219.000,00	127.256.000,00
Keluaran	Terpenuhinya jasa tenaga honoror daerah	Terpenuhinya jasa tenaga honoror daerah	12 bulan	12 bulan
Hasil	Kelancaran Pelaksanaan tugas kantor	Kelancaran Pelaksanaan tugas kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				117.219.000,00				127.256.000,00	10.037.000,00	8,56
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				117.219.000,00				127.256.000,00	10.037.000,00	8,56
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				117.219.000,00				127.256.000,00	10.037.000,00	8,56

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				77.956.000,00				84.837.000,00	6.881.000,00	8,83
	Jasa Pengamanan				75.840.000,00				81.936.000,00	6.096.000,00	8,04
	- Penjaga Malam	48.00	orang x bulan	1.580.000,00	75.840.000,00	48.00	orang x bulan	1.707.000,00	81.936.000,00	6.096.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Keamanan				2.116.000,00				2.901.000,00	785.000,00	37,10
	- Asuransi Kesehatan	36.00	orang x bulan	47.400,00	1.706.400,00	48.00	orang x bulan	51.210,00	2.458.080,00	751.680,00	44,05
	- Asuransi Ketenagakerjaan	48.00	orang x bulan	8.532,00	409.536,00	48.00	orang x bulan	9.218,00	442.464,00	32.928,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	64,00	64,00	1.00	orang x bulan	456,00	456,00	392,00	612,50
5.2.2.03.45	Belanja Jasa Pengemudi				39.263.000,00				42.419.000,00	3.156.000,00	8,04
	Jasa Pengemudi				37.920.000,00				40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	- Pengemudi	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Pengemudi				1.343.000,00				1.451.000,00	108.000,00	8,04
	- Asuransi Kesehatan	24.00	orang x bulan	47.400,00	1.137.600,00	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	91.440,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan	24.00	orang x bulan	8.532,00	204.768,00	24.00	orang x bulan	9.218,00	221.232,00	16.464,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - pembulatan	1.00	orang x bulan	632,00	632,00	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	96,00	15,19
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		29.304.600,00									
Triwulan 2		29.304.600,00									
Triwulan 3		39.341.600,00									
Triwulan 4		29.305.200,00									
<b>Total</b>		<b>127.256.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 104.02.005 Pengadaan kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 104.02.005 Pengadaan kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 400.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	400.000.000,00
Keluaran	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor		1 Unit
Hasil	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				400.000.000,00	400.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				400.000.000,00	400.000.000,00	100,00
5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				0,00				400.000.000,00	400.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.17.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan				0,00				400.000.000,00	400.000.000,00	100,00
	<i>Kendaraan Dinas - Mobil</i>				0,00				395.000.000,00	395.000.000,00	100,00
	- Jeep / Minibus dengan silinder maksimal 2.000 cc			0,00	0,00	1.00	unit	395.000.000,00	395.000.000,00	395.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing di atas 200 juta s.d 500 juta				0,00				2.640.000,00	2.640.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	640.000,00	640.000,00	640.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				2.092.000,00	2.092.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	412.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	548.000,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)			0,00	0,00	1.00	Buah	98.500,00	98.500,00	98.500,00	100,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)			0,00	0,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	110.000,00	100,00
	- Refill Toner Hitam			0,00	0,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	429.000,00	100,00
	- Isi Ballpoint Pentel			0,00	0,00	4.00	buah	34.000,00	136.000,00	136.000,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
	Penggandaan				0,00				268.000,00	268.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1072.00	lembar	250,00	268.000,00	268.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		400.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>400.000.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 104.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 104.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 15.188.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Terpenuhinya Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor		2 Unit
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	15.188.000,00
Keluaran	AC 2 PK	AC 2 PK	10	2 Unit
Hasil	Tersedianya Peralatan Gedung Kantor	Tersedianya Peralatan Gedung Kantor		2 Unit

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Perumahan dan kawasan permukiman

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				15.188.000,00	15.188.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				15.188.000,00	15.188.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				15.188.000,00	15.188.000,00	100,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin				0,00				15.188.000,00	15.188.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Alat Pendingin</i>				0,00				15.188.000,00	15.188.000,00	100,00
	- AC Split 2 PK			0,00	0,00	2,00	Unit	7.594.000,00	15.188.000,00	15.188.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					0,00						
Triwulan 2					0,00						
Triwulan 3					0,00						
Triwulan 4					15.188.000,00						
<b>Total</b>					<b>15.188.000,00</b>						
						<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST., M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 104.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 104.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 124.279.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Terpenuhinya Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor	Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor		10 Unit
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	124.279.000,00
Keluaran	Laptop 4 unit, PC Desktop 1 Unit, PC all in one 1 Unit, Printer Multi 1 Unit, Scanner A3 1 Unit, Drone 1 Unit, Alat GPS 1 Unit	Laptop 4 unit, PC Desktop 1 Unit, PC all in one 1 Unit, Printer Multi 1 Unit, Scanner A3 1 Unit, Drone 1 Unit, Alat GPS 1 Unit		10 Unit
Hasil	Tersedianya Peralatan Gedung Kantor	Tersedianya Peralatan Gedung Kantor		10 Unit

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD Dinas Perkim

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				124.279.000,00	124.279.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				124.279.000,00	124.279.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
5.2.3.24.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur Universal				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	<i>Global Positioning System</i>				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	- <i>GPS</i>			0,00	0,00	1.00	unit	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				81.679.000,00	81.679.000,00	100,00
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				0,00				68.579.000,00	68.579.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Personal Komputer</i>				0,00				48.000.000,00	48.000.000,00	100,00
	- <i>Laptop multimedia</i>			0,00	0,00	4.00	unit	12.000.000,00	48.000.000,00	48.000.000,00	100,00
	<i>Komputer Administrasi Kantor</i>				0,00				18.539.000,00	18.539.000,00	100,00
	- <i>Komputer Desktop (Processor Setara i3)</i>			0,00	0,00	1.00	Unit	7.139.000,00	7.139.000,00	7.139.000,00	100,00
	- <i>Komputer All in One (Processor Setara i3)</i>			0,00	0,00	1.00	Unit	11.400.000,00	11.400.000,00	11.400.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta</i>				0,00				840.000,00	840.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Pembuat Komitmen</i>			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Pengadaan</i>			0,00	0,00	1.00	orang x paket	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</i>			0,00	0,00	1.00	orang x paket	160.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- <i>Kertas HVS 80 gr Folio</i>			0,00	0,00	5.00	rim	60.500,00	302.500,00	302.500,00	100,00
	- <i>Stopmap Plastik</i>			0,00	0,00	5.00	buah	12.500,00	62.500,00	62.500,00	100,00
	- <i>Stopmap Folio</i>			0,00	0,00	5.00	buah	2.000,00	10.000,00	10.000,00	100,00
	- <i>Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)</i>			0,00	0,00	2.00	Buah	98.500,00	197.000,00	197.000,00	100,00
	- <i>Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)</i>			0,00	0,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	110.000,00	100,00
	- <i>Clips (no. 3/4)</i>			0,00	0,00	4.00	Doos	2.500,00	10.000,00	10.000,00	100,00
	- <i>Snelhecter Folio</i>			0,00	0,00	15.00	buah	3.000,00	45.000,00	45.000,00	100,00
	- <i>Snelhecter Plastik</i>			0,00	0,00	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	- <i>Binder Clips 32 mm, dus isi 12</i>			0,00	0,00	3.00	doos	16.500,00	49.500,00	49.500,00	100,00
	- <i>Remover besar</i>			0,00	0,00	1.00	Buah	44.000,00	44.000,00	44.000,00	100,00
	- <i>Buku Kwitansi besar</i>			0,00	0,00	3.00	buah	9.500,00	28.500,00	28.500,00	100,00
	- <i>Lem Cair Tanggung (50 ml)</i>			0,00	0,00	2.00	botol	8.500,00	17.000,00	17.000,00	100,00
	- <i>Amplop 1/2 Folio ISI 100 PCS</i>			0,00	0,00	1.00	doos	49.000,00	49.000,00	49.000,00	100,00
	<i>Penggunaan</i>				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- <i>Kuarto / Folio (hitam putih)</i>			0,00	0,00	800.00	lembar	250,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				13.100.000,00	13.100.000,00	100,00
	<i>Printer dan Scanner</i>				0,00				13.100.000,00	13.100.000,00	100,00
	- <i>Multifungsi Laser Mono Ukuran A3+</i>			0,00	0,00	1.00	Unit	3.100.000,00	3.100.000,00	3.100.000,00	100,00
	- <i>Scanner Automatic Feeding (ADF) Ukuran A4</i>			0,00	0,00	1.00	Unit	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio				0,00				32.600.000,00	32.600.000,00	100,00
5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual				0,00				32.600.000,00	32.600.000,00	100,00
	<i>Camera Drone</i>				0,00				32.000.000,00	32.000.000,00	100,00
	- <i>Phantom 4 Pro Extra Battery - Phanton 4 Pro</i>			0,00	0,00	1.00	Unit	32.000.000,00	32.000.000,00	32.000.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta</i>				0,00				600.000,00	600.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Pembuat Komitmen</i>			0,00	0,00	1.00	orang x paket	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Pengadaan</i>			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</i>			0,00	0,00	1.00	orang x paket	120.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	124.279.000,00
<b>Total</b>	<b>124.279.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 104.02.010 Pengadaan mebeleur  
 Kegiatan : 104.02.010 Pengadaan mebeleur

Waktu Pelaksanaan : Triwulan 4  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 19.500.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terpenuhinya Sarana dan Prasarana kantor		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	19.500.000,00
Keluaran	Mebeleur kantor	Mebeleur kantor	1	3 Unit
Hasil		Tersedianya Perlengkapan Gedung Kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Perumahan dan kawasan permukiman

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				19.500.000,00	19.500.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				19.500.000,00	19.500.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				19.500.000,00	19.500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				0,00				19.500.000,00	19.500.000,00	100,00
	<i>Rak - Rak Barang</i>				0,00				19.500.000,00	19.500.000,00	100,00
	<i>- Rak Barang / ATK di Gudang</i>			0,00	0,00	3,00	buah	6.500.000,00	19.500.000,00	19.500.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					0,00						
Triwulan 2					0,00						
Triwulan 3					0,00						
Triwulan 4					19.500.000,00						
<b>Total</b>					<b>19.500.000,00</b>						
						<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST., M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 104.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 104.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Januari-Desember  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 172.369.000,00  
 Jumlah Tahun N : 162.733.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 185.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan pasarana perkantoran	Terpenuhinya sarana dan pasarana perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	132.785.000,00	162.733.000,00
Keluaran	kendaraan dinas yang terpelihara	kendaraan dinas yang terpelihara	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terpeliharanya Kendaraan dinas/ operasional	Terpeliharanya Kendaraan dinas/ operasional	12 unit	12 unit

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan Dinas/Operasional

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				132.785.000,00				162.733.000,00	29.948.000,00	22,55
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				132.785.000,00				162.733.000,00	29.948.000,00	22,55
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				132.785.000,00				162.733.000,00	29.948.000,00	22,55

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				7.975.000,00				12.925.000,00	4.950.000,00	62,07
	<i>Sepeda Motor Operasional</i>				1.100.000,00				2.200.000,00	1.100.000,00	100,00
	- <i>Jasa Service Perbaikan Ringan</i>	5,00	tahun	220.000,00	1.100.000,00	10,00	tahun	220.000,00	2.200.000,00	1.100.000,00	100,00
	<i>Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis</i>				4.400.000,00				6.600.000,00	2.200.000,00	50,00
	- <i>Jasa Service Perbaikan Ringan</i>	4,00	tahun	1.100.000,00	4.400.000,00	6,00	tahun	1.100.000,00	6.600.000,00	2.200.000,00	50,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				2.475.000,00				4.125.000,00	1.650.000,00	66,67
	- <i>Jasa Service Perbaikan Ringan</i>	3,00	tahun	825.000,00	2.475.000,00	5,00	tahun	825.000,00	4.125.000,00	1.650.000,00	66,67
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				36.300.000,00				36.300.000,00	0,00	0,00
	<i>Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis</i>				22.000.000,00				22.000.000,00	0,00	0,00
	- <i>Suku Cadang Perbaikan Ringan</i>	4,00	Unit x kali	5.500.000,00	22.000.000,00	4,00	Unit x kali	5.500.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				11.550.000,00				11.550.000,00	0,00	0,00
	- <i>Suku Cadang Perbaikan Ringan</i>	3,00	unit x kali	3.850.000,00	11.550.000,00	3,00	unit x kali	3.850.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00
	<i>Sepeda Motor Operasional</i>				2.750.000,00				2.750.000,00	0,00	0,00
	- <i>Suku Cadang Perbaikan Ringan</i>	5,00	unit x kali	550.000,00	2.750.000,00	5,00	unit x kali	550.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				88.510.000,00				113.508.000,00	24.998.000,00	28,24
	<i>Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis</i>				46.800.000,00				61.050.000,00	14.250.000,00	30,45
	- <i>Pertamax</i>	4000,00	liter	9.500,00	38.000.000,00	5500,00	liter	9.500,00	52.250.000,00	14.250.000,00	37,50
	- <i>Oli (2 liter x 12 bulan)</i>	4,00	unit x tahun	2.200.000,00	8.800.000,00	4,00	unit x tahun	2.200.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				29.460.000,00				35.458.000,00	5.998.000,00	20,36
	- <i>Pertamax</i>	1000,00	liter	9.500,00	9.500.000,00	1500,00	liter	9.500,00	14.250.000,00	4.750.000,00	50,00
	- <i>Solar</i>	2000,00	liter	8.000,00	16.000.000,00	2156,00	liter	8.000,00	17.248.000,00	1.248.000,00	7,80
	- <i>Oli (2 liter x 12 bulan)</i>	3,00	tahun	1.320.000,00	3.960.000,00	3,00	tahun	1.320.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
	<i>Sepeda Motor Operasional</i>				12.250.000,00				17.000.000,00	4.750.000,00	38,78
	- <i>Pertamax</i>	1000,00	liter	9.500,00	9.500.000,00	1500,00	liter	9.500,00	14.250.000,00	4.750.000,00	50,00
	- <i>Oli (1 liter x 12 bulan)</i>	5,00	unit x tahun	550.000,00	2.750.000,00	5,00	unit x tahun	550.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	34.021.200,00
Triwulan 2	34.021.200,00
Triwulan 3	41.508.200,00
Triwulan 4	53.182.400,00
<b>Total</b>	<b>162.733.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 104.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 104.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Januari-Desember  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 3.630.000,00  
 Jumlah Tahun N : 9.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 4.400.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan pasarana perkantoran	Terpenuhinya sarana dan pasarana perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	4.000.000,00	9.000.000,00
Keluaran	Perlengkapan kantor yang terpelihara	Perlengkapan kantor yang terpelihara	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terpeliharanya perlengkapan gedung kantor	Terpeliharanya perlengkapan gedung kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Perlengkapan Gedung Kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				4.000.000,00				9.000.000,00	5.000.000,00	125,00
	Elektronik & Perlengk. Rumah Tangga				4.000.000,00				4.489.500,00	489.500,00	12,24
	- AC Split	2.00	unit x thn	670.000,00	1.340.000,00	2.00	unit x thn	670.000,00	1.340.000,00	0,00	0,00
	- Camera Digital	2.00	buah x thn	250.000,00	500.000,00	2.00	buah x thn	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Dispenser Hot & Cool	3.00	buah x thn	110.000,00	330.000,00	3.00	buah x thn	110.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Kompor Gas	2.00	buah x thn	60.000,00	120.000,00	2.00	buah x thn	60.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Sound System	2.00	unit x thn	250.000,00	500.000,00	2.00	unit x thn	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Wireless	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Kipas Angin	2.00	buah x thn	80.000,00	160.000,00	2.00	buah x thn	80.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Televisi Flat / LCD 29"	1.00	buah x thn	750.000,00	750.000,00	1.00	buah x thn	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Almari Es / Kulkas			0,00	0,00	1.00	buah x thn	489.500,00	489.500,00	489.500,00	100,00
	Pemeliharaan Running Text				0,00				4.510.500,00	4.510.500,00	100,00
	- Running Text			0,00	0,00	1.00	unit x tahun	4.510.500,00	4.510.500,00	4.510.500,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		1.000.000,00									
Triwulan 2		1.000.000,00									
Triwulan 3		2.000.000,00									
Triwulan 4		5.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>9.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 104.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 104.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 104.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Januari-Desember  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 7.810.000,00  
 Jumlah Tahun N : 13.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 8.900.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan pasarana perkantoran	Terpenuhinya sarana dan pasarana perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	8.000.000,00	13.000.000,00
Keluaran	Peralatan gedung kantor yang layak pakai	Peralatan gedung kantor yang layak pakai	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terpeliharanya peralatan gedung kantor	Terpeliharanya peralatan gedung kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan Gedung Kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				8.000.000,00				13.000.000,00	5.000.000,00	62,50
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.000.000,00				13.000.000,00	5.000.000,00	62,50
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				8.000.000,00				13.000.000,00	5.000.000,00	62,50

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				8.000.000,00				13.000.000,00	5.000.000,00	62,50
	Mesin Komputer				5.110.000,00				5.110.000,00	0,00	0,00
	- Personal Komputer ( PC )	4.00	unit x thn	640.000,00	2.560.000,00	4.00	unit x thn	640.000,00	2.560.000,00	0,00	0,00
	- Note Book / Laptop	3.00	unit x thn	850.000,00	2.550.000,00	3.00	unit x thn	850.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00
	Printer				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Printer Desk Jet / Laser Jet	1.00	unit x thn	650.000,00	650.000,00	1.00	unit x thn	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	- Printer HP 1280 / D1330 / D1360 Desk Jet	1.00	unit x thn	350.000,00	350.000,00	1.00	unit x thn	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	Projector				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
	- LCD	1.00	unit x thn	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	unit x thn	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00
	Mesin				190.000,00				190.000,00	0,00	0,00
	- Mesin Ketik Elektronik	1.00	buah x thn	190.000,00	190.000,00	1.00	buah x thn	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Peralatan Keamanan				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Pemeliharaan CCTV (10% dari nilai aset)			0,00	0,00	1.00	unit x tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		2.000.000,00									
Triwulan 2		2.000.000,00									
Triwulan 3		2.000.000,00									
Triwulan 4		7.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>13.000.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RKPDP : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENJA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program KUA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.15.005 Koordinasi pembangunan perumahan dengan lembaga/badan usaha  
 Kegiatan : 104.15.005 Koordinasi pembangunan perumahan dengan lembaga/badan usaha

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 58.275.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	58.275.000,00	58.275.000,00
Keluaran	Terselenggaranya koordinasi dengan pengembang dan perbankan dalam rangka penyediaan perumahan	Terselenggaranya koordinasi dengan pengembang dan perbankan dalam rangka penyediaan perumahan	17 Kelurahan	17 Kelurahan
Hasil	Tersedianya data Fasum dan Fasos Perumahan yang siap diserahkan	Tersedianya data Fasum dan Fasos Perumahan yang siap diserahkan	100 %	100 %
Manfaat	mempermudah kegiatan serah terima aset fasum dan fasos perumahan	mempermudah kegiatan serah terima aset fasum dan fasos perumahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengembang/Developer

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				58.275.000,00				58.275.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				14.700.000,00				17.000.000,00	2.300.000,00	15,65

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				14.700.000,00				17.000.000,00	2.300.000,00	15,65
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.100.000,00				13.400.000,00	2.300.000,00	20,72
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				11.100.000,00				10.500.000,00	(600.000,00)	(5,41)
	- Pengarah I	2.00	orang x bulan	750.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II	2.00	orang x bulan	700.000,00	1.400.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	2.00	orang x bulan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	2.00	orang x bulan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua	2.00	orang x bulan	450.000,00	900.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Anggota	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Petugas Lainnya			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pengarah I			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Pengarah II			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
	- Ketua			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	- Wakil Ketua			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	800.000,00	100,00
	- Sekretaris			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Anggota			0,00	0,00	16.00	orang x kegiatan	300.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
	HONORARIUM SEKRETARIAT - Sekretariat Tim Verifikasi				0,00				2.900.000,00	2.900.000,00	100,00
	- Ketua			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Sekretaris			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Anggota			0,00	0,00	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Petugas Lainnya			0,00	0,00	6.00	orang x kegiatan	100.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Nilai Paket Pekerjaan 15 juta sampai dengan 50 juta s.d 100 juta [5 (lima) orang]				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Teknis	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Teknis	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Teknis	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				43.575.000,00				41.275.000,00	(2.300.000,00)	(5,28)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.604.000,00				1.604.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.604.000,00				1.604.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.604.000,00				1.604.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	36.300,00	36.300,00	1.00	lusin	36.300,00	36.300,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	20.00	buah	7.300,00	146.000,00	20.00	buah	7.300,00	146.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	49.00	buah	1.850,00	90.650,00	49.00	buah	1.850,00	90.650,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	10.00	doos	31.250,00	312.500,00	10.00	doos	31.250,00	312.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	5.00	doos	12.200,00	61.000,00	5.00	doos	12.200,00	61.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	300,00	300,00	1.00	buah	300,00	300,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				651.000,00				651.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				251.000,00				251.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				251.000,00				251.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	20.00	buku	12.550,00	251.000,00	20.00	buku	12.550,00	251.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				40.000.000,00				37.700.000,00	(2.300.000,00)	(5,75)
5.2.2.21.01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian				40.000.000,00				37.700.000,00	(2.300.000,00)	(5,75)
	Konsultasi Penelitian				40.000.000,00				37.700.000,00	(2.300.000,00)	(5,75)
	- Konsultasi Penelitian	1.00	paket	40.000.000,00	40.000.000,00	1.00	paket	37.700.000,00	37.700.000,00	(2.300.000,00)	(5,75)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		12.322.000,00									
Triwulan 2		11.253.000,00									
Triwulan 3		27.000.000,00									
Triwulan 4		7.700.000,00									
<b>Total</b>		<b>58.275.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng</p> <p>NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RKPD : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENJA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program KUA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.15.010 Pembangunan Prasarana Rumah Susun Guna Sewa (RUSUNAWA)  
 Kegiatan : 104.15.010 Pembangunan Prasarana Rumah Susun Guna Sewa (RUSUNAWA)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-III  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 1.312.624.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.166.374.000,00	1.312.624.000,00
Keluaran	Terlaksananya pembangunan pagar dan jaringan listrik	Terlaksananya pembangunan pagar, jaringan listrik, taman dan instalasi air pdam	2 unit	5 paket
Hasil	Terwujudnya sarana prasarana rusunawa dan rusus	Terwujudnya sarana prasarana rusunawa dan rusus	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rusunawa Wates, Rusus Wates, rusus kedungsari

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.166.374.000,00				1.312.624.000,00	146.250.000,00	12,54
5.2.3	Belanja Modal				1.166.374.000,00				1.312.624.000,00	146.250.000,00	12,54
5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				757.474.000,00				757.474.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.49.27	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya				757.474.000,00				757.474.000,00	0,00	0,00
	Pagar Bangunan Gedung Sederhana				710.000.000,00				710.000.000,00	0,00	0,00
	- Pagar Mengelilingi Gedung (Rusunawa Wates)	1.00	paket	710.000.000,00	710.000.000,00	1.00	paket	710.000.000,00	710.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 500 juta s.d 1 miliar [3 (tiga) orang]				7.900.000,00				7.900.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	2.600.000,00	2.600.000,00	1.00	orang x paket	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x paket	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x paket	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.100.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x paket	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				3.874.000,00				3.874.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	16.00	rim	62.450,00	999.200,00	16.00	rim	62.450,00	999.200,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	139.150,00	278.300,00	2.00	doos	139.150,00	278.300,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Pilot BPT-P	5.00	lusin	72.500,00	362.500,00	5.00	lusin	72.500,00	362.500,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330 )	2.00	Buah	89.500,00	179.000,00	2.00	Buah	89.500,00	179.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	4.00	Buah	20.700,00	82.800,00	4.00	Buah	20.700,00	82.800,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	5.00	Doos	14.550,00	72.750,00	5.00	Doos	14.550,00	72.750,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	9.00	Doos	5.450,00	49.050,00	9.00	Doos	5.450,00	49.050,00	0,00	0,00
	- Perforator 85	1.00	Buah	93.700,00	93.700,00	1.00	Buah	93.700,00	93.700,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	7.00	Doos	3.850,00	26.950,00	7.00	Doos	3.850,00	26.950,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	1.850,00	92.500,00	50.00	buah	1.850,00	92.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	50.00	buah	7.300,00	365.000,00	50.00	buah	7.300,00	365.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	5.00	doos	31.250,00	156.250,00	5.00	doos	31.250,00	156.250,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	2.00	buah	20.850,00	41.700,00	2.00	buah	20.850,00	41.700,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	5.00	doos	11.450,00	57.250,00	5.00	doos	11.450,00	57.250,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	272.250,00	544.500,00	2.00	Unit	272.250,00	544.500,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	151.250,00	151.250,00	1.00	buah	151.250,00	151.250,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		650,00	650,00	1.00		650,00	650,00	0,00	0,00
	Penggandaan				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 500 juta s.d 1 miliar [3 (tiga) orang]				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Teknis	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Teknis	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Teknis	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				30.700.000,00				30.700.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	30.700.000,00	30.700.000,00	1.00	paket	30.700.000,00	30.700.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.3.74	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Gardu Listrik				408.900.000,00				204.450.000,00	(204.450.000,00)	(50,00)
5.2.3.74.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Pusat Pengatur Listrik				408.900.000,00				204.450.000,00	(204.450.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pengadaan Instalasi Pusat Pengatur Listrik				400.000.000,00				200.000.000,00	(200.000.000,00)	(50,00)
	- Instalasi Pusat Pengatur Listrik Rusunawa Wates	1.00	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(200.000.000,00)	(100,00)
	- Instalasi Pusat Pengatur Listrik Rusus Wates	1.00	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(200.000.000,00)	(100,00)
	- Instalasi Pusat Pengatur Listrik - Rumah Khusus Kedungsari			0,00	0,00	1.00	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				2.700.000,00				1.350.000,00	(1.350.000,00)	(50,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Rusunawa Wates	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan - Rusunawa Wates	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - Rusunawa Wates	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Rusus Wates	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan - Rusus Wates	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - Rusus Wates	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Rusus Kedungsari			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - Rusus Kedungsari			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - Rusus Kedungsari			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				3.900.000,00				1.950.000,00	(1.950.000,00)	(50,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	20.00	rim	62.450,00	1.249.000,00	11.00	rim	62.000,00	682.000,00	(567.000,00)	(45,40)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	10.00	lusin	72.500,00	725.000,00	10.00	lusin	36.000,00	360.000,00	(365.000,00)	(50,34)
	- Isi Pensil Mekanik Lead 2B	20.00	buah	14.500,00	290.000,00	10.00	buah	14.500,00	145.000,00	(145.000,00)	(50,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	10.00	Doos	14.550,00	145.500,00	5.00	Doos	14.500,00	72.500,00	(73.000,00)	(50,17)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	21.00	Doos	5.450,00	114.450,00	10.00	Doos	5.000,00	50.000,00	(64.450,00)	(56,31)
	- Clips (no. 3/4)	15.00	Doos	3.850,00	57.750,00	10.00	Doos	3.800,00	38.000,00	(19.750,00)	(34,20)
	- Stopmap Folio	80.00	buah	1.850,00	148.000,00	55.00	buah	1.800,00	99.000,00	(49.000,00)	(33,11)
	- Snelhecter Plastik	51.00	buah	7.300,00	372.300,00	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	(299.300,00)	(80,39)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	10.00	doos	31.250,00	312.500,00	5.00	doos	31.000,00	155.000,00	(157.500,00)	(50,40)
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	10.00	buah	20.850,00	208.500,00	3.00	buah	20.000,00	60.000,00	(148.500,00)	(71,22)
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	10.00	doos	11.450,00	114.500,00	3.00	doos	10.000,00	30.000,00	(84.500,00)	(73,80)
	- Gunting	10.00	buah	16.250,00	162.500,00	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	(114.500,00)	(70,46)
	- Setip Biasa			0,00	0,00	9.00	buah	4.500,00	40.500,00	40.500,00	100,00
	- File Box Besar			0,00	0,00	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	66.000,00	100,00
	- Lem Cair Kecil (32 ml)			0,00	0,00	4.00	botol	4.000,00	16.000,00	16.000,00	100,00
	- Garisan Mika Ukuran 30 cm			0,00	0,00	3.00	buah	5.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang]				0,00				0,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat]				300.000,00				150.000,00	(150.000,00)	(50,00)
	- Pengawas Lapangan - Rusunawa Wates	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan - Rusus Wates	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				2.000.000,00				1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
5.2.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum				0,00				205.950.000,00	205.950.000,00	100,00
5.2.3.78.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum Jaringan Sambungan Kerumah				0,00				205.950.000,00	205.950.000,00	100,00
	Jaringan Air Minum				0,00				200.000.000,00	200.000.000,00	100,00
	- Jaringan Air Minum - Instalasi PDAM Rusunawa Wates			0,00	0,00	1.00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100,00
	- Jaringan Air Minum - Instalasi Air PDAM Rusus Kedungsari			0,00	0,00	1.00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				2.100.000,00	2.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	2.00	orang x paket	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	2.00	orang x paket	350.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	2.00	orang x paket	200.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.950.000,00	1.950.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto			0,00	0,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	624.500,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	10.00	lusin	36.000,00	360.000,00	360.000,00	100,00
	- Isi Pensil Mekanik Lead 2B			0,00	0,00	10.00	buah	14.500,00	145.000,00	145.000,00	100,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)			0,00	0,00	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	220.000,00	100,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)			0,00	0,00	3.00	Box	49.500,00	148.500,00	148.500,00	100,00
	- Clips (no. 3/4)			0,00	0,00	10.00	Doos	2.500,00	25.000,00	25.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	54.00	buah	2.000,00	108.000,00	108.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	10.00	buah	7.000,00	70.000,00	70.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	3.00	doos	33.000,00	99.000,00	99.000,00	100,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)			0,00	0,00	3.00	buah	23.000,00	69.000,00	69.000,00	100,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)			0,00	0,00	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Gunting			0,00	0,00	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	48.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	8000.00	lembar	200,00	1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	2.00	orang x paket	150.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
5.2.3.90	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Lainnya				0,00				144.750.000,00	144.750.000,00	100,00
5.2.3.90.01	Belanja Modal - Konstruksi Taman				0,00				144.750.000,00	144.750.000,00	100,00
	Taman - Taman Rusunawa Tidar				0,00				135.000.000,00	135.000.000,00	100,00
	- Taman - Fisik Taman Rusunawa Tidar			0,00	0,00	1.00	paket	135.000.000,00	135.000.000,00	135.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				5.600.000,00	5.600.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	5.600.000,00	5.600.000,00	5.600.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	412.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	274.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	5.00	buah	7.500,00	37.500,00	37.500,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	5.00	buah	12.500,00	62.500,00	62.500,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	10.00	buah	2.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2000,00	lembar	250,00	500.000,00	500.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1				378.737.000,00							
Triwulan 2				378.737.000,00							
Triwulan 3				555.150.000,00							
Triwulan 4				0,00							
<b>Total</b>				<b>1.312.624.000,00</b>							

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RKPDP : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENJA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program KUA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.15.014 Pengelolaan Rumah Susun Sederhana Sewa (Rusunawa)  
 Kegiatan : 104.15.014 Pengelolaan Rumah Susun Sederhana Sewa (Rusunawa)

Waktu Pelaksanaan : Januari-Desember  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 1.062.128.000,00  
 Jumlah Tahun N : 1.323.427.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 1.500.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.221.882.000,00	1.323.427.000,00
Keluaran	Terkelolanya bangunan rusunawa	Terkelolanya bangunan rusunawa	3 Rusunawa	3 Rusunawa
Hasil	Terkelola dan terpeliharanya bangunan Rusunawa	Terkelola dan terpeliharanya bangunan Rusunawa	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rusunawa Potrobangsari, Rusunawa Wates dan Rusunawa Tidar

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.221.882.000,00				1.323.427.000,00	101.545.000,00	8,31
5.2.1	Belanja Pegawai				13.210.000,00				13.210.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				12.160.000,00				12.160.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				12.160.000,00				12.160.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Golongan III	128.00	orang x jam x hari	20.000,00	2.560.000,00	128.00	orang x jam x hari	20.000,00	2.560.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	32.00	orang x hari	30.000,00	960.000,00	32.00	orang x hari	30.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Golongan III	192.00	orang x jam x hari	40.000,00	7.680.000,00	192.00	orang x jam x hari	40.000,00	7.680.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	32.00	orang x hari	30.000,00	960.000,00	32.00	orang x hari	30.000,00	960.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.198.672.000,00				1.300.217.000,00	101.545.000,00	8,47
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				44.948.000,00				44.948.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	70.00	rim	62.450,00	4.371.500,00	70.00	rim	62.450,00	4.371.500,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	4.00	doos	105.500,00	422.000,00	4.00	doos	105.500,00	422.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	18.00	lusin	36.000,00	648.000,00	18.00	lusin	36.000,00	648.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Mekanik	6.00	buah	19.500,00	117.000,00	6.00	buah	19.500,00	117.000,00	0,00	0,00
	- Isi Pensil Mekanik Lead 2B	12.00	buah	14.500,00	174.000,00	12.00	buah	14.500,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	8.00	botol	5.450,00	43.600,00	8.00	botol	5.450,00	43.600,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	lusin	59.300,00	118.600,00	2.00	lusin	59.300,00	118.600,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330 )	3.00	Buah	89.500,00	268.500,00	3.00	Buah	89.500,00	268.500,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	6.00	Buah	20.700,00	124.200,00	6.00	Buah	20.700,00	124.200,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	9.00	Doos	14.550,00	130.950,00	9.00	Doos	14.550,00	130.950,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	12.00	Doos	5.450,00	65.400,00	12.00	Doos	5.450,00	65.400,00	0,00	0,00
	- Perforator 85	3.00	Buah	93.500,00	280.500,00	3.00	Buah	93.500,00	280.500,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	12.00	Doos	2.500,00	30.000,00	12.00	Doos	2.500,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	350.00	buah	1.850,00	647.500,00	350.00	buah	1.850,00	647.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	240.00	buah	7.300,00	1.752.000,00	240.00	buah	7.300,00	1.752.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	12.00	doos	31.250,00	375.000,00	12.00	doos	31.250,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	8.00	doos	18.850,00	150.800,00	8.00	doos	18.850,00	150.800,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 10cm	8.00	buah	110.100,00	880.800,00	8.00	buah	110.100,00	880.800,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	4.00	buah	20.850,00	83.400,00	4.00	buah	20.850,00	83.400,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	10.00	buah	29.000,00	290.000,00	10.00	buah	29.000,00	290.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	4.00	buah	16.250,00	65.000,00	4.00	buah	16.250,00	65.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	6.00	buah	151.250,00	907.500,00	6.00	buah	151.250,00	907.500,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	6.00	Unit	272.250,00	1.633.500,00	6.00	Unit	272.250,00	1.633.500,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	4.00	Unit	320.650,00	1.282.600,00	4.00	Unit	320.650,00	1.282.600,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	650,00	650,00	1.00	buah	650,00	650,00	0,00	0,00
5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				14.986.000,00				14.986.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Alat Listrik Dan Elektronik				14.986.000,00				14.986.000,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 10 Watt	30.00	buah	27.150,00	814.500,00	30.00	buah	27.150,00	814.500,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 15 Watt	25.00	buah	39.600,00	990.000,00	25.00	buah	39.600,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 18 Watt	20.00	buah	44.650,00	893.000,00	20.00	buah	44.650,00	893.000,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 25 Watt	20.00	buah	55.700,00	1.114.000,00	20.00	buah	55.700,00	1.114.000,00	0,00	0,00
	- Neon Komplit 40 Watt	20.00	buah	108.300,00	2.166.000,00	20.00	buah	108.300,00	2.166.000,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 14 Watt	35.00	buah	45.400,00	1.589.000,00	35.00	buah	45.400,00	1.589.000,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 18 Watt	30.00	buah	43.950,00	1.318.500,00	30.00	buah	43.950,00	1.318.500,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 24 Watt	23.00	buah	51.000,00	1.173.000,00	23.00	buah	51.000,00	1.173.000,00	0,00	0,00
	- Kabel NYM ukuran 2 x 2,5 mm2	20.00	rol	168.400,00	3.368.000,00	20.00	rol	168.400,00	3.368.000,00	0,00	0,00
	- Starter TL FS 2 (20 Watt)	10.00	buah	10.800,00	108.000,00	10.00	buah	10.800,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Stop Contact In Bouw Grasio White Crem	12.00	buah	26.000,00	312.000,00	12.00	buah	26.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Big Rocker Switches (Saklar Besar) 2 Gang 10 AX SP Switch	10.00	buah	70.350,00	703.500,00	10.00	buah	70.350,00	703.500,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai Kecil (isi 4)	12.00	set x bks	3.000,00	36.000,00	12.00	set x bks	3.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai AAA	16.00	set x bks	25.000,00	400.000,00	16.00	set x bks	25.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai Kecil (isi 4) - Pembulatan	1.00	set x bks	500,00	500,00	1.00	set x bks	500,00	500,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				14.962.000,00				14.962.000,00	0,00	0,00
	Ember				920.000,00				920.000,00	0,00	0,00
	- Ember Plastik	20.00	buah	46.000,00	920.000,00	20.00	buah	46.000,00	920.000,00	0,00	0,00
	Engkrak				170.000,00				170.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik	10.00	buah	17.000,00	170.000,00	10.00	buah	17.000,00	170.000,00	0,00	0,00
	Gayung				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Gayung Air	12.00	buah	14.550,00	174.600,00	12.00	buah	14.550,00	174.600,00	0,00	0,00
	Kain Pel				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Besar	24.00	buah	29.050,00	697.200,00	24.00	buah	29.050,00	697.200,00	0,00	0,00
	Tongkat Pel				360.000,00				360.000,00	0,00	0,00
	- Tongkat Pel	20.00	buah	18.000,00	360.000,00	20.00	buah	18.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	Kapur Barus				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus	30.00	kg	50.000,00	1.500.000,00	30.00	kg	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Keset				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (80 x 120 cm)	6.00	buah	76.150,00	456.900,00	6.00	buah	76.150,00	456.900,00	0,00	0,00
	Pembersih Kaca				800.000,00				800.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Kecil	40.00	kaleng	20.000,00	800.000,00	40.00	kaleng	20.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	Pembersih				4.705.000,00				4.705.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml)	150.00	botol	26.300,00	3.945.000,00	150.00	botol	26.300,00	3.945.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Porselin / Kloset	40.00	botol	19.000,00	760.000,00	40.00	botol	19.000,00	760.000,00	0,00	0,00
	Pengharum Ruangan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa	20.00	kaleng	28.600,00	572.000,00	20.00	kaleng	28.600,00	572.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	40.00	botol	15.150,00	606.000,00	40.00	botol	15.150,00	606.000,00	0,00	0,00
	Sapu				1.497.000,00				1.497.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	30.00	buah	18.150,00	544.500,00	30.00	buah	18.150,00	544.500,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi	30.00	buah	11.750,00	352.500,00	30.00	buah	11.750,00	352.500,00	0,00	0,00
	- Sapu Lowo-lowo	20.00	buah	30.000,00	600.000,00	20.00	buah	30.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Sikat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sikat WC	12.00	buah	27.350,00	328.200,00	12.00	buah	27.350,00	328.200,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi	12.00	buah	21.800,00	261.600,00	12.00	buah	21.800,00	261.600,00	0,00	0,00
	Tempat sampah				760.300,00				760.300,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Tong Sampah Karet	12.00	buah	63.300,00	759.600,00	12.00	buah	63.300,00	759.600,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bulat - Pembulatan	1.00	buah	700,00	700,00	1.00	buah	700,00	700,00	0,00	0,00
	Tissue				1.153.200,00				1.153.200,00	0,00	0,00
	- Tissue Gulung	36.00	rol	13.200,00	475.200,00	36.00	rol	13.200,00	475.200,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak	40.00	dos	16.950,00	678.000,00	40.00	dos	16.950,00	678.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				53.928.000,00				53.928.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				53.928.000,00				53.928.000,00	0,00	0,00
	Pasir				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pasir pasang/cor muntilan	50.00	m3	411.400,00	20.570.000,00	50.00	m3	411.400,00	20.570.000,00	0,00	0,00
	Semen				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Semen PC 50 kg	60.00	zak	60.500,00	3.630.000,00	60.00	zak	60.500,00	3.630.000,00	0,00	0,00
	Lantai keramik				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Keramik 30 x 30 Putih polos KW1	60.00	m2	90.750,00	5.445.000,00	60.00	m2	90.750,00	5.445.000,00	0,00	0,00
	Cat Tembok, Genting dan Kayu				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Cat Tembok 5 kg (menengah)	20.00	galon	181.500,00	3.630.000,00	20.00	galon	181.500,00	3.630.000,00	0,00	0,00
	Kloset				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kloset Jongkok (premium)	5.00	buah	393.250,00	1.966.250,00	5.00	buah	393.250,00	1.966.250,00	0,00	0,00
	- Shower Mandi biasa	5.00	buah	145.200,00	726.000,00	5.00	buah	145.200,00	726.000,00	0,00	0,00
	- Wastafel (type premium)	5.00	buah	223.850,00	1.119.250,00	5.00	buah	223.850,00	1.119.250,00	0,00	0,00
	Pipa PVC Class D				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Diameter 4" 100 mm	5.00	batang	266.200,00	1.331.000,00	5.00	batang	266.200,00	1.331.000,00	0,00	0,00
	- Diameter 3" 75 mm	5.00	batang	169.400,00	847.000,00	5.00	batang	169.400,00	847.000,00	0,00	0,00
	Kran				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kran 1/2" bak cuci dapur (stainless steel)	5.00	buah	387.200,00	1.936.000,00	5.00	buah	387.200,00	1.936.000,00	0,00	0,00
	Penutup Atap				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Genteng Beton	101.00	buah	16.950,00	1.711.950,00	101.00	buah	16.950,00	1.711.950,00	0,00	0,00
	Paving Blok				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Natural tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cm2	100.00	m2	110.150,00	11.015.000,00	100.00	m2	110.150,00	11.015.000,00	0,00	0,00
	Pembulatan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		550,00	550,00	1.00		550,00	550,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.025.286.000,00				1.126.831.000,00	101.545.000,00	9,90
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
	Telepon				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Belanja Telepon	12.00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	12.00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.02	Belanja Air				120.000.000,00				120.000.000,00	0,00	0,00
	Rekening Air				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Belanja Air Rusunawa	12.00	bulan	10.000.000,00	120.000.000,00	12.00	bulan	10.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				240.000.000,00				289.998.000,00	49.998.000,00	20,83
	Listrik				240.000.000,00				289.998.000,00	49.998.000,00	20,83
	- Belanja Listrik Rusunawa	12.00	bulan	20.000.000,00	240.000.000,00	12.00	bulan	20.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik			0,00	0,00	3.00	bulan	16.666.000,00	49.998.000,00	49.998.000,00	100,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				340.274.000,00				367.626.000,00	27.352.000,00	8,04
	Jasa Pengamanan				328.640.000,00				355.056.000,00	26.416.000,00	8,04
	- Penjaga Malam	168.00	orang x bulan	1.580.000,00	265.440.000,00	168.00	orang x bulan	1.707.000,00	286.776.000,00	21.336.000,00	8,04
	- Penjaga Malam	40.00	orang x bulan	1.580.000,00	63.200.000,00	40.00	orang x bulan	1.707.000,00	68.280.000,00	5.080.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Keamanan				11.634.000,00				12.570.000,00	936.000,00	8,05
	- Asuransi Kesehatan	168.00	orang x bulan	47.400,00	7.963.200,00	168.00	orang x bulan	51.210,00	8.603.280,00	640.080,00	8,04



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Asuransi Kesehatan	40.00	orang x bulan	47.400,00	1.896.000,00	40.00	orang x bulan	51.210,00	2.048.400,00	152.400,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan	168.00	orang x bulan	8.532,00	1.433.376,00	168.00	orang x bulan	9.218,00	1.548.624,00	115.248,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan	40.00	orang x bulan	8.532,00	341.280,00	40.00	orang x bulan	9.218,00	368.720,00	27.440,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	144,00	144,00	1.00	orang x bulan	976,00	976,00	832,00	577,78
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				301.012.000,00				325.207.000,00	24.195.000,00	8,04
	Jasa Tenaga Kebersihan				290.720.000,00				314.088.000,00	23.368.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan	144.00	orang x bulan	1.580.000,00	227.520.000,00	144.00	orang x bulan	1.707.000,00	245.808.000,00	18.288.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan	40.00	orang x bulan	1.580.000,00	63.200.000,00	40.00	orang x bulan	1.707.000,00	68.280.000,00	5.080.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Kebersihan				10.292.000,00				11.119.000,00	827.000,00	8,04
	- Asuransi Kesehatan	144.00	orang x bulan	47.400,00	6.825.600,00	144.00	orang x bulan	51.210,00	7.374.240,00	548.640,00	8,04
	- Asuransi Kesehatan	40.00	orang x bulan	47.400,00	1.896.000,00	40.00	orang x bulan	51.210,00	2.048.400,00	152.400,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan	144.00	orang x bulan	8.532,00	1.228.608,00	144.00	orang x bulan	9.218,00	1.327.392,00	98.784,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan	40.00	orang x bulan	8.532,00	341.280,00	40.00	orang x bulan	9.218,00	368.720,00	27.440,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	512,00	512,00	1.00	orang x bulan	248,00	248,00	(264,00)	(51,56)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				14.989.000,00				14.989.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				7.489.000,00				7.489.000,00	0,00	0,00
	Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka	1000.00	lembar	4.000,00	4.000.000,00	1000.00	lembar	4.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Kertas 60 gr Uk. Kwitansi 1 muka 3 warna	20.00	Rim Folio	160.700,00	3.214.000,00	20.00	Rim Folio	160.700,00	3.214.000,00	0,00	0,00
	- Blanko Kartu Tanda Pengenal	220.00	buah	1.250,00	275.000,00	220.00	buah	1.250,00	275.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				7.500.000,00				7.500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	37500.00	lembar	200,00	7.500.000,00	37500.00	lembar	200,00	7.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				19.954.000,00				19.954.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				12.496.000,00				12.496.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir	300.00	kg	18.150,00	5.445.000,00	300.00	kg	18.150,00	5.445.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	300.00	galon	19.400,00	5.820.000,00	300.00	galon	19.400,00	5.820.000,00	0,00	0,00
	- Teh Celup isi 25 pc	76.00	dos	8.500,00	646.000,00	76.00	dos	8.500,00	646.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml	900.00	botol	650,00	585.000,00	900.00	botol	650,00	585.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.458.000,00				7.458.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	226.00	orang x kali	11.000,00	2.486.000,00	226.00	orang x kali	11.000,00	2.486.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	226.00	orang x kali	22.000,00	4.972.000,00	226.00	orang x kali	22.000,00	4.972.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				13.600.000,00				13.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				13.600.000,00				13.600.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Kerja Lapangan				13.600.000,00				13.600.000,00	0,00	0,00
	- Pakaian Kerja Keamanan/Security	18.00	stel	400.000,00	7.200.000,00	18.00	stel	400.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Pakaian Kerja Kebersihan	32.00	stel	200.000,00	6.400.000,00	32.00	stel	200.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				25.967.000,00				25.967.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				25.967.000,00				25.967.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pekerja / buruh terlatih (punya keahlian)	110.00	orang x hari	72.600,00	7.986.000,00	110.00	orang x hari	72.600,00	7.986.000,00	0,00	0,00
	- Pekerja/tidak terlatih	220.00	orang x hari	66.550,00	14.641.000,00	220.00	orang x hari	66.550,00	14.641.000,00	0,00	0,00
	- Tukang Listrik	40.00	orang x hari	83.500,00	3.340.000,00	40.00	orang x hari	83.500,00	3.340.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.92	Belanja Modal Aset Tak Berwujud				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.92.01	Belanja Modal Aset Tak Berwujud - Software				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	Software / Aplikasi Khusus				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Software / Aplikasi Khusus	1.00	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	1.00	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					331.365.652,00						
Triwulan 2					281.254.064,00						
Triwulan 3					384.663.628,00						
Triwulan 4					326.143.656,00						
<b>Total</b>					<b>1.323.427.000,00</b>						
						<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RKPDP : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENJA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program KUA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.15.016 Penyediaan Sarana dan Prasarana Rusunawa  
 Kegiatan : 104.15.016 Penyediaan Sarana dan Prasarana Rusunawa

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Rusunawa Potrobangsari, Rusunawa Tidar Utara, Rusun Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 119.458.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kebutuhan sarana prasarana rusunawa wates

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	Tersedianya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik		99.99 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	119.458.000,00
Keluaran	Kursi Staf 6 Unit, Kursi Struktural 1 unit, Meja Staf 5 unit, Meja Struktural 2 unit, Filling Cabinet 1, Almari Arsip 3 unit, PC 2 unit, Printer Multy 1 unit, UPS 2 unit, CCTV 1 Paket	Kursi Staf 6 Unit, Kursi Struktural 1 unit, Meja Staf 5 unit, Meja Struktural 2 unit, Filling Cabinet 1, Almari Arsip 3 unit, PC 2 unit, Printer Multy 1 unit, UPS 2 unit, CCTV 1 Paket		24 unit
Hasil	Terwujudnya sarana dan prasarana administrasi rusunawa	Terwujudnya sarana dan prasarana administrasi rusunawa		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rusunawa

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				119.458.000,00	119.458.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				119.458.000,00	119.458.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				17.360.000,00	17.360.000,00	100,00
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				0,00				17.360.000,00	17.360.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				360.000,00	360.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	160.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	120.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	80.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
	Almari Arsip (Filling Cabinet)				0,00				17.000.000,00	17.000.000,00	100,00
	- Filling Cabinet 3 Laci, ukr : H.103 x D.67,5 x L.85,5 cm Ketebalan Bahan Plat 1,2 mm - Filling cabinet 3 Laci			0,00	0,00	1.00	unit	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- Almari Arsip Kaca - Almari Arsip Kaca 2 Pintu			0,00	0,00	3.00	buah	4.500.000,00	13.500.000,00	13.500.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				10.200.000,00	10.200.000,00	100,00
5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				0,00				10.200.000,00	10.200.000,00	100,00
	Kursi Putar				0,00				10.200.000,00	10.200.000,00	100,00
	- ET 171			0,00	0,00	6.00	buah	1.700.000,00	10.200.000,00	10.200.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				35.360.000,00	35.360.000,00	100,00
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				0,00				25.360.000,00	25.360.000,00	100,00
	Pengadaan Personal Komputer				0,00				25.000.000,00	25.000.000,00	100,00
	- All in One PC			0,00	0,00	2.00	unit	12.500.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				360.000,00	360.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	160.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	120.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	80.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	Printer dan Scanner				0,00				7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	- Multifungsi Laser Color Laser Jet Color CM1017 (Print-Scan-Copy-Fax)			0,00	0,00	1.00	Unit	7.000.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	Tower UPS				0,00				3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- UPS 600 VA			0,00	0,00	2.00	Unit	1.500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat				0,00				23.958.000,00	23.958.000,00	100,00
5.2.3.30.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat				0,00				21.595.000,00	21.595.000,00	100,00
	Pengadaan Meja Kerja Pejabat				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	- Meja Kerja Eselon IV Ukuran : 160 x 75 x 75 cm			0,00	0,00	2.00	unit	4.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	Meja Staf				0,00				12.500.000,00	12.500.000,00	100,00
	- Ukuran : 140 x 70 x 75 cm			0,00	0,00	5.00	buah	2.500.000,00	12.500.000,00	12.500.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				595.000,00	595.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	115.000,00	115.000,00	115.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	68.500,00	100,00
	- Isi Ballpoint			0,00	0,00	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	9.000,00	100,00
	- Pensil Merah / Biru 2 B			0,00	0,00	1.00	buah	4.500,00	4.500,00	4.500,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	5.00	buah	2.000,00	10.000,00	10.000,00	100,00
	- Clips (no. 3/4)			0,00	0,00	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	5.000,00	100,00
	- Setip Kombinasi Kecil			0,00	0,00	3.00	buah	1.000,00	3.000,00	3.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1600.00	lembar	250,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat				0,00				2.363.000,00	2.363.000,00	100,00
	Pengadaan Kursi Kerja Pejabat				0,00				2.363.000,00	2.363.000,00	100,00
	- Kursi Kerja Pejbt. Eselon IV, uk : 50 x 50 x 45 cm			0,00	0,00	1.00	buah	2.362.550,00	2.362.550,00	2.362.550,00	100,00
	- Kursi Kerja Pejbt. Eselon IV, uk : 50 x 50 x 45 cm - (Pembulatan)			0,00	0,00	1.00	buah	450,00	450,00	450,00	100,00
5.2.3.48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan				0,00				32.580.000,00	32.580.000,00	100,00
5.2.3.48.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan				0,00				32.580.000,00	32.580.000,00	100,00
	Pengadaan Alat Bantu Keamanan				0,00				31.500.000,00	31.500.000,00	100,00
	- CCTV			0,00	0,00	1.00	paket	31.500.000,00	31.500.000,00	31.500.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				580.000,00	580.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	68.500,00	100,00
	- Isi Ballpoint			0,00	0,00	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	9.000,00	100,00
	- Pensil Merah / Biru 2 B			0,00	0,00	1.00	buah	4.500,00	4.500,00	4.500,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	5.00	buah	2.000,00	10.000,00	10.000,00	100,00
	- Clips (no. 3/4)			0,00	0,00	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	5.000,00	100,00
	- Setip Kombinasi Kecil			0,00	0,00	3.00	buah	1.000,00	3.000,00	3.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1600.00	lembar	250,00	400.000,00	400.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		119.458.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>119.458.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng</p> <p>NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RKPD : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENJA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program KUA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.15.027 Pengelolaan Rumah Khusus  
 Kegiatan : 104.15.027 Pengelolaan Rumah Khusus

Waktu Pelaksanaan : Januari-Desember  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 108.718.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 92.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	83.558.000,00	108.718.000,00
Keluaran	Terkelolanya bangunan rumah khusus	Terkelolanya bangunan rumah khusus	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terkelola dan terpeliharanya bangunan rumah khusus	Terkelola dan terpeliharanya bangunan rumah khusus	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rumah Khusus Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				83.558.000,00				108.718.000,00	25.160.000,00	30,11
5.2.1	Belanja Pegawai				325.000,00				325.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				325.000,00				325.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				325.000,00				325.000,00	0,00	0,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	1.00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				83.233.000,00				108.393.000,00	25.160.000,00	30,23
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				13.000.000,00	13.000.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	5.00	Unit	357.500,00	1.787.500,00	1.787.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	2.00	Unit	412.500,00	825.000,00	825.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	685.000,00	100,00
	- Ordner F4 6cm			0,00	0,00	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	220.000,00	100,00
	- Snelhecter Folio			0,00	0,00	50.00	buah	3.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	5.00	doos	33.000,00	165.000,00	165.000,00	100,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12			0,00	0,00	4.00	doos	12.500,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)			0,00	0,00	3.00	Buah	42.000,00	126.000,00	126.000,00	100,00
	- Hechneices/lisi Stapler Kecil (no. 10)			0,00	0,00	4.00	Box	49.500,00	198.000,00	198.000,00	100,00
	- File Box Besar			0,00	0,00	10.00	buah	33.000,00	330.000,00	330.000,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	6.00	lusin	36.000,00	216.000,00	216.000,00	100,00
	- Pensil Hitam			0,00	0,00	21.00	buah	5.000,00	105.000,00	105.000,00	100,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)			0,00	0,00	5.00	botol	8.500,00	42.500,00	42.500,00	100,00
5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	<i>Alat Listrik Dan Elektronik</i>				0,00				4.158.000,00	4.158.000,00	100,00
	- Lampu TL 15 Watt			0,00	0,00	40.00	buah	54.000,00	2.160.000,00	2.160.000,00	100,00
	- Batu Baterai Kecil (isi 4)			0,00	0,00	30.00	set x bks	3.000,00	90.000,00	90.000,00	100,00
	- Lampu TL 25 Watt			0,00	0,00	25.00	buah	64.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	- TL 10 Watt			0,00	0,00	28.00	buah	11.000,00	308.000,00	308.000,00	100,00
	Steker				0,00				252.000,00	252.000,00	100,00
	- Steker Dengan arder			0,00	0,00	9.00	buah	28.000,00	252.000,00	252.000,00	100,00
	Klem				0,00				190.000,00	190.000,00	100,00
	- Klem kabel			0,00	0,00	10.00	pak	19.000,00	190.000,00	190.000,00	100,00
	Fitting				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	- Fitting Plafond R			0,00	0,00	25.00	buah	16.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				0,00				3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	<i>Pembasmi Serangga Spray</i>				0,00				120.000,00	120.000,00	100,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram			0,00	0,00	5.00	kaleng	24.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00
	Ember				0,00				700.000,00	700.000,00	100,00
	- Ember Plastik, isi 6 galon (tanpa tutup)			0,00	0,00	10.00	buah	70.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	Engkrak				0,00				85.000,00	85.000,00	100,00
	- Engkrak Plastik			0,00	0,00	5.00	buah	17.000,00	85.000,00	85.000,00	100,00
	Gayung				0,00				215.000,00	215.000,00	100,00
	- Gayung Air			0,00	0,00	5.00	buah	43.000,00	215.000,00	215.000,00	100,00
	Kapur Barus				0,00				120.000,00	120.000,00	100,00
	- Kapur Barus Isi Ulang			0,00	0,00	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Alat Pel Lantai				0,00				275.000,00	275.000,00	100,00
	- Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat pel			0,00	0,00	5.00	set	55.000,00	275.000,00	275.000,00	100,00
	Keset				0,00				260.000,00	260.000,00	100,00
	- Keset Karet (120 x 170 cm)			0,00	0,00	5.00	buah	52.000,00	260.000,00	260.000,00	100,00
	Pengharum Ruangan				0,00				320.000,00	320.000,00	100,00
	- Pengharum Ruangan Biasa			0,00	0,00	10.00	kaleng	32.000,00	320.000,00	320.000,00	100,00
	Pembersih Kaca				0,00				232.000,00	232.000,00	100,00
	- Pembersih Kaca Besar			0,00	0,00	8.00	kaleng	29.000,00	232.000,00	232.000,00	100,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				0,00				280.000,00	280.000,00	100,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll			0,00	0,00	10.00	botol	28.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00
	Sapu				0,00				393.000,00	393.000,00	100,00
	- Sapu Lidi			0,00	0,00	5.00	buah	17.000,00	85.000,00	85.000,00	100,00
	- Sapu Ijuk			0,00	0,00	4.00	buah	77.000,00	308.000,00	308.000,00	100,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				9.567.000,00				9.567.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				9.567.000,00				9.567.000,00	0,00	0,00
	Pasir				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pasir pasang/cor muntitan	12.00	m3	411.400,00	4.936.800,00	12.00	m3	411.400,00	4.936.800,00	0,00	0,00
	Batu				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Batu Bata / Bata Merah	110.00	buah	1.500,00	165.000,00	110.00	buah	1.500,00	165.000,00	0,00	0,00
	Semen				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Semen PC 50 kg	15.00	zak	60.500,00	907.500,00	15.00	zak	60.500,00	907.500,00	0,00	0,00
	Paving Blok				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Natural tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cm2	5.00	m2	110.150,00	550.750,00	5.00	m2	110.150,00	550.750,00	0,00	0,00
	Lantai keramik				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Keramik 30 x 30 Putih polos KW1	15.00	m2	90.750,00	1.361.250,00	15.00	m2	90.750,00	1.361.250,00	0,00	0,00
	Kran				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kran 1/2" bak cuci dapur (stainless steel)	2.00	buah	387.200,00	774.400,00	2.00	buah	387.200,00	774.400,00	0,00	0,00
	Pipa PVC Class D				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Diameter 4" 100 mm	2.00	batang	266.200,00	532.400,00	2.00	batang	266.200,00	532.400,00	0,00	0,00
	- Diameter 3" 75 mm	2.00	batang	169.400,00	338.800,00	2.00	batang	169.400,00	338.800,00	0,00	0,00
	Pembulatan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	ls	100,00	100,00	1.00	ls	100,00	100,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				65.438.000,00				77.598.000,00	12.160.000,00	18,58
5.2.2.03.02	Belanja Air				0,00				6.900.000,00	6.900.000,00	100,00
	Rekening Air				0,00				6.900.000,00	6.900.000,00	100,00
	- Belanja Air			0,00	0,00	3.00	bulan	2.300.000,00	6.900.000,00	6.900.000,00	100,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				65.438.000,00				70.698.000,00	5.260.000,00	8,04
	Jasa Pengamanan				63.200.000,00				68.280.000,00	5.080.000,00	8,04
	- Penjaga Malam	40.00	orang x bulan	1.580.000,00	63.200.000,00	40.00	orang x bulan	1.707.000,00	68.280.000,00	5.080.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Keamanan				2.238.000,00				2.418.000,00	180.000,00	8,04
	- Asuransi Kesehatan	40.00	orang x bulan	47.400,00	1.896.000,00	40.00	orang x bulan	51.210,00	2.048.400,00	152.400,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan	40.00	orang x bulan	8.532,00	341.280,00	40.00	orang x bulan	9.218,00	368.720,00	27.440,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	720,00	720,00	1.00	orang x bulan	880,00	880,00	160,00	22,22
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				8.228.000,00				8.228.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				8.228.000,00				8.228.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pekerja / buruh terlatih (punya keahlian)	40.00	orang x hari	72.600,00	2.904.000,00	40.00	orang x hari	72.600,00	2.904.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

	- Pekerja/tidak terlatih	80.00	orang x hari	66.550,00	5.324.000,00	80.00	orang x hari	66.550,00	5.324.000,00	0,00	0,00
--	--------------------------	-------	--------------	-----------	--------------	-------	--------------	-----------	--------------	------	------

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	15.441.300,00
Triwulan 2	19.631.400,00
Triwulan 3	44.032.900,00
Triwulan 4	29.612.400,00
<b>Total</b>	<b>108.718.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RKPDP : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENJA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program KUA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.15.039 Pendampingan Rumah Tidak Layak Huni  
 Kegiatan : 104.15.039 Pendampingan Rumah Tidak Layak Huni

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 83.500.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 86.300.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	83.500.000,00	83.500.000,00
Keluaran	Terpenuhinya Rumah Layak Huni di Kota Magelang	Terpenuhinya Rumah Layak Huni di Kota Magelang	160 RTLH	160 RTLH
Hasil	Pendampingan teknis dan fasilitasi kegiatan RTLH	Pendampingan teknis dan fasilitasi kegiatan RTLH	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Penerima bantuan RTLH

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				83.500.000,00				83.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				32.550.000,00				24.000.000,00	(8.550.000,00)	(26,27)
5.2.1.01	Honorarium PNS				32.550.000,00				24.000.000,00	(8.550.000,00)	(26,27)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				29.250.000,00				20.700.000,00	(8.550.000,00)	(29,23)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				29.250.000,00				20.700.000,00	(8.550.000,00)	(29,23)
	- Pengarah I	3.00	orang x bulan	750.000,00	2.250.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II	3.00	orang x bulan	700.000,00	2.100.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	3.00	orang x bulan	600.000,00	1.800.000,00	3.00	orang x bulan	600.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	3.00	orang x bulan	500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Ketua	3.00	orang x bulan	450.000,00	1.350.000,00	3.00	orang x bulan	450.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	3.00	orang x bulan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x bulan	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	3.00	orang x bulan	350.000,00	1.050.000,00	3.00	orang x bulan	350.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	60.00	orang x bulan	300.000,00	18.000.000,00	51.00	orang x bulan	300.000,00	15.300.000,00	(2.700.000,00)	(15,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	<i>Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta</i>				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	3.00	orang x paket	500.000,00	1.500.000,00	3.00	orang x paket	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	3.00	orang x paket	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x paket	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	3.00	orang x paket	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x paket	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				50.950.000,00				59.500.000,00	8.550.000,00	16,78
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.016.000,00				2.016.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.016.000,00				2.016.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				2.016.000,00				2.016.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	1.00	Unit	900.000,00	900.000,00	1.00	Unit	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Highliter Besar (10 buah)	1.00	set	123.800,00	123.800,00	1.00	set	123.800,00	123.800,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	5.00	lusin	36.300,00	181.500,00	5.00	lusin	36.300,00	181.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	18.00	buah	10.300,00	185.400,00	18.00	buah	10.300,00	185.400,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	800,00	800,00	1.00	buah	800,00	800,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.914.000,00				1.914.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.914.000,00				1.914.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				1.914.000,00				1.914.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	9570.00	lembar	200,00	1.914.000,00	9570.00	lembar	200,00	1.914.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				10.560.000,00				10.560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				10.560.000,00				10.560.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				10.560.000,00				10.560.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	320.00	orang x jamuan	11.000,00	3.520.000,00	320.00	orang x jamuan	11.000,00	3.520.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	320.00	orang x jamuan	22.000,00	7.040.000,00	320.00	orang x jamuan	22.000,00	7.040.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				13.960.000,00				13.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				13.960.000,00				13.960.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G	10.00	orang x hari	500.000,00	5.000.000,00	10.00	orang x hari	500.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Penginapan</i>				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat E	5.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	3.600.000,00	5.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Transport</i>				5.360.000,00				5.360.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	5.00	orang x kegiatan	1.072.000,00	5.360.000,00	5.00	orang x kegiatan	1.072.000,00	5.360.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				22.500.000,00				31.050.000,00	8.550.000,00	38,00
5.2.2.21.01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian				22.500.000,00				31.050.000,00	8.550.000,00	38,00
	<i>Konsultasi Penelitian</i>				22.500.000,00				31.050.000,00	8.550.000,00	38,00
	- Konsultasi Penelitian	3.00	paket	7.500.000,00	22.500.000,00	3.00	paket	10.350.000,00	31.050.000,00	8.550.000,00	38,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	17.406.500,00
Triwulan 2	11.043.500,00
Triwulan 3	37.800.000,00
Triwulan 4	17.250.000,00
<b>Total</b>	<b>83.500.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RKPD : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program RENJA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Program KUA : 104.15 Program Pengembangan Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.15.045 Pembangunan Sarana dan Prasarana Rumah Khusus  
 Kegiatan : 104.15.045 Pembangunan Sarana dan Prasarana Rumah Khusus

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Rusus Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 558.100.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan penghuni rumah khusus

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terpenuhinya sarana dan prasarana infrastruktur perumahan yang baik		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	558.100.000,00
Keluaran		Terlaksananya pembangunan dapur rumah khusus		1 paket
Hasil		Terwujudnya sarana prasarana rusus		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rusus Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				558.100.000,00	558.100.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				558.100.000,00	558.100.000,00	100,00
5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				0,00				397.950.000,00	397.950.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.49.01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor				0,00				226.650.000,00	226.650.000,00	100,00
	Bangunan Gedung Sederhana				0,00				200.000.000,00	200.000.000,00	100,00
	- gedung tidak bertingkat - Bangunan Dapur Rusus Wates			0,00	0,00	1.00	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				13.000.000,00	13.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	13.000.000,00	13.000.000,00	13.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				8.400.000,00	8.400.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	8.400.000,00	8.400.000,00	8.400.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	412.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	205.500,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	7.00	buah	2.000,00	14.000,00	14.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Hechmaschine/Stapler Kecil (HD-10D)			0,00	0,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	42.000,00	100,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)			0,00	0,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	49.500,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	500.000,00	100,00
5.2.3.49.27	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya				0,00				171.300.000,00	171.300.000,00	100,00
	Pagar Bangunan Gedung Sederhana				0,00				150.000.000,00	150.000.000,00	100,00
	- Pagar gedung - Pagar Keliling Rusus			0,00	0,00	1.00	paket	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				9.750.000,00	9.750.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	9.750.000,00	9.750.000,00	9.750.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				6.300.000,00	6.300.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	412.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	205.500,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	7.00	buah	2.000,00	14.000,00	14.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)			0,00	0,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	42.000,00	100,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)			0,00	0,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	49.500,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	500.000,00	100,00
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				0,00				160.150.000,00	160.150.000,00	100,00
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				0,00				160.150.000,00	160.150.000,00	100,00
	Jalan Desa				0,00				140.000.000,00	140.000.000,00	100,00
	- Rehabilitasi Jalan Desa - Jalan Lingkungan Rusus Wates			0,00	0,00	1.00	paket	140.000.000,00	140.000.000,00	140.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				9.100.000,00	9.100.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	9.100.000,00	9.100.000,00	9.100.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				5.800.000,00	5.800.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	5.800.000,00	5.800.000,00	5.800.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	412.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	205.500,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	7.00	buah	2.000,00	14.000,00	14.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)			0,00	0,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	49.500,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)			0,00	0,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	42.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	500.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					0,00						
Triwulan 2					0,00						
Triwulan 3				558.100.000,00							
Triwulan 4					0,00						
<b>Total</b>				<b>558.100.000,00</b>							

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RKPDP : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENJA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program KUA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.16.014 Pembangunan Sarana dan Prasarana MCK  
 Kegiatan : 104.16.014 Pembangunan Sarana dan Prasarana MCK

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.638.150.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 menyesuaikan himbauan dari provinsi untuk tidak membangun MCK umum

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	541.500.000,00	0,00
Keluaran	Terbangunnya MCK Umum dan IPAL untuk SR masyarakat sekitar	Terbangunnya MCK Umum dan IPAL untuk SR masyarakat sekitar	6 unit	unit
Hasil	MCK yang memadai dan sehat	MCK yang memadai dan sehat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : MCK

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				541.500.000,00				0,00	(541.500.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				541.500.000,00				0,00	(541.500.000,00)	(100,00)
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				541.500.000,00				0,00	(541.500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				541.500.000,00				0,00	(541.500.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				466.700.000,00				0,00	(466.700.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan MCK (6 unit)	1.00	paket	466.700.000,00	466.700.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(466.700.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang]				5.600.000,00				0,00	(5.600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.300.000,00	1.300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.100.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang]				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				31.750.000,00				0,00	(31.750.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Perencanaan	1.00	paket	31.750.000,00	31.750.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(31.750.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				21.500.000,00				0,00	(21.500.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Pengawasan	1.00	paket	21.500.000,00	21.500.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(21.500.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 15 juta s.d 25 juta				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	800.000,00	800.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(272.250,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(320.650,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.750,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	1.00	rim	0,00	0,00	(624.500,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Double Kwarto	1.00	rim	81.100,00	81.100,00	1.00	rim	0,00	0,00	(81.100,00)	(100,00)
	- Ordner F4 10cm	3.00	buah	110.100,00	330.300,00	1.00	buah	0,00	0,00	(330.300,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	4.00	buah	34.850,00	139.400,00	1.00	buah	0,00	0,00	(139.400,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	6.00	doos	31.250,00	187.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(187.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	8.00	doos	12.200,00	97.600,00	1.00	doos	0,00	0,00	(97.600,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pentel	2.00	buah	69.850,00	139.700,00	1.00	buah	0,00	0,00	(139.700,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	2.00	lusin	72.500,00	145.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(145.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	6.00	buah	7.300,00	43.800,00	1.00	buah	0,00	0,00	(43.800,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	17.00	buah	7.300,00	124.100,00	1.00	buah	0,00	0,00	(124.100,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	16.00	buah	10.300,00	164.800,00	1.00	buah	0,00	0,00	(164.800,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	30.00	buah	1.850,00	55.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(55.500,00)	(100,00)
	- Pensil Mekanik	7.00	buah	19.500,00	136.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(136.500,00)	(100,00)
	- Isi Pensil Mekanik Lead 2B	6.00	buah	14.500,00	87.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(87.000,00)	(100,00)
	- Spidol Kecil 6 Warna	1.00	set	10.650,00	10.650,00	1.00	set	0,00	0,00	(10.650,00)	(100,00)
	- Spidol Transparan 4 Warna	1.00	set	66.800,00	66.800,00	1.00	set	0,00	0,00	(66.800,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	139.150,00	139.150,00	1.00	doos	0,00	0,00	(139.150,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		950,00	950,00	1.00		0,00	0,00	(950,00)	(100,00)
	Penggandaan				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	200.00	orang x jamuan	22.000,00	4.400.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>0,00</b>									
		<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p style="text-align: center;">Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RKPDP : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENJA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program KUA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.16.016 Pendampingan Sanitasi Berbasis Masyarakat  
 Kegiatan : 104.16.016 Pendampingan Sanitasi Berbasis Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-II  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 203.939.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 234.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	212.324.000,00	0,00
Keluaran	Pendampingan pembangunan sarpras sanitasi	Pendampingan pembangunan sarpras sanitasi	2 unit	2 unit
Hasil	Kelancaran pelaksanaan pendampingan sanitasi	Kelancaran pelaksanaan pendampingan sanitasi	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : sarpras sanitasi

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN				RINCIAN PERHITUNGAN				Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH	VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN	JUMLAH		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				212.324.000,00				0,00	(212.324.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	2.00	orang x paket	1.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	2.00	orang x paket	700.000,00	1.400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	2.00	orang x paket	300.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	2.00	orang x paket	1.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	2.00	orang x paket	700.000,00	1.400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	2.00	orang x paket	300.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				204.324.000,00				0,00	(204.324.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.084.000,00				0,00	(3.084.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.084.000,00				0,00	(3.084.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				3.084.000,00				0,00	(3.084.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	272.250,00	544.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(544.500,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.750,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(320.650,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	15.00	rim	62.450,00	936.750,00	1.00	rim	0,00	0,00	(936.750,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	5.00	buah	20.000,00	100.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	15.00	buah	7.300,00	109.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(109.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	20.00	buah	1.850,00	37.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(37.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	20.00	buah	10.300,00	206.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(206.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	5.00	doos	31.250,00	156.250,00	1.00	doos	0,00	0,00	(156.250,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	3.00	Buah	20.700,00	62.100,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(62.100,00)	(100,00)
	- Hechneices/lisi Stapler Kecil (no. 10)	10.00	Doos	5.450,00	54.500,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(54.500,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	4.00	lusin	36.000,00	144.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
	- Highliter Kecil (6 buah)	1.00	set	79.000,00	79.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(79.000,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(1.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.600.000,00				0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.600.000,00				0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.600.000,00				0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- A.3	500.00	lembar	800,00	400.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (warna)	100.00	lembar	2.000,00	200.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				8.250.000,00				0,00	(8.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				8.250.000,00				0,00	(8.250.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				8.250.000,00				0,00	(8.250.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	250.00	orang x jamuan	11.000,00	2.750.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	250.00	orang x jamuan	22.000,00	5.500.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				31.390.000,00				0,00	(31.390.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				31.390.000,00				0,00	(31.390.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				5.350.000,00				0,00	(5.350.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	2.00	orang x hari	450.000,00	900.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari	400.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	5.00	orang x hari	350.000,00	1.750.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.750.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT K	5.00	orang x hari	300.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				8.100.000,00				0,00	(8.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	2.00	orang x hari	650.000,00	1.300.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari	600.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	5.00	orang x hari	550.000,00	2.750.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT K	5.00	orang x hari	450.000,00	2.250.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Penginapan				7.440.000,00				0,00	(7.440.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D	4.00	orang x malam/kegiatan	960.000,00	3.840.000,00	1.00	orang x malam/kegiatan	0,00	0,00	(3.840.000,00)	(100,00)
	- Tingkat E	5.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	3.600.000,00	1.00	orang x malam/kegiatan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				10.500.000,00				0,00	(10.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	7.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	10.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(10.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				160.000.000,00				0,00	(160.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				90.000.000,00				0,00	(90.000.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencana				90.000.000,00				0,00	(90.000.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Perencanaan	2.00	paket	45.000.000,00	90.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(90.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.21.03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan				70.000.000,00				0,00	(70.000.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Pengawasan				70.000.000,00				0,00	(70.000.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Pengawasan	2.00	paket	35.000.000,00	70.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(70.000.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1				0,00						
	Triwulan 2				0,00						
	Triwulan 3				0,00						
	Triwulan 4				0,00						
	<b>Total</b>				<b>0,00</b>						
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RKPD : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENJA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program KUA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.16.022 Pembangunan sistem sanitasi setempat  
 Kegiatan : 104.16.022 Pembangunan sistem sanitasi setempat

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 667.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	667.000.000,00	667.000.000,00
Keluaran	Terbangunnya IPAL Setempat	Terbangunnya IPAL Setempat	44 unit	3 paket
Hasil	Meningkatnya kesehatan masyarakat	Meningkatnya kesehatan masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : IPAL Setempat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				667.000.000,00				667.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal				667.000.000,00				667.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				667.000.000,00				667.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				667.000.000,00				667.000.000,00	0,00	0,00
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor - IPAL Setempat				576.500.000,00				590.550.000,00	14.050.000,00	2,44
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Pembangunan IPAL Setempat (44 unit)	1.00	paket	576.500.000,00	576.500.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(576.500.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Pembangunan IPAL Setempat (3 Kecamatan)			0,00	0,00	3.00	paket	196.850.000,00	590.550.000,00	590.550.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				5.850.000,00				3.750.000,00	(2.100.000,00)	(35,90)
	- Black Ink Catridge - (3 paket)	3.00	Unit	272.250,00	816.750,00	3.00	Unit	272.250,00	816.750,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge - (3 paket)	2.00	Unit	320.650,00	641.300,00	3.00	Unit	320.650,00	961.950,00	320.650,00	50,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(665.500,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio - (3 paket)	20.00	rim	62.450,00	1.249.000,00	18.00	rim	62.450,00	1.124.100,00	(124.900,00)	(10,00)
	- Kertas HVS 70 gr Double Kwarto	2.00	rim	81.100,00	162.200,00	1.00	rim	0,00	0,00	(162.200,00)	(100,00)
	- Ordner F4 10cm	6.00	buah	110.100,00	660.600,00	1.00	buah	0,00	0,00	(660.600,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik - (3 paket)	15.00	buah	7.300,00	109.500,00	30.00	buah	7.300,00	219.000,00	109.500,00	100,00
	- Stopmap Plastik - (3 paket)	14.00	buah	10.300,00	144.200,00	35.00	buah	10.300,00	360.500,00	216.300,00	150,00
	- Stopmap Folio - (3 paket)	15.00	buah	1.850,00	27.750,00	43.00	buah	1.850,00	79.550,00	51.800,00	186,67
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12 - (3 paket)	3.00	doos	31.250,00	93.750,00	6.00	doos	31.250,00	187.500,00	93.750,00	100,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	3.00	doos	12.200,00	36.600,00	1.00	doos	0,00	0,00	(36.600,00)	(100,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	3.00	doos	14.850,00	44.550,00	1.00	doos	0,00	0,00	(44.550,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330 )	1.00	Buah	89.500,00	89.500,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(89.500,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Doos	14.550,00	29.100,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(29.100,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	20.700,00	41.400,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(41.400,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	3.00	Doos	5.450,00	16.350,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(16.350,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	2.00	lusin	72.500,00	145.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(145.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pentel	2.00	buah	69.850,00	139.700,00	1.00	buah	0,00	0,00	(139.700,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	12.00	buah	7.300,00	87.600,00	1.00	buah	0,00	0,00	(87.600,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	139.150,00	139.150,00	1.00	doos	0,00	0,00	(139.150,00)	(100,00)
	- Lem Stik 20 gr	6.00	buah	12.250,00	73.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(73.500,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	lusin	59.300,00	118.600,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(118.600,00)	(100,00)
	- Isolasi Biasa	6.00	rol	3.050,00	18.300,00	1.00	rol	0,00	0,00	(18.300,00)	(100,00)
	- Plak Ban Kertas 1"	6.00	rol	10.300,00	61.800,00	1.00	rol	0,00	0,00	(61.800,00)	(100,00)
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	2.00	buah	20.850,00	41.700,00	1.00	buah	0,00	0,00	(41.700,00)	(100,00)
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	4.00	doos	11.450,00	45.800,00	1.00	doos	0,00	0,00	(45.800,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	4.00	buah	34.850,00	139.400,00	1.00	buah	0,00	0,00	(139.400,00)	(100,00)
	- Spidol Kecil 6 Warna	1.00	set	10.650,00	10.650,00	1.00	set	0,00	0,00	(10.650,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		750,00	750,00	1.00		650,00	650,00	(100,00)	(13,33)
	Penggandaan				2.150.000,00				2.275.000,00	125.000,00	5,81
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - (3 paket)	10750.00	lembar	200,00	2.150.000,00	11375.00	lembar	200,00	2.275.000,00	125.000,00	5,81
	Makanan Dan Minuman Rapat				6.600.000,00				2.475.000,00	(4.125.000,00)	(62,50)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (75 orang x 1 kegiatan)	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	(1.375.000,00)	(62,50)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (75 orang x 1 kegiatan)	200.00	orang x jamuan	22.000,00	4.400.000,00	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	(2.750.000,00)	(62,50)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 500 juta s.d 1 miliar [3 (tiga) orang]				7.900.000,00				0,00	(7.900.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	2.600.000,00	2.600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.100.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				63.750.000,00				0,00	(63.750.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Perencanaan	1.00	paket	38.000.000,00	38.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(38.000.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Pengawasan	1.00	paket	25.750.000,00	25.750.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(25.750.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 500 juta s.d 1 miliar [3 (tiga) orang]				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				4.050.000,00	4.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	650.000,00	1.950.000,00	1.950.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	450.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	250.000,00	750.000,00	750.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat]				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	150.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				33.900.000,00	33.900.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	paket	11.300.000,00	33.900.000,00	33.900.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				3.300.000,00	3.300.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	400.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	200.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				22.950.000,00	22.950.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	paket	7.650.000,00	22.950.000,00	22.950.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				3.300.000,00	3.300.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	400.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - (3 paket)			0,00	0,00	3.00	orang x paket	200.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		10.000.000,00									
Triwulan 2		50.000.000,00									
Triwulan 3		300.000.000,00									
Triwulan 4		307.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>667.000.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RKPD : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENJA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program KUA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.16.028 Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Selatan  
 Kegiatan : 104.16.028 Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Selatan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-III  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Tidar Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Terpenuhi dengan sumber dana yang lain

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	120.000.000,00	0,00
Keluaran	Tersedianyar IPAL di Kelurahan Tidar Utara	Tersedianyar IPAL di Kelurahan Tidar Utara	2 unit	unit
Hasil	Meningkatnya kesehatan masyarakat	Meningkatnya kesehatan masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : IPAL Kelurahan Tidar Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				100.800.000,00				0,00	(100.800.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan IPAL	1.00	paket	100.800.000,00	100.800.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(100.800.000,00)	(100,00)
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta</i>				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat]</i>				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				7.900.000,00				0,00	(7.900.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Perencanaan	1.00	paket	7.900.000,00	7.900.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(7.900.000,00)	(100,00)
	<i>Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta</i>				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				5.100.000,00				0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Pengawasan	1.00	paket	5.100.000,00	5.100.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	<i>Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta</i>				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(272.250,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(320.650,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	62.450,00	312.250,00	5.00	rim	0,00	0,00	(312.250,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	14.00	buah	7.300,00	102.200,00	14.00	buah	0,00	0,00	(102.200,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	14.00	buah	10.300,00	144.200,00	14.00	buah	0,00	0,00	(144.200,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	32.00	buah	1.850,00	59.200,00	32.00	buah	0,00	0,00	(59.200,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	31.250,00	62.500,00	2.00	doos	0,00	0,00	(62.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	4.00	doos	12.200,00	48.800,00	4.00	doos	0,00	0,00	(48.800,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	1.00	lusin	72.500,00	72.500,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(72.500,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	3.00	buah	34.850,00	104.550,00	3.00	buah	0,00	0,00	(104.550,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		900,00	900,00	1.00		0,00	0,00	(900,00)	(100,00)
	<i>Penggandaan</i>				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	5000.00	lembar	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>0,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RKPDP : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENJA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program KUA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.16.029 Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Tengah  
 Kegiatan : 104.16.029 Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Tengah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Magelang, Panjang dan Gelangan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Terpenuhi dengan sumber dana yang lain

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	357.000.000,00	0,00
Keluaran	Tersedianya IPALdi Kelurahan Magelang, Panjang dan Gelangan	Tersedianya IPALdi Kelurahan Magelang, Panjang dan Gelangan	6 unit	unit
Hasil	Meningkatnya kesehatan masyarakat	Meningkatnya kesehatan masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : IPALdi Kelurahan Magelang, Panjang dan Gelangan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				357.000.000,00				0,00	(357.000.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				357.000.000,00				0,00	(357.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				357.000.000,00				0,00	(357.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				357.000.000,00				0,00	(357.000.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				302.000.000,00				0,00	(302.000.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan IPAL - Kecamatan Magelang Tengah	1.00	paket	302.000.000,00	302.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(302.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang]				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.300.000,00	1.300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.100.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang]				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				22.500.000,00				0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Perencanaan	1.00	paket	22.500.000,00	22.500.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 15 juta s.d 25 juta				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	800.000,00	800.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				15.000.000,00				0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Pengawasan	1.00	paket	15.000.000,00	15.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 15 juta s.d 25 juta				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	800.000,00	800.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	272.250,00	544.500,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(544.500,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(320.650,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.750,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	16.00	rim	62.450,00	999.200,00	16.00	rim	0,00	0,00	(999.200,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Double Kwarto	2.00	rim	81.100,00	162.200,00	2.00	rim	0,00	0,00	(162.200,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	16.00	buah	7.300,00	116.800,00	16.00	buah	0,00	0,00	(116.800,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	14.00	buah	10.300,00	144.200,00	14.00	buah	0,00	0,00	(144.200,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	15.00	buah	1.850,00	27.750,00	15.00	buah	0,00	0,00	(27.750,00)	(100,00)
	- Ordner F4 10cm	3.00	buah	110.100,00	330.300,00	3.00	buah	0,00	0,00	(330.300,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pentel	2.00	buah	69.850,00	139.700,00	2.00	buah	0,00	0,00	(139.700,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	2.00	lusin	72.500,00	145.000,00	2.00	lusin	0,00	0,00	(145.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	6.00	doos	31.250,00	187.500,00	6.00	doos	0,00	0,00	(187.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	4.00	doos	12.200,00	48.800,00	4.00	doos	0,00	0,00	(48.800,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		650,00	650,00	1.00		0,00	0,00	(650,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.755.000,00				0,00	(1.755.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	8775.00	lembar	200,00	1.755.000,00	8775.00	lembar	0,00	0,00	(1.755.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.145.000,00				0,00	(2.145.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	65.00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	65.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(715.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	65.00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	65.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.430.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1	0,00									
	Triwulan 2	0,00									
	Triwulan 3	0,00									
	Triwulan 4	0,00									
	<b>Total</b>	<b>0,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RKPD : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENJA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program KUA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.16.030 Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Utara  
 Kegiatan : 104.16.030 Pembangunan IPAL Kecamatan Magelang Utara

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-III  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Terpenuhi dengan sumber dana yang lain

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	120.000.000,00	0,00
Keluaran	Tersedianya IPAL di Kelurahan Kedungsari	Tersedianya IPAL di Kelurahan Kedungsari	2 unit	unit
Hasil	Meningkatnya kesehatan masyarakat	Meningkatnya kesehatan masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : IPAL di Kelurahan Kedungsari

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				100.800.000,00				0,00	(100.800.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan IPAL - Kecamatan Magelang Utara	1.00	paket	100.800.000,00	100.800.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(100.800.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				7.900.000,00				0,00	(7.900.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Perencanaan	1.00	paket	7.900.000,00	7.900.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(7.900.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				5.100.000,00				0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Pengawasan	1.00	paket	5.100.000,00	5.100.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(272.250,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(320.650,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	62.450,00	499.600,00	8.00	rim	0,00	0,00	(499.600,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	13.00	buah	7.300,00	94.900,00	13.00	buah	0,00	0,00	(94.900,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	15.00	buah	10.300,00	154.500,00	15.00	buah	0,00	0,00	(154.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	38.00	buah	1.850,00	70.300,00	38.00	buah	0,00	0,00	(70.300,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	31.250,00	62.500,00	2.00	doos	0,00	0,00	(62.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	2.00	doos	12.200,00	24.400,00	2.00	doos	0,00	0,00	(24.400,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		900,00	900,00	1.00		0,00	0,00	(900,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	5000.00	lembar	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>0,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RKPDP : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program RENJA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Program KUA : 104.16 Program Lingkungan Sehat Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.16.054 Pembangunan Instalasi Pengolahan Air Limbah (IPAL)  
 Kegiatan : 104.16.054 Pembangunan Instalasi Pengolahan Air Limbah (IPAL)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Banprov & DAU

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 2.730.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Adanya tambahan kegiatan yang disetujui dari sumber dana banprov

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat	Terwujudnya lingkungan perumahan dan permukiman yang baik dan sehat		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	2.730.000.000,00
Keluaran	IPAL Komunal	IPAL Komunal	2 Unit	2 jenis
Hasil	Meningkatnya kesehatan masyarakat	Meningkatnya kesehatan masyarakat		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
Kelompok Sasaran Kegiatan : IPAL Komunal

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				2.730.000.000,00	2.730.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				2.730.000.000,00	2.730.000.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				2.730.000.000,00	2.730.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				2.730.000.000,00	2.730.000.000,00	100,00
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Pembangunan IPAL Komunal (SPALDT 2 Lokasi)				0,00				1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor			0,00	0,00	2,00	paket	500.000.000,00	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang] - (2 paket untuk 2 lokasi)				0,00				13.200.000,00	13.200.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	2.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	1.300.000,00	2.600.000,00	2.600.000,00	100,00
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	1.100.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	100,00
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	1.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	400.000,00	800.000,00	800.000,00	100,00
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	300.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang] - (2 paket untuk 2 lokasi)				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	200.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan - (2 paket untuk 2 lokasi)				0,00				20.000.000,00	20.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	paket	10.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta - (2 paket untuk 2 lokasi)				0,00				2.200.000,00	2.200.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	400.000,00	800.000,00	800.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - (1 orang x 2 paket)			0,00	0,00	2,00	orang x paket	200.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - (2 paket untuk 2 lokasi)				0,00				2.220.000,00	2.220.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	6,00	rim	68.500,00	411.000,00	411.000,00	100,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)			0,00	0,00	4,00	Unit	150.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	16,00	buah	12.500,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	10,00	buah	7.500,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	- Ballpoint Faster			0,00	0,00	2,00	lusin	40.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	2,00	Unit	412.500,00	825.000,00	825.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	14,00	buah	2.000,00	28.000,00	28.000,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1,00	buah	1.000,00	1.000,00	1.000,00	100,00
	Penggandaan - (2 paket untuk 2 lokasi)				0,00				900.000,00	900.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	4500,00	lembar	200,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - (2 paket untuk 2 lokasi)				0,00				1.980.000,00	1.980.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil			0,00	0,00	60,00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam			0,00	0,00	60,00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Pembangunan IPAL Komunal (SPALDS untuk 11 Kelurahan)				0,00				1.600.000.000,00	1.600.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Kramat Utara			0,00	0,00	1,00	paket	148.000.000,00	148.000.000,00	148.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Kramat Selatan			0,00	0,00	1,00	paket	148.000.000,00	148.000.000,00	148.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Kedungsari			0,00	0,00	1,00	paket	148.000.000,00	148.000.000,00	148.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Wates			0,00	0,00	1,00	paket	148.000.000,00	148.000.000,00	148.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Gelangan			0,00	0,00	1,00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Magelang			0,00	0,00	1,00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Kemirirejo			0,00	0,00	1,00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Panjang			0,00	0,00	1,00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Jurangombo Utara			0,00	0,00	1,00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Jurangombo Selatan			0,00	0,00	1,00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Kelurahan Tidar Utara			0,00	0,00	1.00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta - (11 paket untuk 11 kelurahan)				0,00				14.850.000,00	14.850.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (11 paket)			0,00	0,00	11.00	orang x paket	650.000,00	7.150.000,00	7.150.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - (11 paket)			0,00	0,00	11.00	orang x paket	450.000,00	4.950.000,00	4.950.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - (11 paket)			0,00	0,00	11.00	orang x paket	250.000,00	2.750.000,00	2.750.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat] - (11 paket untuk 11 kelurahan)				0,00				1.650.000,00	1.650.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan - (11 paket)			0,00	0,00	11.00	orang x paket	150.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan - (11 paket untuk 11 kelurahan)				0,00				60.500.000,00	60.500.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan - (11 paket)			0,00	0,00	11.00	paket	5.500.000,00	60.500.000,00	60.500.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta - (11 paket untuk 11 kelurahan)				0,00				12.100.000,00	12.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (11 paket)			0,00	0,00	11.00	orang x paket	500.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - (11 paket)			0,00	0,00	11.00	orang x paket	400.000,00	4.400.000,00	4.400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - (11 paket)			0,00	0,00	11.00	orang x paket	200.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		546.000.000,00									
Triwulan 3		1.092.000.000,00									
Triwulan 4		1.092.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>2.730.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan	: 204	Pertanahan
Organisasi	: 1.04.01	Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman
Unit Organisasi	: 1.04.01.01	Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman
Misi	:	
Tujuan	:	
Sasaran	:	
Program RPJM	: 204.16	Program Penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah
Program RENSTRA	: 204.16	Program Penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah
Program RKPD	: 204.16	Program Penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah
Program RENJA	: 204.16	Program Penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah
Program KUA	: 204.16	Program Penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah
Kegiatan KUA	: 204.16.008	Pensertifikatan tanah milik Pemerintah Daerah
Kegiatan	: 204.16.008	Pensertifikatan tanah milik Pemerintah Daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 52.410.000,00  
Jumlah Tahun N : 65.787.000,00  
Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya legalisasi aset pertanahan, ketertiban administrasi pertanahan dan kelengkapan informasi legalitas aset tanah milik pemda	Terwujudnya legalisasi aset pertanahan, ketertiban administrasi pertanahan dan kelengkapan informasi legalitas aset tanah milik pemda	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	55.787.000,00	65.787.000,00
Keluaran	Dokumen tanah/aset milik pemerintah daerah	Dokumen tanah/aset milik pemerintah daerah	4 sertifikat	4 sertifikat
Hasil	Tersedianya dokumen mengenai aset pemda	Tersedianya dokumen mengenai aset pemda	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru

Kelompok Sasaran Kegiatan : Lahan Jl.masuk Rusunawa Tidar, Lahan Jl.masuk Rusunawa Potrobangsang, Lahan Perluasan Rusun Wates 2 sertifikat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				55.787.000,00				65.787.000,00	10.000.000,00	17,93
5.2.1	Belanja Pegawai				12.300.000,00				12.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				12.300.000,00				12.300.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				12.300.000,00				12.300.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	2.00	orang x bulan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x bulan	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	2.00	orang x bulan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x bulan	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	2.00	orang x bulan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x bulan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	2.00	orang x bulan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x bulan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	2.00	orang x bulan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x bulan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	16.00	orang x kegiatan	300.000,00	4.800.000,00	16.00	orang x kegiatan	300.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				43.487.000,00				53.487.000,00	10.000.000,00	23,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.516.000,00				1.516.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.516.000,00				1.516.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.516.000,00				1.516.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	36.300,00	36.300,00	1.00	lusin	36.300,00	36.300,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	19.00	buah	1.850,00	35.150,00	19.00	buah	1.850,00	35.150,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	10.300,00	103.000,00	10.00	buah	10.300,00	103.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	4.00	doos	31.250,00	125.000,00	4.00	doos	31.250,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	10.00	buah	20.000,00	200.000,00	10.00	buah	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Hechmaschine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330 )	1.00	Buah	89.500,00	89.500,00	1.00	Buah	89.500,00	89.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Doos	14.550,00	29.100,00	2.00	Doos	14.550,00	29.100,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	450,00	450,00	1.00	buah	450,00	450,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				40.000.000,00				50.000.000,00	10.000.000,00	25,00
5.2.2.03.21	Belanja Pensertifikatan Tanah				40.000.000,00				50.000.000,00	10.000.000,00	25,00
	<i>Pensertifikatan Tanah</i>				40.000.000,00				50.000.000,00	10.000.000,00	25,00
	- Pensertifikatan Tanah	4.00	dokumen	10.000.000,00	40.000.000,00	4.00	dokumen	12.500.000,00	50.000.000,00	10.000.000,00	25,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				651.000,00				651.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				251.000,00				251.000,00	0,00	0,00
	<i>Penjilidan</i>				251.000,00				251.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	20.00	buku	12.550,00	251.000,00	20.00	buku	12.550,00	251.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00



Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	55.787.000,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	10.000.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>65.787.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 104 Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 104.17 Program Pemberdayaan komunitas Perumahan  
 Program RENSTRA : 104.17 Program Pemberdayaan komunitas Perumahan  
 Program RKPD : 104.17 Program Pemberdayaan komunitas Perumahan  
 Program RENJA : 104.17 Program Pemberdayaan komunitas Perumahan  
 Program KUA : 104.17 Program Pemberdayaan komunitas Perumahan  
 Kegiatan KUA : 104.17.008 Sosialisasi Keciptakarya  
 Kegiatan : 104.17.008 Sosialisasi Keciptakarya  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-IV  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 52.777.000,00  
 Jumlah Tahun N : 59.327.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 58.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya perumahan rakyat yang layak huni	Terwujudnya perumahan rakyat yang layak huni	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	42.810.000,00	59.327.000,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	200;2	245;4
	Jumlah masyarakat yang mengikuti sosialisasi	Jumlah masyarakat yang mengikuti sosialisasi	300 Peserta	300 Peserta
Hasil	Terwujudnya kesadaran masyarakat terhadap perumahan dan permukiman yang sehat dan layak	Terwujudnya kesadaran masyarakat terhadap perumahan dan permukiman yang sehat dan layak	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur, Rekanan (pihak ketiga) dan Masyarakat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				42.810.000,00				59.327.000,00	16.517.000,00	38,58
5.2.1	Belanja Pegawai				9.000.000,00				11.250.000,00	2.250.000,00	25,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				9.000.000,00				11.250.000,00	2.250.000,00	25,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.000.000,00				11.250.000,00	2.250.000,00	25,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah				9.000.000,00				11.250.000,00	2.250.000,00	25,00
	- Penanggungjawab	4.00	orang x pertemuan	300.000,00	1.200.000,00	5.00	orang x pertemuan	300.000,00	1.500.000,00	300.000,00	25,00
	- Ketua	4.00	orang x pertemuan	250.000,00	1.000.000,00	5.00	orang x pertemuan	250.000,00	1.250.000,00	250.000,00	25,00
	- Sekretaris	4.00	orang x pertemuan	200.000,00	800.000,00	5.00	orang x pertemuan	200.000,00	1.000.000,00	200.000,00	25,00
	- Anggota	40.00	orang x pertemuan	150.000,00	6.000.000,00	50.00	orang x pertemuan	150.000,00	7.500.000,00	1.500.000,00	25,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				33.810.000,00				48.077.000,00	14.267.000,00	42,20
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.500.000,00				3.607.000,00	2.107.000,00	140,47
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.500.000,00				3.607.000,00	2.107.000,00	140,47
	Alat Tulis Kantor				1.500.000,00				3.607.000,00	2.107.000,00	140,47
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	15.00	rim	62.450,00	936.750,00	312.250,00	50,00
	- Stopmap Folio	70.00	buah	1.850,00	129.500,00	90.00	buah	1.850,00	166.500,00	37.000,00	28,57
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	5.00	Buah	20.700,00	103.500,00	10.00	Buah	20.700,00	207.000,00	103.500,00	100,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	5.00	doos	12.200,00	61.000,00	10.00	doos	12.200,00	122.000,00	61.000,00	100,00
	- Hechneices/lisi Stapler Kecil (no. 10)	5.00	Doos	5.450,00	27.250,00	15.00	Doos	5.450,00	81.750,00	54.500,00	200,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	332.750,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	6.00	lusin	36.000,00	216.000,00	144.000,00	200,00
	- Snelhecter Plastik	15.00	buah	7.300,00	109.500,00	30.00	buah	7.300,00	219.000,00	109.500,00	100,00
	- Amplop 1/2 Folio ISI 100 PCS	1.00	doos	39.500,00	39.500,00	2.00	doos	39.500,00	79.000,00	39.500,00	100,00
	- Pembulatan	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	500,00	500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	50.00	buah	8.800,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)			0,00	0,00	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	105.000,00	100,00
	- Block note			0,00	0,00	46.00	buku	8.000,00	368.000,00	368.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				14.210.000,00				17.120.000,00	2.910.000,00	20,48
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				8.000.000,00				8.000.000,00	0,00	0,00
	Transportasi				5.600.000,00				5.600.000,00	0,00	0,00
	- Transportasi	4.00	PP	1.400.000,00	5.600.000,00	4.00	PP	1.400.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
	Akomodasi				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi	4.00	orang x hari	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x hari	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				210.000,00				420.000,00	210.000,00	100,00
	Pembuatan Spanduk				210.000,00				420.000,00	210.000,00	100,00
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT	7.00	m2	30.000,00	210.000,00	14.00	m2	30.000,00	420.000,00	210.000,00	100,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				6.000.000,00				8.700.000,00	2.700.000,00	45,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				6.000.000,00				8.700.000,00	2.700.000,00	45,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	200.00	orang x kegiatan	30.000,00	6.000.000,00	290.00	orang x kegiatan	30.000,00	8.700.000,00	2.700.000,00	45,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				900.000,00				1.800.000,00	900.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				900.000,00				1.800.000,00	900.000,00	100,00
	Penggandaan				900.000,00				1.800.000,00	900.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4500.00	lembar	200,00	900.000,00	9000.00	lembar	200,00	1.800.000,00	900.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				13.200.000,00				17.050.000,00	3.850.000,00	29,17
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				13.200.000,00				17.050.000,00	3.850.000,00	29,17
	Makanan Dan Minuman Rapat				13.200.000,00				17.050.000,00	3.850.000,00	29,17
	- Jamuan minum dan makanan kecil	400.00	orang x kali	11.000,00	4.400.000,00	550.00	orang x kali	11.000,00	6.050.000,00	1.650.000,00	37,50

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	400.00	orang x kali	22.000,00	8.800.000,00	500.00	orang x kali	22.000,00	11.000.000,00	2.200.000,00	25,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.000.000,00				8.500.000,00	4.500.000,00	112,50
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.000.000,00				8.500.000,00	4.500.000,00	112,50
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				4.000.000,00				8.500.000,00	4.500.000,00	112,50
	- Eselon II / Disetarakan	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	5.00	orang x keg	1.000.000,00	5.000.000,00	1.000.000,00	25,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan			0,00	0,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan			0,00	0,00	4.00	orang x keg	500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		5.910.000,00									
Triwulan 2		21.300.000,00									
Triwulan 3		28.817.000,00									
Triwulan 4		3.300.000,00									
<b>Total</b>		<b>59.327.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.27 Program pengembangan kinerja pengelolaan air minum dan air limbah  
 Program RENSTRA : 103.27 Program pengembangan kinerja pengelolaan air minum dan air limbah  
 Program RKPD : 103.27 Program pengembangan kinerja pengelolaan air minum dan air limbah  
 Program RENJA : 103.27 Program pengembangan kinerja pengelolaan air minum dan air limbah  
 Program KUA : 103.27 Program pengembangan kinerja pengelolaan air minum dan air limbah  
 Kegiatan KUA : 103.27.025 Pendampingan Kelompok Pengguna dan Pemanfaat (KPP)  
 Kegiatan : 103.27.025 Pendampingan Kelompok Pengguna dan Pemanfaat (KPP)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 65.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Memperkuat KPP

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan Sehat		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	65.000.000,00
Keluaran		Pelatihan KPP		1 Kegiatan
Hasil		KKP yang baik		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Pengguna Pemanfaat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				65.000.000,00	65.000.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				5.300.000,00	5.300.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				5.300.000,00	5.300.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				5.300.000,00	5.300.000,00	100,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				0,00				5.300.000,00	5.300.000,00	100,00
	- Penanggungjawab			0,00	0,00	2,00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	800.000,00	100,00
	- Ketua			0,00	0,00	2,00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Wakil Ketua			0,00	0,00	2,00	orang x bulan	250.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Sekretaris			0,00	0,00	2,00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Anggota			0,00	0,00	20,00	orang x bulan	150.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				59.700.000,00	59.700.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				1.700.000,00	1.700.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				1.700.000,00	1.700.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				1.700.000,00	1.700.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1,00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1,00	Unit	412.500,00	412.500,00	412.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	4,00	rim	68.500,00	274.000,00	274.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	39,00	buah	12.500,00	487.500,00	487.500,00	100,00
	- Ballpoint FASTER			0,00	0,00	4,00	lusin	40.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	4,00	buah	2.000,00	8.000,00	8.000,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1,00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				0,00				27.100.000,00	27.100.000,00	100,00
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				0,00				13.600.000,00	13.600.000,00	100,00
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				0,00				13.600.000,00	13.600.000,00	100,00
	- Tenaga teknis pendamping kecamatan - Tenaga Pendamping sanitasi			0,00	0,00	8,00	orang x bulan	1.700.000,00	13.600.000,00	13.600.000,00	100,00
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	<i>cinderamata</i>				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Cinderamata			0,00	0,00	1,00	buah	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				0,00				9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	<i>Akomodasi</i>				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Akomodasi			0,00	0,00	1,00	orang x hari	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	<i>Transportasi</i>				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Transportasi			0,00	0,00	1,00	PP	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	<i>Pengganti Uang Saku / Transport</i>				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Provinsi Jateng dan DIY			0,00	0,00	40,00	orang x hari	100.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				520.000,00	520.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				520.000,00	520.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				520.000,00	520.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2080,00	lembar	250,00	520.000,00	520.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				8.280.000,00	8.280.000,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				2.640.000,00	2.640.000,00	100,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				2.640.000,00	2.640.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil			0,00	0,00	120,00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam			0,00	0,00	60,00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan				0,00				5.640.000,00	5.640.000,00	100,00
	<i>makanan dan minuman pelatihan</i>				0,00				5.640.000,00	5.640.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil			0,00	0,00	120,00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan)			0,00	0,00	60,00	orang x jamuan	50.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam			0,00	0,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				0,00				6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga				0,00				6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	Pakaian Olahraga Lain-Lain				0,00				6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	- Kaos Panjang Berkrah			0,00	0,00	60.00	buah	100.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				0,00				10.800.000,00	10.800.000,00	100,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				0,00				10.800.000,00	10.800.000,00	100,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				10.800.000,00	10.800.000,00	100,00
	- TINGKAT H			0,00	0,00	3.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- TINGKAT I			0,00	0,00	9.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	- TINGKAT J			0,00	0,00	9.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	100,00
	- TINGKAT K			0,00	0,00	9.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	100,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				5.300.000,00	5.300.000,00	100,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				5.300.000,00	5.300.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Provinsi				0,00				3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan			0,00	0,00	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	- Tingkat/Reputasi Daerah			0,00	0,00	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				0,00				2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan			0,00	0,00	2.00	orang x keg	1.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		11.100.000,00									
Triwulan 4		53.900.000,00									
<b>Total</b>		<b>65.000.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RENSTRA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RKPD : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RENJA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program KUA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Kegiatan KUA : 103.30.021 Penyusunan DED/Perencanaan Infrastruktur Kelurahan  
 Kegiatan : 103.30.021 Penyusunan DED/Perencanaan Infrastruktur Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan 4  
 Lokasi Kegiatan : Kampung Malangan, RW VI Tidar Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 56.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penyesuaian rekening belanja

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	56.000.000,00	56.000.000,00
Keluaran	Perencanaan/ DED Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara	Perencanaan/ DED Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara	1 paket	1 paket
Hasil	Adanya Perencanaan/ DED	Adanya Perencanaan/ DED	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Perencanaan/ DED Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				56.000.000,00				56.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				5.200.000,00	5.200.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				5.200.000,00	5.200.000,00	100,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				5.200.000,00	5.200.000,00	100,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				0,00				2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Nilai Paket Pekerjaan 15 juta sampai dengan 50 juta s.d 100 juta [5 (lima) orang]				0,00				3.200.000,00	3.200.000,00	100,00
	- Ketua Tim Teknis			0,00	0,00	1,00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Sekretaris Tim Teknis			0,00	0,00	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Anggota Tim Teknis			0,00	0,00	5,00	orang x paket	400.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				50.800.000,00	50.800.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	7,00	rim	68.500,00	479.500,00	479.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1,00	Unit	412.500,00	412.500,00	412.500,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1,00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	21,00	buah	2.000,00	42.000,00	42.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	10,00	buah	12.500,00	125.000,00	125.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	11,00	buah	7.500,00	82.500,00	82.500,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1,00	buah	1.000,00	1.000,00	1.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				1.390.000,00	1.390.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	4000,00	lembar	250,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				0,00				390.000,00	390.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				390.000,00	390.000,00	100,00
	- Jilid Lem Tebal > 100 lembar			0,00	0,00	10,00	buku	39.000,00	390.000,00	390.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil			0,00	0,00	40,00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam			0,00	0,00	40,00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	880.000,00	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				0,00				46.590.000,00	46.590.000,00	100,00
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				0,00				46.590.000,00	46.590.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				46.590.000,00	46.590.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan - Perencanaan/ DED Rehabilitasi Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara			0,00	0,00	1,00	paket	46.590.000,00	46.590.000,00	46.590.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				56.000.000,00				0,00	(56.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.92	Belanja Modal Aset Tak Berwujud				56.000.000,00				0,00	(56.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.92.02	Belanja Modal Aset Tak Berwujud - Hasil Kajian/ Penelitian				56.000.000,00				0,00	(56.000.000,00)	(100,00)
	Hasil Kajian/ Penelitian - DED/Perencanaan Rehabilitasi Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara				46.590.000,00				0,00	(46.590.000,00)	(100,00)
	- Hasil Kajian/ Penelitian - DED/Perencanaan Rehabilitasi Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara	1,00	dokumen	46.590.000,00	46.590.000,00	1,00	dokumen	0,00	0,00	(46.590.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1,00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1,00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Nilai Paket Pekerjaan 15 juta sampai dengan 50 juta s.d 100 juta [5 (lima) orang]				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua Tim Teknis	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Tim Teknis	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Anggota Tim Teknis	5.00	orang x paket	400.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	7.00	rim	68.500,00	479.500,00	1.00	rim	0,00	0,00	(479.500,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(412.500,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(125.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	21.00	buah	2.000,00	42.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	11.00	buah	7.500,00	82.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(82.500,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(1.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	4000.00	lembar	250,00	1.000.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				390.000,00				0,00	(390.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tebal > 100 lembar	10.00	buku	39.000,00	390.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(390.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		56.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>56.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RENSTRA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RKPD : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RENJA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program KUA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Kegiatan KUA : 103.30.032 Pemeliharaan Saluran drainase/ gorong-gorong Kelurahan  
 Kegiatan : 103.30.032 Pemeliharaan Saluran drainase/ gorong-gorong Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 207.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Prasarana infrastruktur lingkungan yang baik		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	207.000.000,00
Keluaran		saluran drainase lingkungan		3 bulan
Hasil		Terwujudnya Infrastruktur saluran drainase lingkungan yang baik dan memadai		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : saluran drainase di kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				207.000.000,00	207.000.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta</i>				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	<i>Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat]</i>				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				205.500.000,00	205.500.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	7.00	rim	68.500,00	479.500,00	479.500,00	100,00
	- Kertas HVS 80 gr Double Kwarto			0,00	0,00	1.00	rim	143.500,00	143.500,00	143.500,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	2.00	buah	7.500,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	2.00	buah	2.000,00	4.000,00	4.000,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				0,00				143.070.000,00	143.070.000,00	100,00
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				0,00				143.070.000,00	143.070.000,00	100,00
	<i>Pasir</i>				0,00				49.044.000,00	49.044.000,00	100,00
	- Pasir Urug			0,00	0,00	48.00	m3	302.500,00	14.520.000,00	14.520.000,00	100,00
	- Pasir pasang/cor muntlan			0,00	0,00	84.00	m3	411.000,00	34.524.000,00	34.524.000,00	100,00
	<i>Semen</i>				0,00				5.929.000,00	5.929.000,00	100,00
	- Semen PC 50 kg			0,00	0,00	98.00	zak	60.500,00	5.929.000,00	5.929.000,00	100,00
	<i>Batu</i>				0,00				53.517.300,00	53.517.300,00	100,00
	- Batu Kali Pecah 5/7			0,00	0,00	24.00	m3	350.000,00	8.400.000,00	8.400.000,00	100,00
	- Batu Bata / Bata Merah			0,00	0,00	10331.00	buah	1.500,00	15.496.500,00	15.496.500,00	100,00
	- Batu Split 2/3			0,00	0,00	72.00	m3	411.400,00	29.620.800,00	29.620.800,00	100,00
	<i>Bahan Cetak</i>				0,00				17.155.000,00	17.155.000,00	100,00
	- Buis Beton 30 cm			0,00	0,00	83.00	buah	114.000,00	9.462.000,00	9.462.000,00	100,00
	- Buis BetonU 30 cm			0,00	0,00	98.00	buah	78.500,00	7.693.000,00	7.693.000,00	100,00
	<i>Kayu</i>				0,00				17.424.000,00	17.424.000,00	100,00
	- Kayu tahun ( begesting ) 1.5/18-2 m			0,00	0,00	4.00	m3	4.356.000,00	17.424.000,00	17.424.000,00	100,00
	<i>Pembulatan</i>				0,00				700,00	700,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00		700,00	700,00	700,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	500.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				60.930.000,00	60.930.000,00	100,00
5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air				0,00				60.930.000,00	60.930.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Bangunan Air</i>				0,00				60.930.000,00	60.930.000,00	100,00
	- Pekerja / buruh terlatih (punya keahlian)			0,00	0,00	180.00	orang x hari	72.500,00	13.050.000,00	13.050.000,00	100,00
	- Pekerja/tidak terlatih			0,00	0,00	720.00	orang x hari	66.500,00	47.880.000,00	47.880.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	500.000,00
Triwulan 4	206.500.000,00
<b>Total</b>	<b>207.000.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Program RENSTRA : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Program RKPD : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Program RENJA : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Program KUA : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Kegiatan KUA : 103.35.069 Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW III  
 Kegiatan : 103.35.069 Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan II, Triwulan III, Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. 3  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya Infrastruktur Perumahan yang baik dan memadai	Terwujudnya Infrastruktur Perumahan yang baik dan memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	427.050.000,00	0,00
Keluaran	Terehabnya Saluran drainase	Terehabnya Saluran drainase	1 paket	paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik	Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				427.050.000,00				0,00	(427.050.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				427.050.000,00				0,00	(427.050.000,00)	(100,00)
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				427.050.000,00				0,00	(427.050.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				427.050.000,00				0,00	(427.050.000,00)	(100,00)
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				394.000.000,00				0,00	(394.000.000,00)	(100,00)
	- Fisik Peningkatan Saluran Drainase dan Gorong-Gorong RW. III	1,00	paket	394.000.000,00	394.000.000,00	1,00	paket	0,00	0,00	(394.000.000,00)	(100,00)
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang]</i>				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1,00	orang x paket	2.000.000,00	2.000.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1,00	orang x paket	1.300.000,00	1.300.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1,00	orang x paket	1.100.000,00	1.100.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1,00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 200 juta s.d 500 juta [3 (tiga) orang]</i>				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	<i>Konsultasi Pengawasan</i>				16.600.000,00				0,00	(16.600.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Pengawasan	1,00	paket	16.600.000,00	16.600.000,00	1,00	paket	0,00	0,00	(16.600.000,00)	(100,00)
	<i>Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 15 juta s.d 25 juta</i>				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1,00	orang x paket	800.000,00	800.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1,00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				3.750.000,00				0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	2,00	Unit	272.250,00	544.500,00	1,00	Unit	0,00	0,00	(544.500,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1,00	Unit	320.650,00	320.650,00	1,00	Unit	0,00	0,00	(320.650,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1,00	Unit	332.750,00	332.750,00	1,00	Unit	0,00	0,00	(332.750,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8,00	rim	62.450,00	499.600,00	1,00	rim	0,00	0,00	(499.600,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Double Kwarto	1,00	rim	81.100,00	81.100,00	1,00	rim	0,00	0,00	(81.100,00)	(100,00)
	- Ordner F4 10cm	3,00	buah	110.100,00	330.300,00	1,00	buah	0,00	0,00	(330.300,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	14,00	buah	7.300,00	102.200,00	1,00	buah	0,00	0,00	(102.200,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	14,00	buah	10.300,00	144.200,00	1,00	buah	0,00	0,00	(144.200,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	12,00	buah	1.850,00	22.200,00	1,00	buah	0,00	0,00	(22.200,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	3,00	doos	31.250,00	93.750,00	1,00	doos	0,00	0,00	(93.750,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	3,00	doos	12.200,00	36.600,00	1,00	doos	0,00	0,00	(36.600,00)	(100,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	3,00	doos	14.850,00	44.550,00	1,00	doos	0,00	0,00	(44.550,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330 )	1,00	Buah	89.500,00	89.500,00	1,00	Buah	0,00	0,00	(89.500,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2,00	Doos	14.550,00	29.100,00	1,00	Doos	0,00	0,00	(29.100,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2,00	Buah	20.700,00	41.400,00	1,00	Buah	0,00	0,00	(41.400,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	3,00	Doos	5.450,00	16.350,00	1,00	Doos	0,00	0,00	(16.350,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	2,00	lusin	72.500,00	145.000,00	1,00	lusin	0,00	0,00	(145.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pentel	2,00	buah	69.850,00	139.700,00	1,00	buah	0,00	0,00	(139.700,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	12,00	buah	7.300,00	87.600,00	1,00	buah	0,00	0,00	(87.600,00)	(100,00)
	- Spidol Kecil 6 Warna	1,00	set	10.650,00	10.650,00	1,00	set	0,00	0,00	(10.650,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1,00	doos	139.150,00	139.150,00	1,00	doos	0,00	0,00	(139.150,00)	(100,00)
	- Lem Stik 20 gr	6,00	buah	12.250,00	73.500,00	1,00	buah	0,00	0,00	(73.500,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2,00	lusin	59.300,00	118.600,00	1,00	lusin	0,00	0,00	(118.600,00)	(100,00)
	- Isolasi Biasa	6,00	rol	3.050,00	18.300,00	1,00	rol	0,00	0,00	(18.300,00)	(100,00)
	- Plak Ban Kertas 1"	6,00	rol	10.300,00	61.800,00	1,00	rol	0,00	0,00	(61.800,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	2.00	buah	20.850,00	41.700,00	1.00	buah	0,00	0,00	(41.700,00)	(100,00)
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	4.00	doos	11.450,00	45.800,00	1.00	doos	0,00	0,00	(45.800,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	4.00	buah	34.850,00	139.400,00	1.00	buah	0,00	0,00	(139.400,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		50,00	50,00	1.00		0,00	0,00	(50,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.775.000,00				0,00	(1.775.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	8875.00	lembar	200,00	1.775.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.775.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.475.000,00				0,00	(2.475.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(825.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>0,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Program RENSTRA : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Program RKPD : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Program RENJA : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Program KUA : 103.35 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magersari  
 Kegiatan KUA : 103.35.078 Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW XII  
 Kegiatan : 103.35.078 Rehab / Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW XII

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan II, Triwulan III, Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. 12  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 204.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya Infrastruktur Perumahan yang baik dan memadai	Terwujudnya Infrastruktur Perumahan yang baik dan memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	114.000.000,00	204.000.000,00
Keluaran	Terlaksananya Rehab Saluran Drainase	Terlaksananya Rehab Saluran Drainase	1 paket	2 paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik	Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran Drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				114.000.000,00				204.000.000,00	90.000.000,00	78,95
5.2.3	Belanja Modal				114.000.000,00				204.000.000,00	90.000.000,00	78,95
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				114.000.000,00				204.000.000,00	90.000.000,00	78,95

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				114.000.000,00				204.000.000,00	90.000.000,00	78,95
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				97.350.000,00				97.350.000,00	0,00	0,00
	- Fisik Peningkatan Saluran Drainase dan Gorong-Gorong RW. XII	1.00	paket	97.350.000,00	97.350.000,00	1.00	paket	97.350.000,00	97.350.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Perencana				6.700.000,00				6.700.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	6.700.000,00	6.700.000,00	1.00	paket	6.700.000,00	6.700.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				1.100.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Perencanaan	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan - Perencanaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - Perencanaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				4.400.000,00				4.400.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	4.400.000,00	4.400.000,00	1.00	paket	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Pengawasan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan - Pengawasan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - Pengawasan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.750.000,00				1.750.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	9.00	rim	62.450,00	562.050,00	9.00	rim	62.450,00	562.050,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	14.00	buah	7.300,00	102.200,00	14.00	buah	7.300,00	102.200,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	14.00	buah	10.300,00	144.200,00	14.00	buah	10.300,00	144.200,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	34.00	buah	1.850,00	62.900,00	34.00	buah	1.850,00	62.900,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	31.250,00	62.500,00	2.00	doos	31.250,00	62.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	4.00	doos	12.200,00	48.800,00	4.00	doos	12.200,00	48.800,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	20.700,00	20.700,00	1.00	Buah	20.700,00	20.700,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Doos	5.450,00	10.900,00	2.00	Doos	5.450,00	10.900,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Pilot BPT-P	1.00	lusin	72.500,00	72.500,00	1.00	lusin	72.500,00	72.500,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	2.00	buah	34.850,00	69.700,00	2.00	buah	34.850,00	69.700,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		650,00	650,00	1.00		650,00	650,00	0,00	0,00
	Penggandaan				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3750.00	lembar	200,00	750.000,00	3750.00	lembar	200,00	750.000,00	0,00	0,00
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				75.800.000,00	75.800.000,00	100,00
	- Peningkatan Bangunan Pembawa Air Kotor - Peningkatan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Peningkatan Saluran Drainase RW. XII Kelurahan Magersari				0,00	1.00	paket	75.800.000,00	75.800.000,00	75.800.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan				0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				6.150.000,00	6.150.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	6.150.000,00	6.150.000,00	6.150.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	342.500,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	6.00	buah	7.500,00	45.000,00	45.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	1.00	buah	2.000,00	2.000,00	2.000,00	100,00
	- Snelhecter Folio			0,00	0,00	1.00	buah	3.000,00	3.000,00	3.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				250.000,00	250.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1000.00	lembar	250,00	250.000,00	250.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		4.000.000,00									
Triwulan 2		9.000.000,00									
Triwulan 3		101.000.000,00									
Triwulan 4		90.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>204.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RENSTRA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RKPD : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RENJA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program KUA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Kegiatan KUA : 103.38.004 Pembangunan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IV  
 Kegiatan : 103.38.004 Pembangunan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IV

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. IV  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 33.366.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	33.366.000,00
Keluaran	Jalan Lingkungan	Jalan Lingkungan	1 paket	1 paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan Lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				33.366.000,00	33.366.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				33.366.000,00	33.366.000,00	100,00
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				0,00				33.366.000,00	33.366.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				0,00				33.366.000,00	33.366.000,00	100,00
	Jalan Desa				48.900.000,00				27.716.000,00	(21.184.000,00)	(43,32)
	- Fisik Peningkatan Jalan Lingkungan RW.VII	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	27.716.000,00	27.716.000,00	27.716.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	0,00	0,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	0,00	0,00
	Konsultasi Perencanaan				3.200.000,00				2.000.000,00	(1.200.000,00)	(37,50)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				2.000.000,00				1.300.000,00	(700.000,00)	(35,00)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	0,00	0,00	5.00	rim	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	8.00	buah	0,00	0,00	8.00	buah	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	0,00	0,00	10.00	buah	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	14.00	buah	0,00	0,00	14.00	buah	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		0,00	0,00	1.00		0,00	0,00	0,00	0,00
	Penggandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	1250.00	lembar	200,00	250.000,00	1250.00	lembar	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		1.366.000,00									
Triwulan 4		32.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>33.366.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RENSTRA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RKPD : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RENJA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program KUA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Kegiatan KUA : 103.38.059 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI  
 Kegiatan : 103.38.059 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. 6  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 47.500.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	191.500.000,00	47.500.000,00
Keluaran	Jalan Lingkungan	Jalan Lingkungan	1 paket	1 paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan Lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				191.500.000,00				47.500.000,00	(144.000.000,00)	(75,20)
5.2.3	Belanja Modal				191.500.000,00				47.500.000,00	(144.000.000,00)	(75,20)
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				191.500.000,00				47.500.000,00	(144.000.000,00)	(75,20)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				191.500.000,00				47.500.000,00	(144.000.000,00)	(75,20)
	Jalan Desa				164.000.000,00				40.000.000,00	(124.000.000,00)	(75,61)
	- Fisik Rehab/Peningkatan Jalan RW. VI	1.00	paket	164.000.000,00	164.000.000,00	1.00	paket	40.000.000,00	40.000.000,00	(124.000.000,00)	(75,61)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencanaan				11.700.000,00				2.720.000,00	(8.980.000,00)	(76,75)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	11.700.000,00	11.700.000,00	1.00	paket	2.720.000,00	2.720.000,00	(8.980.000,00)	(76,75)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Pengawasan				7.600.000,00				1.760.000,00	(5.840.000,00)	(76,84)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	7.600.000,00	7.600.000,00	1.00	paket	1.760.000,00	1.760.000,00	(5.840.000,00)	(76,84)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				3.000.000,00				500.000,00	(2.500.000,00)	(83,33)
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	272.250,00	544.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(544.500,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(320.650,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	18.00	rim	62.450,00	1.124.100,00	3.00	rim	62.450,00	187.350,00	(936.750,00)	(83,33)
	- Ordner F4 10cm	4.00	buah	110.100,00	440.400,00	1.00	buah	0,00	0,00	(440.400,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	13.00	buah	7.300,00	94.900,00	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	(21.900,00)	(23,08)
	- Stopmap Plastik	12.00	buah	10.300,00	123.600,00	10.00	buah	10.300,00	103.000,00	(20.600,00)	(16,67)
	- Stopmap Folio	35.00	buah	1.850,00	64.750,00	33.00	buah	1.800,00	59.400,00	(5.350,00)	(8,26)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	31.250,00	62.500,00	1.00	doos	31.250,00	31.250,00	(31.250,00)	(50,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	2.00	doos	12.200,00	24.400,00	2.00	doos	12.200,00	24.400,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	20.700,00	41.400,00	1.00	Buah	20.700,00	20.700,00	(20.700,00)	(50,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	3.00	Doos	5.450,00	16.350,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(16.350,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	1.00	lusin	72.500,00	72.500,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(72.500,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	2.00	buah	34.850,00	69.700,00	1.00	buah	0,00	0,00	(69.700,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		250,00	250,00	1.00		900,00	900,00	650,00	260,00
	Penggandaan				1.500.000,00				170.000,00	(1.330.000,00)	(88,67)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	7500.00	lembar	200,00	1.500.000,00	850.00	lembar	200,00	170.000,00	(1.330.000,00)	(88,67)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan				0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta - Jasa Konsultansi Perencanaan dan Pengawasan				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	2.00	orang x paket	400.000,00	800.000,00	800.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	2.00	orang x paket	200.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	2.00	orang x paket	150.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					0,00						
Triwulan 2					0,00						
Triwulan 3					1.500.000,00						
Triwulan 4					46.000.000,00						
<b>Total</b>					<b>47.500.000,00</b>						
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RENSTRA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RKPD : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program RENJA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Program KUA : 103.38 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Utara  
 Kegiatan KUA : 103.38.073 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII  
 Kegiatan : 103.38.073 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW VII  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 49.758.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya Infrastruktur Perumahan yang baik dan memadai	Terwujudnya Infrastruktur Perumahan yang baik dan memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	49.758.000,00
Keluaran	Terehabnya Saluran Drainase	Terehabnya Saluran Drainase	1 paket	1 paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik	Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran Drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				49.758.000,00	49.758.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				49.758.000,00	49.758.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				49.758.000,00	49.758.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				49.758.000,00	49.758.000,00	100,00
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Peningkatan saluran Drainase/Gorong-gorong RW VII Kelurahan Tidar Utara				65.800.000,00				41.958.000,00	(23.842.000,00)	(36,23)
	- Peningkatan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Rehab/Peningkatan Saluran Drainase dan Gorong-gorong RW, VII Kelurahan Tidar Utara	1.00	paket	65.800.000,00	65.800.000,00	1.00	paket	41.958.000,00	41.958.000,00	(23.842.000,00)	(36,23)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencana				4.400.000,00				2.850.000,00	(1.550.000,00)	(35,23)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	4.400.000,00	4.400.000,00	1.00	paket	2.850.000,00	2.850.000,00	(1.550.000,00)	(35,23)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				2.800.000,00				1.850.000,00	(950.000,00)	(33,93)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	2.800.000,00	2.800.000,00	1.00	paket	1.850.000,00	1.850.000,00	(950.000,00)	(33,93)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	2.00	buah	12.500,00	25.000,00	2.00	buah	12.500,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	12.00	buah	2.000,00	24.000,00	12.00	buah	2.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan				0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan				0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		2.758.000,00									
Triwulan 4		47.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>49.758.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RENSTRA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RKPD : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RENJA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program KUA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.39.054 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW V  
 Kegiatan : 103.39.054 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW V

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. 5  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 23.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	23.000.000,00
Keluaran	Jalan Lingkungan	Jalan Lingkungan	1 paket	1 paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan Lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				23.000.000,00	23.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				23.000.000,00	23.000.000,00	100,00
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				0,00				23.000.000,00	23.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				0,00				23.000.000,00	23.000.000,00	100,00
	Jalan Desa				48.900.000,00				18.450.000,00	(30.450.000,00)	(62,27)
	- Fisik Peningkatan Jalan Lingkungan RW.VII	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	18.450.000,00	18.450.000,00	18.450.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	0,00	0,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	0,00	0,00
	Konsultasi Perencanaan				3.200.000,00				1.200.000,00	(2.000.000,00)	(62,50)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				2.000.000,00				1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	0,00	0,00	1.00	rim	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	8.00	buah	0,00	0,00	1.00	buah	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	0,00	0,00	1.00	buah	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	14.00	buah	0,00	0,00	1.00	buah	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		0,00	0,00	1.00		0,00	0,00	0,00	0,00
	Penggandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	1250.00	lembar	0,00	0,00	1.00	lembar	0,00	0,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		1.000.000,00									
Triwulan 4		22.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>23.000.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RENSTRA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RKPD : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RENJA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program KUA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.39.061 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XII  
 Kegiatan : 103.39.061 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XII

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. XII  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 42.732.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	42.732.000,00
Keluaran	Jalan Lingkungan	Jalan Lingkungan	1 paket	1 paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan Lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				42.732.000,00	42.732.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				42.732.000,00	42.732.000,00	100,00
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				0,00				42.732.000,00	42.732.000,00	100,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				0,00				42.732.000,00	42.732.000,00	100,00
	Jalan Desa				48.900.000,00				36.000.000,00	(12.900.000,00)	(26,38)
	- Peningkatan Jalan Desa - Fisik Peningkatan Jalan RW XII Kel. Tidar Selatan	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	36.000.000,00	36.000.000,00	36.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Perencanaan				3.200.000,00				2.432.000,00	(768.000,00)	(24,00)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	2.432.000,00	2.432.000,00	2.432.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				2.000.000,00				1.550.000,00	(450.000,00)	(22,50)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	0,00	0,00	1.00	paket	1.550.000,00	1.550.000,00	1.550.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				500.000,00				350.000,00	(150.000,00)	(30,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	0,00	0,00	4.00	rim	62.450,00	249.800,00	249.800,00	100,00
	- Snelhecter Plastik	8.00	buah	0,00	0,00	4.00	buah	7.300,00	29.200,00	29.200,00	100,00
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	0,00	0,00	4.00	buah	10.300,00	41.200,00	41.200,00	100,00
	- Stopmap Folio	14.00	buah	0,00	0,00	16.00	buah	1.850,00	29.600,00	29.600,00	100,00
	- Pembulatan	1.00		0,00	0,00	1.00		200,00	200,00	200,00	100,00
	Penggandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	0.00	lembar	0,00	0,00	1.00	lembar	0,00	0,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		1.732.000,00									
Triwulan 4		41.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>42.732.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RENSTRA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RKPD : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program RENJA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Program KUA : 103.39 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Tidar Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.39.063 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW II  
 Kegiatan : 103.39.063 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW II

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW II  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 35.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya Infrastruktur Perumahan yang baik dan memadai	Terwujudnya Infrastruktur Perumahan yang baik dan memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	35.000.000,00
Keluaran	Terehabnya Saluran Drainase	Terehabnya Saluran Drainase	1 paket	1 paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik	Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran Drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Peningkatan saluran Drainase/Gorong-gorong RW VII Kelurahan Tidar Utara				65.800.000,00				29.000.000,00	(36.800.000,00)	(55,93)
	- Peningkatan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Rehab/Peningkatan Saluran Drainase dan Gorong-gorong RW, II Kelurahan Tidar Selatan	1.00	paket	65.800.000,00	65.800.000,00	1.00	paket	29.000.000,00	29.000.000,00	(36.800.000,00)	(55,93)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencana				4.400.000,00				2.350.000,00	(2.050.000,00)	(46,59)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	4.400.000,00	4.400.000,00	1.00	paket	2.350.000,00	2.350.000,00	(2.050.000,00)	(46,59)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				2.800.000,00				1.300.000,00	(1.500.000,00)	(53,57)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	2.800.000,00	2.800.000,00	1.00	paket	1.300.000,00	1.300.000,00	(1.500.000,00)	(53,57)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	1.00	rim	0,00	0,00	(342.500,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	2.00	buah	12.500,00	25.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(25.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	12.00	buah	2.000,00	24.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(24.000,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(1.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan				0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan				0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		4.000.000,00									
Triwulan 3		1.000.000,00									
Triwulan 4		30.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>35.000.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.41 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Potrobangsari  
 Program RENSTRA : 103.41 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Potrobangsari  
 Program RKPD : 103.41 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Potrobangsari  
 Program RENJA : 103.41 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Potrobangsari  
 Program KUA : 103.41 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Potrobangsari  
 Kegiatan KUA : 103.41.030 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I  
 Kegiatan : 103.41.030 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RW I Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 35.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	35.000.000,00
Keluaran		Jalan Lingkungan		1 Paket
Hasil		Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan Lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
	Jalan Desa				0,00				29.000.000,00	29.000.000,00	100,00
	- Rehabilitasi Jalan Desa - Fisik Rehabilitasi Jalan Lingkungan RW. I Kelurahan Potrobangsari			0,00	0,00	1,00	paket	29.000.000,00	29.000.000,00	29.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				2.350.000,00	2.350.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1,00	paket	2.350.000,00	2.350.000,00	2.350.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				1.300.000,00	1.300.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1,00	paket	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		1.000.000,00									
Triwulan 4		34.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>35.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng</p> <p>NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RENSTRA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RKPD : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RENJA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program KUA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Kegiatan KUA : 103.42.055 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW IV  
 Kegiatan : 103.42.055 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW IV

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RW 4 Kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 100.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	100.000.000,00
Keluaran		Saluran Drainase Lingkungan		1 Paket
Hasil		Tersedianya aksesibilitas Saluran Drainase yang baik		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				100.000.000,00	100.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				100.000.000,00	100.000.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				100.000.000,00	100.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				100.000.000,00	100.000.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				0,00				86.250.000,00	86.250.000,00	100,00
	- Peningkatan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Peningkatan Saluran Drainase RW. IV Kelurahan Kedungsari			0,00	0,00	1.00	paket	86.250.000,00	86.250.000,00	86.250.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				5.800.000,00	5.800.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	5.800.000,00	5.800.000,00	5.800.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				3.700.000,00	3.700.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	3.700.000,00	3.700.000,00	3.700.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				950.000,00	950.000,00	100,00
	- Refill Toner Hitam			0,00	0,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	429.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	411.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	8.00	buah	7.500,00	60.000,00	60.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				250.000,00	250.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1000.00	lembar	250,00	250.000,00	250.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		1.500.000,00									
Triwulan 4		98.500.000,00									
<b>Total</b>		<b>100.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.43 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Utara  
 Program RENSTRA : 103.43 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Utara  
 Program RKPD : 103.43 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Utara  
 Program RENJA : 103.43 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Utara  
 Program KUA : 103.43 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Utara  
 Kegiatan KUA : 103.43.050 Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan  
 Kegiatan : 103.43.050 Rehabilitasi infrastruktur Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-III  
 Lokasi Kegiatan : RW. 3, 5  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	168.500.000,00	0,00
Keluaran	Rehabilitas jalan lingkungan	Rehabilitas jalan lingkungan	1 paket	paket
Hasil	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : jalan lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				168.500.000,00				0,00	(168.500.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				168.500.000,00				0,00	(168.500.000,00)	(100,00)
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				168.500.000,00				0,00	(168.500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				168.500.000,00				0,00	(168.500.000,00)	(100,00)
	Jalan Desa				145.500.000,00				0,00	(145.500.000,00)	(100,00)
	- Fisik Peningkatan Jalan Lingkungan RW. III dan V Kel. Kramat Utara	1.00	paket	145.500.000,00	145.500.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(145.500.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencanaan				9.900.000,00				0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	9.900.000,00	9.900.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Pengawasan				6.400.000,00				0,00	(6.400.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	6.400.000,00	6.400.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(6.400.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(272.250,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(320.650,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	1.00	rim	0,00	0,00	(374.700,00)	(100,00)
	- Ordner F4 10cm	4.00	buah	110.100,00	440.400,00	1.00	buah	0,00	0,00	(440.400,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	14.00	buah	7.300,00	102.200,00	1.00	buah	0,00	0,00	(102.200,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	28.00	buah	1.850,00	51.800,00	1.00	buah	0,00	0,00	(51.800,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	14.00	buah	10.300,00	144.200,00	1.00	buah	0,00	0,00	(144.200,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	31.250,00	62.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(62.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	3.00	doos	12.200,00	36.600,00	1.00	doos	0,00	0,00	(36.600,00)	(100,00)
	- Hechmaschine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	20.700,00	41.400,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(41.400,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Doos	5.450,00	10.900,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(10.900,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	1.00	lusin	72.500,00	72.500,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(72.500,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	2.00	buah	34.850,00	69.700,00	1.00	buah	0,00	0,00	(69.700,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		200,00	200,00	1.00		0,00	0,00	(200,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>0,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Handini Rahayu, ST.,M.Eng  
NIP. 19741118 200312 2 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENSTRA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RKPD : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENJA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program KUA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.44.059 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW III  
 Kegiatan : 103.44.059 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I-IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. 3  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 214.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	798.450.000,00	214.000.000,00
Keluaran	Saluran drainase	Saluran drainase	1 paket	paket
Hasil	Lancarnya aliran air	Lancarnya aliran air	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				798.450.000,00				214.000.000,00	(584.450.000,00)	(73,20)
5.2.3	Belanja Modal				798.450.000,00				214.000.000,00	(584.450.000,00)	(73,20)
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				798.450.000,00				214.000.000,00	(584.450.000,00)	(73,20)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				798.450.000,00				214.000.000,00	(584.450.000,00)	(73,20)
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				748.600.000,00				200.000.000,00	(548.600.000,00)	(73,28)
	- Fisik Peningkatan Saluran Drainase dan Gorong-Gorong RW. III	1.00	paket	748.600.000,00	748.600.000,00	1.00	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	(548.600.000,00)	(73,28)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 500 juta s.d 1 miliar [3 (tiga) orang]				7.900.000,00				0,00	(7.900.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	2.600.000,00	2.600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.100.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 500 juta s.d 1 miliar [3 (tiga) orang]				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - honorarium pengawasan	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan - honorarium pengawasan	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - honorarium pengawasan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				4.400.000,00				2.000.000,00	(2.400.000,00)	(54,55)
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	272.250,00	544.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(544.500,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	320.650,00	641.300,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(641.300,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	1.00	Unit	332.750,00	332.750,00	(332.750,00)	(50,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	62.450,00	499.600,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	124.900,00	25,00
	- Kertas HVS 70 gr Double Kwarto	1.00	rim	81.100,00	81.100,00	1.00	rim	0,00	0,00	(81.100,00)	(100,00)
	- Ordner F4 10cm	3.00	buah	110.100,00	330.300,00	1.00	buah	0,00	0,00	(330.300,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	16.00	buah	7.300,00	116.800,00	23.00	buah	7.300,00	167.900,00	51.100,00	43,75
	- Stopmap Plastik	12.00	buah	10.300,00	123.600,00	20.00	buah	10.300,00	206.000,00	82.400,00	66,67
	- Stopmap Folio	16.00	buah	1.850,00	29.600,00	49.00	buah	1.850,00	90.650,00	61.050,00	206,25
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	3.00	doos	31.250,00	93.750,00	1.00	doos	0,00	0,00	(93.750,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	3.00	doos	12.200,00	36.600,00	1.00	doos	0,00	0,00	(36.600,00)	(100,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	3.00	doos	14.850,00	44.550,00	1.00	doos	0,00	0,00	(44.550,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330 )	1.00	Buah	89.500,00	89.500,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(89.500,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Doos	14.550,00	29.100,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(29.100,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	20.700,00	41.400,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(41.400,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Doos	5.450,00	10.900,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(10.900,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pilot BPT-P	2.00	lusin	72.500,00	145.000,00	3.00	lusin	72.500,00	217.500,00	72.500,00	50,00
	- Ballpoint Pentel	2.00	buah	69.850,00	139.700,00	5.00	buah	69.850,00	349.250,00	209.550,00	150,00
	- Ballpoint Boxy	12.00	buah	7.300,00	87.600,00	1.00	buah	0,00	0,00	(87.600,00)	(100,00)
	- Spidol Kecil 6 Warna	1.00	set	10.650,00	10.650,00	1.00	set	10.650,00	10.650,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	139.150,00	139.150,00	1.00	doos	0,00	0,00	(139.150,00)	(100,00)
	- Lem Stik 20 gr	6.00	buah	12.250,00	73.500,00	6.00	buah	0,00	0,00	(73.500,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	lusin	59.300,00	118.600,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(118.600,00)	(100,00)
	- Isolasi Biasa	6.00	rol	3.050,00	18.300,00	1.00	rol	0,00	0,00	(18.300,00)	(100,00)
	- Plak Ban Kertas 1"	6.00	rol	10.300,00	61.800,00	1.00	rol	0,00	0,00	(61.800,00)	(100,00)
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	2.00	buah	20.850,00	41.700,00	1.00	buah	0,00	0,00	(41.700,00)	(100,00)
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	4.00	doos	11.450,00	45.800,00	1.00	doos	0,00	0,00	(45.800,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- File Box Kecil	4.00	buah	34.850,00	139.400,00	1.00	buah	0,00	0,00	(139.400,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		700,00	700,00	1.00		800,00	800,00	100,00	14,29
	Penggandaan				2.000.000,00				750.000,00	(1.250.000,00)	(62,50)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	3750.00	lembar	200,00	750.000,00	(1.250.000,00)	(62,50)
	Makanan Dan Minuman Rapat				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Pengawasan				30.000.000,00				8.800.000,00	(21.200.000,00)	(70,67)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	30.000.000,00	30.000.000,00	1.00	paket	8.800.000,00	8.800.000,00	(21.200.000,00)	(70,67)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		10.000.000,00									
Triwulan 2		50.000.000,00									
Triwulan 3		6.000.000,00									
Triwulan 4		148.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>214.000.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RENSTRA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RKPD : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RENJA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program KUA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Kegiatan KUA : 103.46.009 Pembangunan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IX  
 Kegiatan : 103.46.009 Pembangunan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IX

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RW IX  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 60.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Prasarana infrastruktur lingkungan yang baik		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	60.000.000,00
Keluaran		Jalan lingkungan		1 paket
Hasil		Tersedianya aksesibilitas jalan yang baik		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan Lingkungan RW IX

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				60.000.000,00	60.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				60.000.000,00	60.000.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				60.000.000,00	60.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				60.000.000,00	60.000.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				0,00				50.600.000,00	50.600.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Pembangunan Saluran Drainase RW. IX Kel. Cacaban			0,00	0,00	1,00	paket	50.600.000,00	50.600.000,00	50.600.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				4.100.000,00	4.100.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1,00	paket	4.100.000,00	4.100.000,00	4.100.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				2.300.000,00	2.300.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1,00	paket	2.300.000,00	2.300.000,00	2.300.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	3,00	rim	68.500,00	205.500,00	205.500,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	4,00	buah	12.500,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Snelhecter Folio			0,00	0,00	4,00	buah	2.500,00	10.000,00	10.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	3,00	buah	7.500,00	22.500,00	22.500,00	100,00
	- Snelhecter Folio			0,00	0,00	4,00	buah	3.000,00	12.000,00	12.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		3.000.000,00									
Triwulan 4		57.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>60.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng</p> <p>NIP. 19741118 200312 2 002</p>									





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RENSTRA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RKPD : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RENJA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program KUA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Kegiatan KUA : 103.46.021 Pembangunan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX  
 Kegiatan : 103.46.021 Pembangunan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RW IX  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 80.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	80.000.000,00
Keluaran		Saluran Drainase Lingkungan		1 Paket
Hasil		Tersedianya aksesibilitas saluran drainase dan gorong-gorong yang baik		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				80.000.000,00	80.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				80.000.000,00	80.000.000,00	100,00
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				0,00				80.000.000,00	80.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				0,00				80.000.000,00	80.000.000,00	100,00
	Jalan Desa				0,00				68.600.000,00	68.600.000,00	100,00
	- Pembangunan Jalan Desa - Fisik Pembangunan Jalan Lingkungan RW. IX Kel. Cacaban			0,00	0,00	1,00	paket	68.600.000,00	68.600.000,00	68.600.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				4.600.000,00	4.600.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1,00	paket	4.600.000,00	4.600.000,00	4.600.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				3.100.000,00	3.100.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1,00	paket	3.100.000,00	3.100.000,00	3.100.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	5,00	rim	68.500,00	342.500,00	342.500,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1,00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	5,00	buah	7.500,00	37.500,00	37.500,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	6,00	buah	2.000,00	12.000,00	12.000,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1,00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
	Penggandaan				0,00				250.000,00	250.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1000,00	lembar	250,00	250.000,00	250.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		5.000.000,00									
Triwulan 4		75.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>80.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p><u>Handini Rahayu, ST.,M.Eng</u> NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RENSTRA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RKPD : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program RENJA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Program KUA : 103.46 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Cacaban  
 Kegiatan KUA : 103.46.060 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XI  
 Kegiatan : 103.46.060 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. 11  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	112.000.000,00	0,00
Keluaran	Jalan Lingkungan	Jalan Lingkungan	1 paket	paket
Hasil	Akseibilitas meningkat	Akseibilitas meningkat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan Lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				112.000.000,00				0,00	(112.000.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				112.000.000,00				0,00	(112.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				112.000.000,00				0,00	(112.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				112.000.000,00				0,00	(112.000.000,00)	(100,00)
	Jalan Desa				96.550.000,00				0,00	(96.550.000,00)	(100,00)
	- Fisik Peningkatan Jalan Lingkungan RW.XI	1.00	paket	96.550.000,00	96.550.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(96.550.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencanaan				6.700.000,00				0,00	(6.700.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	6.700.000,00	6.700.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(6.700.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Pengawasan				4.400.000,00				0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	4.400.000,00	4.400.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	7.00	rim	62.450,00	437.150,00	1.00	rim	0,00	0,00	(437.150,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(272.250,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	7.00	buah	7.300,00	51.100,00	1.00	buah	0,00	0,00	(51.100,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	9.00	buah	10.300,00	92.700,00	1.00	buah	0,00	0,00	(92.700,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	25.00	buah	1.850,00	46.250,00	1.00	buah	0,00	0,00	(46.250,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		550,00	550,00	1.00		0,00	0,00	(550,00)	(100,00)
	Penggandaan				400.000,00				0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>0,00</b>									
		<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p style="text-align: center;">Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Program RENSTRA : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Program RKPD : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Program RENJA : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Program KUA : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Kegiatan KUA : 103.47.104 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XIX  
 Kegiatan : 103.47.104 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XIX

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RW XIX  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 35.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya Infrastruktur Perumahan Yang baik dan memadai		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	35.000.000,00
Keluaran		Jalan Lingkungan		1 Paket
Hasil		Tersedianya aksesibilitas Jalan Lingkungan yang baik		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan Lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				0,00				35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
	Jalan Desa				0,00				29.000.000,00	29.000.000,00	100,00
	- Rehabilitasi Jalan Desa - Fisik Rehabilitasi Jalan Lingkungan RW. XIX Kelurahan Rejowinangun Utara			0,00	0,00	1,00	paket	29.000.000,00	29.000.000,00	29.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				2.350.000,00	2.350.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1,00	paket	2.350.000,00	2.350.000,00	2.350.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				1.300.000,00	1.300.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1,00	paket	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		35.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>35.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng</p> <p>NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Program RENSTRA : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Program RKPD : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Program RENJA : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Program KUA : 103.47 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Rejowinangun Utara  
 Kegiatan KUA : 103.47.116 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW X  
 Kegiatan : 103.47.116 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW X

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW. X  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 82.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	82.000.000,00
Keluaran	Terehabnya Saluran drainase	Terehabnya Saluran drainase	1 paket	1 paket
Hasil	Lancarnya aliran air	Lancarnya aliran air	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				82.000.000,00	82.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				82.000.000,00	82.000.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				82.000.000,00	82.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				82.000.000,00	82.000.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				39.800.000,00				70.600.000,00	30.800.000,00	77,39
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Peningkatan Saluran Drainase/Gorong-gorong RW. X Kel. Rejowinangun Utara	1.00	paket	39.800.000,00	39.800.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(39.800.000,00)	(100,00)
	- Rehabilitasi Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Rehab/Peningkatan Saluran Drainase RW. X Kel. Rejowinangun Utara			0,00	0,00	1.00	paket	70.600.000,00	70.600.000,00	70.600.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta</i>				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta</i>				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	<i>Konsultasi Perencana</i>				2.600.000,00				4.700.000,00	2.100.000,00	80,77
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	2.600.000,00	2.600.000,00	1.00	paket	4.700.000,00	4.700.000,00	2.100.000,00	80,77
	<i>Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta</i>				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	<i>Konsultasi Pengawasan</i>				1.700.000,00				3.000.000,00	1.300.000,00	76,47
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	paket	3.000.000,00	3.000.000,00	1.300.000,00	76,47
	<i>Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta</i>				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				300.000,00				748.500,00	448.500,00	149,50
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	62.450,00	124.900,00	9.00	rim	62.400,00	561.600,00	436.700,00	349,64
	- Snelhecter Plastik	3.00	buah	7.300,00	21.900,00	3.00	buah	7.300,00	21.900,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	12.00	buah	10.300,00	123.600,00	12.00	buah	10.300,00	123.600,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	16.00	buah	1.850,00	29.600,00	23.00	buah	1.800,00	41.400,00	11.800,00	39,86
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta</i>				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	<i>Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]</i>				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				251.500,00	251.500,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1006.00	lembar	250,00	251.500,00	251.500,00	100,00



Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	300.000,00
Triwulan 2	2.600.000,00
Triwulan 3	43.850.000,00
Triwulan 4	35.250.000,00
<b>Total</b>	<b>82.000.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.48 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magelang  
 Program RENSTRA : 103.48 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magelang  
 Program RKPD : 103.48 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magelang  
 Program RENJA : 103.48 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magelang  
 Program KUA : 103.48 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Magelang  
 Kegiatan KUA : 103.48.067 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW I  
 Kegiatan : 103.48.067 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW I

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RW 1  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 118.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	118.000.000,00
Keluaran		Rehab Saluran drainase dan gorong-gorong		1 paket
Hasil		Lancarnya aliran air		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				118.000.000,00	118.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				118.000.000,00	118.000.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				118.000.000,00	118.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				118.000.000,00	118.000.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				0,00				102.000.000,00	102.000.000,00	100,00
	- Peningkatan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Peningkatan Saluran Drainase RW. I Kelurahan Magelang			0,00	0,00	1.00	paket	102.000.000,00	102.000.000,00	102.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				6.750.000,00	6.750.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	6.750.000,00	6.750.000,00	6.750.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				4.400.000,00	4.400.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	4.400.000,00	4.400.000,00	4.400.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	411.000,00	100,00
	- Refill Toner Hitam			0,00	0,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	429.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	8.00	buah	12.500,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	4.00	buah	7.500,00	30.000,00	30.000,00	100,00
	- Snelhecter Folio			0,00	0,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	30.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	500.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		4.000.000,00									
Triwulan 4		114.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>118.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Program RENSTRA : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Program RKPD : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Program RENJA : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Program KUA : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Kegiatan KUA : 103.50.048 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VII  
 Kegiatan : 103.50.048 Rehab/Peningkatan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VII

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : RW VII  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 211.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	169.000.000,00	211.000.000,00
Keluaran	terehabnya Jalan Lingkungan	terehabnya Jalan Lingkungan	1 paket	2 paket
Hasil	Akseibilitas Meningkat	Akseibilitas Meningkat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				169.000.000,00				211.000.000,00	42.000.000,00	24,85
5.2.3	Belanja Modal				169.000.000,00				211.000.000,00	42.000.000,00	24,85
5.2.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				169.000.000,00				211.000.000,00	42.000.000,00	24,85

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				169.000.000,00				211.000.000,00	42.000.000,00	24,85
	Jalan Desa				145.600.000,00				180.600.000,00	35.000.000,00	24,04
	- Rehabilitasi Jalan RW. VII Kel. Gelangan	1.00	paket	145.600.000,00	145.600.000,00	1.00	paket	145.600.000,00	145.600.000,00	0,00	0,00
	- Rehabilitasi Jalan Desa - Fisik Rehab/Peningkatan Jalan RW. VII Kelurahan Gelangan			0,00	0,00	1.00	paket	35.000.000,00	35.000.000,00	35.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta				1.350.000,00				1.350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [1(satu) orang pejabat]				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Perencanaan				10.200.000,00				10.200.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	10.200.000,00	10.200.000,00	1.00	paket	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				1.100.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Pengawasan				6.500.000,00				6.500.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	6.500.000,00	6.500.000,00	1.00	paket	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				1.100.000,00				1.100.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 10cm	4.00	buah	110.100,00	440.400,00	4.00	buah	110.100,00	440.400,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	14.00	buah	7.300,00	102.200,00	14.00	buah	7.300,00	102.200,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	14.00	buah	10.300,00	144.200,00	14.00	buah	10.300,00	144.200,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	28.00	buah	1.850,00	51.800,00	28.00	buah	1.850,00	51.800,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	31.250,00	62.500,00	2.00	doos	31.250,00	62.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	3.00	doos	12.200,00	36.600,00	3.00	doos	12.200,00	36.600,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	20.700,00	41.400,00	2.00	Buah	20.700,00	41.400,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Doos	5.450,00	10.900,00	2.00	Doos	5.450,00	10.900,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Pilot BPT-P	1.00	lusin	72.500,00	72.500,00	1.00	lusin	72.500,00	72.500,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	2.00	buah	34.850,00	69.700,00	2.00	buah	34.850,00	69.700,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		200,00	200,00	1.00		200,00	200,00	0,00	0,00
	Penggandaan				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				1.550.000,00	1.550.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	1.550.000,00	1.550.000,00	1.550.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 50 juta				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	274.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	10.00	buah	2.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	6.00	buah	12.500,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	- Snelhecter Folio			0,00	0,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	30.000,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	1.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		3.000.000,00									
Triwulan 2		10.200.000,00									
Triwulan 3		158.800.000,00									
Triwulan 4		39.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>211.000.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019</p> <p>Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p>  <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Unit Organisasi : 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Program RENSTRA : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Program RKPD : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Program RENJA : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Program KUA : 103.50 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Gelangan  
 Kegiatan KUA : 103.50.052 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW I  
 Kegiatan : 103.50.052 Rehab/Peningkatan Saluran drainase / gorong-gorong RW I

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RW I Kelurahan Gelangan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 90.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Percepatan indikator kawasan kumuh

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya prasarana infrastruktur lingkungan yang baik		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	90.000.000,00
Keluaran		saluran drainase lingkungan		1 paket
Hasil		Lancarnya aliran air		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : saluran drainase

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				90.000.000,00	90.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				90.000.000,00	90.000.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				90.000.000,00	90.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				90.000.000,00	90.000.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor</i>				0,00				76.850.000,00	76.850.000,00	100,00
	- Peningkatan Bangunan Pembawa Air Kotor - Fisik Peningkatan Saluran Drainase RW. I Kelurahan Panjang			0,00	0,00	1,00	paket	76.850.000,00	76.850.000,00	76.850.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta [1(satu) orang pejabat]				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pengawas Lapangan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana				0,00				5.200.000,00	5.200.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1,00	paket	5.200.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan				0,00				3.400.000,00	3.400.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1,00	paket	3.400.000,00	3.400.000,00	3.400.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung sampai dengan 5 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1,00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	7,00	rim	68.500,00	479.500,00	479.500,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	6,00	buah	12.500,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	9,00	buah	7.500,00	67.500,00	67.500,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	10,00	buah	2.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1,00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
	Penggandaan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2000,00	lembar	250,00	500.000,00	500.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		1.500.000,00									
Triwulan 4		88.500.000,00									
<b>Total</b>		<b>90.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman</p> <p>Handini Rahayu, ST.,M.Eng NIP. 19741118 200312 2 002</p>									